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معاون توسعه بازرگانی سازمان جهادکشاورزی استان زنجان گفت: با تزریق گسترده انواع برندهای 
معتبر و توزیع روزانه فراتر از نیاز ۳۰ تنی استان، قفسه فروشگاه‌ها در وضعیت اشباع قرار گرفته و 
آرامش کامل در تأمین این کالای راهبردی برای شهروندان زنجانی حاکم است. مظفر یوسفی‌پور با 
بیان اینکه گزارش‌های میدانی از وضعیت بازار کالاهای اساسی در استان زنجان نشان می‌دهد که 
زنجیره تأمین و توزیع روغن خوراکی در شرایط کاملًا پایداری قرار دارد، اظهار کرد: برخلاف برخی 
نگرانی‌های احتمالی، بررسی وضعیت قفسه‌های فروشگاه‌های زنجیره‌ای، مراکز خرید و واحدهای 
صنفی در سراسر استان حاکی از آن است که انواع روغن‌های خوراکی با برندهای متنوع و معتبر 
به وفور در دسترس شهروندان قرار گرفته است. معاون توسعه بازرگانی سازمان جهادکشاورزی 
استان زنجان با اشاره به اینکه نام‌های تجاری شناخته‌شده‌ای در روغن خوراکی به میزان کافی در 
بازار موجود بوده و هیچ‌گونه محدودیتی برای خرید این محصول توسط مصرف‌کنندگان وجود 
ندارد، بیان کرد: بر اساس آمارهای دقیق کارشناسی، میزان نیاز واقعی و مصرف روزانه مردم در 
استان زنجان حدود ۳۰ تن برآورد شده است.  وی گفت: این در حالی است که با برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده و هماهنگی میان نهادهای متولی و شبکه‌های پخش، حجم توزیع روغن در سطح بازار 

بسیار فراتر از این میزان مصرف است. 
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اشباع بازار زنجان با برندهای متنوع روغن
معاون توسعه بازرگانی سازمان جهادکشاورزی استان زنجان عنوان کرد:

وزیر جنگ آمریکا :
هر توافقی با ایران، خوب خواهد بود

در میانه تنش‌های خلیج‌فارس و ادعای ترامپ از شروط آمریکا و زمزمه‌های نهایی‌شدن تفاهم‌نامه تهران -واشینگتن:

‌محاصره دریایی ایران شکسته شد
دیده بان/ وزیر جنگ آمریکا گفت: وضعیت فعلی این 
است که هر توافقی، توافق خوبی خواهد بود ، ترامپ 
صبور است تا مطمئن شود هرگونه پیمان صلح با 
ایران، عدم دستیابی این کشور به سلاح هسته‌ای 
توافق  به  نمی‌خواهد  ایران  اگر  را تضمین می‌کند 
هسته‌ای  به سلاح  کند  تضمین  که  برسد  بزرگی 
با ارتش آمریکا  دست نخواهد یافت پس می‌تواند 

مقابله کند.
سی‌ان‌ان‌ نوشت: در حالی که دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا، همچنان از اعلام هرگونه اعلامی در 
مورد دستیابی به توافق صلح با ایران خودداری می‌کند، پیت هگست، وزیر دفاع، روز شنبه 
در یک مجمع بین‌المللی گفت: »وضعیت فعلی این است که هر توافقی، توافق خوبی خواهد 

بود.«
هگست در یک جلسه پرسش و پاسخ پس از سخنرانی در نشست شانگری-لا در سنگاپور 
گفت، ترامپ صبور است تا مطمئن شود هرگونه پیمان صلح با ایران، عدم دستیابی این 

کشور به سلاح هسته‌ای را تضمین می‌کند.
هگست گفت: »من امروز صبح فرصتی داشتم تا با رئیس جمهور ترامپ صحبت کنم. او از 
من خواست که بار دیگر تأکید کنم که چقدر صبور است تا اطمینان حاصل کند که با انجام 
این نوع تلاش تاریخی توسط آمریکا، هر توافقی خوب و عالی خواهد بود و او در دستیابی 

به این هدف صبور است.«
او ادعا کرد: »اگر ایران نمی‌خواهد به توافق بزرگی برسد که تضمین کند به سلاح هسته‌ای 

دست نخواهد یافت«، پس می‌تواند با ارتش آمریکا »مقابله« کند
هگست:‌ در صورت لزوم آماده ازسرگیری جنگ با ایران هستیم

به گزارش ایلنا به نقل از النشره، پیت هگست، وزیر جنگ آمریکا که در سنگاپور به سر 
می‌برد، اعلام کرد ایالات متحده در صورت نیاز »کاملًا آماده« ازسرگیری جنگ و عملیات 

نظامی علیه ایران است.
وی در اظهاراتی مدعی شد: »اگر شرایط ایجاب کند، توان بازگشت به عملیات را داریم و از 

این نظر هیچ محدودیتی وجود ندارد.«
هگست همچنین با اشاره به توانمندی‌های نظامی آمریکا گفت که ذخایر تسلیحاتی این 
کشور برای چنین سناریوهایی کافی است و واشنگتن در چارچوب راهبرد نظامی خود، میان 

تسلیحات پیشرفته و مهمات تولید انبوه توازن برقرار کرده است.
وزیر جنگ آمریکا افزود: »ذخایر ما چه در داخل آمریکا و چه در سایر نقاط جهان، متناسب 

با نیازهای عملیاتی تنظیم شده و از آمادگی لازم برخوردار است.«
اظهارات هگست در حالی مطرح می‌شود که طی روزهای اخیر گزارش‌هایی درباره تلاش‌های 
دیپلماتیک برای دستیابی به توافق میان تهران و واشنگتن منتشر شده است؛ با این حال، 
برخی مقامات آمریکایی همچنان بر حفظ گزینه نظامی و تداوم فشار بر ایران تأکید می‌کنند.

ادعای تکراری هگست در مورد ایران و خط و نشان کشیدن برای کشورهای ثروتمند
پیت هگست وزیر جنگ آمریکا در ادعایی تکراری درباره ایران و خط و نشان کشیدن برای 
کشورهای ثروتمند گفت که واشنگتن »همچنان تعهدات جهانی دارد که اطمینان حاصل 

کند ایران به سلاح هسته‌ای دست پیدا نمی‌کند.«

شرق/  ترامپ عصر جمعه اطلاع داد که محاصره دریایی ایران از همین حالا برداشته 
خواهد شد و کشتی‌های گیرافتاده می‌توانند به کشورهای خود بازگردند. همین 
جمله ورق تحولات را تا حدودی برگرداند و کفه معادلات به سمت احتمال حصول 
تفاهم اولیه سنگین‌تر شد. هنوز هم تهران واکنشی رسمی به ادعای ترامپ نشان 

نداده و سخنی دال بر تأیید یا تکذیب گفته‌های او در دست نیست.
 البته باید یادآور شد که هم‌زمان رئیس‌جمهور آمریکا در نوشته دیگری برای تهران 
تعیین تکلیف و مجددا برخی خواسته‌هایش را به عنوان پیش‌شرط توافق یادآوری 
کرد. ترامپ در پیامی تازه تأکید کرد ایران نباید هرگز به سلاح هسته‌ای دست پیدا 
کند و تنگه هرمز باید فوراً و بدون هیچ محدودیتی به روی کشتیرانی جهانی باز 
شود. او مدعی شد مین‌های دریایی باید به‌سرعت پاکسازی شوند و محاصره دریایی 

آمریکا نیز پایان خواهد یافت.
 ترامپ همچنین اعلام کرد مواد غنی‌شده هسته‌ای ایران با هماهنگی تهران و 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی توسط آمریکا جمع‌آوری و نابود می‌شود. به گفته 
او، فعلًا هیچ تبادل مالی انجام نخواهد شد و سایر موضوعات نیز مورد توافق قرار 
گرفته‌اند. رئیس‌جمهور آمریکا افزود تصمیم نهایی در جلسه اتاق وضعیت کاخ 
سفید گرفته خواهد شد. همین ادبیات مبهم همه چیز را تا لحظه نگارش این متن 
به نوعی تعلیق کشانده و به اعتراف خود ترامپ، او هنوز تصمیم نهایی‌اش را برای 
امضای توافق نگرفته است و این در حالی است که۵۳ روز از آغاز آتش‌بس میان 
ایران و آمریکا می‌گذرد؛ آتش‌بسی که از همان ساعات ابتدایی، بیش از آنکه نشانه 

پایان تنش‌ها باشد، به تعلیق بحران شباهت داشت. 
در این ۵۳ روز، تنها مؤلفه قطعی، عدم قطعیت بوده است. در همین مدت، نه جنگ 
به‌طور کامل متوقف شده و نه صلح و پایان دائمی جنگ در کار است. از اوایل هفته 
گذشته هم موجی از خبرهای مثبت درباره احتمال دستیابی تهران و واشینگتن 
به یک تفاهم اولیه منتشر شد. این اخبار از تدوین پیش‌نویس یادداشت تفاهم، 
کاهش تنش در خلیج فارس، بازگشایی تدریجی تنگه هرمز و حتی شکل‌گیری 
سازوکارهای اقتصادی و امنیتی مشترک سخن می‌گفتند. با‌این‌حال، هنوز هیچ 

چیز نهایی نشده است.
 اگرچه منابع آمریکایی، ایرانی و منطقه‌ای از نزدیک‌شدن دو طرف به توافق سخن 
می‌گویند و حتی برخی رسانه‌ها مدعی‌اند تهران با کلیات تفاهم موافقت کرده، 

اما آنچه همچنان همه‌ چیز را در وضعیت بلاتکلیف نگه داشته، تصمیم و امضای 
نهایی دونالد ترامپ است؛ رئیس‌جمهوری که هم‌زمان از »پیشرفت خوب مذاکرات« 
سخن می‌گوید و تهدید می‌کند در صورت عدم حصول توافق مدنظرش، حملات 

از سر گرفته خواهد شد.
بنابراین به باور ناظران، ترامپ اکنون ایالات متحده را بین دو ‌مسیر متضاد توافق 
یا تشدید فشار و آغاز جنگ دوباره با ایران گرفتار کرده است و هنوز خودش هم 

نمی‌داند در کدام راه گام بردارد. 
روزنامه نیویورک‌تایمز در تحلیلی باور دارد‌ ترامپ میان مذاکره با ایران و تهدید به 
جنگ، واشینگتن را سردرگم کرده و این سردرگمی تنها در سطح سیاسی دیده 
نمی‌شود، بلکه به گفته یک مقام ارشد دفاعی آمریکا، بیش از ۵۰ هزار نیروی 
آمریکایی در منطقه و حتی داخل آمریکا در وضعیت آماده‌باش و بلاتکلیف قرار 
دارند. اکنون نه تهران می‌تواند از پایان بحران مطمئن باشد و نه واشینگتن تصویر 

روشنی از پیروزی در اختیار دارد. 
همین وضعیت، آتش‌بس فعلی را به شکننده‌ترین مرحله خود رسانده است. شاید 
بخشی از تعلل واشینگتن به ملاحظات اخیر اسرائیل در لبنان بازگردد. برخی 
تحلیل‌ها حاکی از آن است که ترامپ ترجیح می‌دهد پیش از امضای هرگونه سند 
رسمی با ایران، معادلات میدانی و امنیتی تل‌آویو در لبنان و جبهه شمالی تثبیت 
شود. به همین دلیل، هم‌زمان با انتشار اخبار مثبت از مذاکرات، حملات اسرائیل 

علیه حزب‌الله نیز تشدید شده است.
 مسیر فرسایشی تهران  و  واشینگتن

تحولات روزهای اخیر نشان می‌دهد‌ مذاکرات میان ایران و آمریکا وارد مرحله‌ای 
نشانه‌های  هم‌زمان  آن،  در  که  مرحله‌ای  است؛  شده  فرسایشی  و  پیچیده 
نزدیک‌شدن به توافق و خطر بازگشت به درگیری نظامی دیده می‌شود. بر‌اساس 
گزارش نیویورک‌تایمز، واسطه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی در هفته‌های گذشته 
تلاش کرده‌اند یک یادداشت تفاهم اولیه برای پایان جنگ تدوین کنند؛ تلاشی که 
بارها به‌ دلیل اختلاف روایت‌ها، ابهام در تعهدات و بی‌اعتمادی دو طرف متوقف شده 
است. طبق این گزارش، پیش‌نویس جدید تفاهم اکنون بیش از هر زمان دیگری به 
تأیید تهران و واشینگتن نزدیک شده، اما هنوز دونالد ترامپ آن را امضا نکرده است.

با متن  ایران  اولیه  موافقت  از  اطلاع  از  ترامپ پس  آمریکایی می‌گویند  منابع   

پیشنهادی، از مشاوران خود خواسته چند روز برای تصمیم‌گیری نهایی زمان داشته 
باشد. سی‌ان‌ان نیز گزارش داد بعید است رئیس‌جمهور آمریکا پیش از دریافت تأیید 

قطعی از سوی تهران، سند را امضا کند.
برخی  و  نشده  نهایی  دارند متن هنوز  تأکید  نیز  ایرانی  منابع  مقابل،  در سوی 
روایت‌های رسانه‌های غربی دقیق نیست. یک منبع مطلع به تسنیم گفته طی 
روزهای اخیر تغییراتی در متن تفاهم‌نامه اعمال شده و هنوز جمع‌بندی نهایی 
صورت نگرفته است. با‌این‌حال، قدردانی مسعود پزشکیان از نقش پاکستان در روند 
میانجیگری، از نگاه رسانه‌های نزدیک به حاکمیت به‌عنوان نشانه‌ای از دستیابی 
به تفاهم اولیه تلقی شده است. بر‌اساس اطلاعات منتشرشده، این تفاهم در گام 
نخست بر توقف خصومت‌ها متمرکز خواهد بود. دو دیپلمات آگاه به نیویورک‌تایمز 
گفته‌اند توافق اولیه شامل یک دوره ‌۶۰روزه آتش‌بس قابل تمدید است تا در این 
بازه، مذاکرات درباره توافق جامع‌تر ادامه یابد. اما روایت ایران متفاوت است؛ تهران 
معتقد است پایان جنگ باید برای کل مدت مذاکرات و در همه جبهه‌ها، از‌جمله 
لبنان، تضمین شود. موضوع تنگه هرمز همچنان مهم‌ترین محور اختلاف است. 
آمریکا خواهان بازگشایی فوری و بدون قید و شرط این آبراه راهبردی است، اما 
ایران بر حق خود و عمان برای مدیریت عبور کشتی‌ها و حتی احتمال وضع هزینه 

خدمات پافشاری می‌کند. 
طبق برخی گزارش‌ها، تهران پذیرفته برای یک دوره ‌۳۰روزه، عبور کشتی‌های 
تجاری را به سطح پیش از جنگ بازگرداند، اما درباره وضعیت بلندمدت تنگه هنوز 
اختلاف وجود دارد. در حوزه اقتصادی، پیشنهاد تشکیل صندوق سرمایه‌گذاری 
۳۰۰ میلیارد دلاری برای بازسازی ایران، یکی از بحث‌برانگیزترین بندهای تفاهم 
احتمالی است. برخی منابع می‌گویند ایده این صندوق از سوی استیو ویتکاف و 
جرد کوشنر مطرح شده و شامل پروژه‌های ساختمانی، انرژی و سرمایه‌گذاری 
دارایی‌های  از  بخشی  تدریجی  آزادسازی  بحث  همچنین  بود.  خواهد  مشترک 
بلوکه‌شده ایران نیز در دستور کار قرار گرفته است. در کنار این تحولات، مذاکرات 

هسته‌ای عملا به مرحله بعد موکول شده است. 
برنامه  ازای توقف تشدید تحریم‌ها،  ایران  در  بر‌اساس پیش‌نویس منتشرشده، 
اورانیوم  درباره سرنوشت ذخایر  تا  تعلیق درمی‌آورد  به حالت  را  هسته‌ای خود 
غنی‌شده در مرحله بعدی مذاکره شود. اختلاف اصلی همچنان بر سر انتقال ذخایر 
اورانیوم به خارج از ایران یا رقیق‌سازی آن تحت نظارت بین‌المللی است. تمام این 
موارد نشان می‌دهد دو طرف به‌رغم نزدیک‌شدن به یک چارچوب اولیه، هنوز 
فاصله زیادی تا توافق نهایی دارند؛ توافقی که نه‌تنها به اراده تهران و واشینگتن، 
بلکه به تحولات میدانی منطقه، موضع اسرائیل و مهم‌تر از همه تصمیم نهایی 

ترامپ وابسته است.

ناترازی  انسانی!

در گذر از عصر سنتیِ مدیریت انرژی به دوران دیجیتال، صنعت برق به عنوان زیرساختِ زیرساخت‌های 
نیروگاه‌های  با  تنها  نه  توزیع  شبکه  پایداری  امروزه،  است.  شده  بنیادین  تحولی  دستخوش  کشور، 
راستا،  است. در همین  ابزارهای مدیریت هوشمند در سطح مشترکین گره خورده  با  بلکه  عظیم، 
طرح هوشمندسازی کنتورهای برق که یکی از کلیدی‌ترین ارکان پیاده‌سازی شبکه‌های هوشمند در 
ایران محسوب می‌شود، فراتر از یک تغییر تکنولوژیک، به عنوان یک راهبرد استراتژیک برای مقابله با 
ناترازی‌های انرژی و ارتقای تاب‌آوری شبکه توزیع در دستور کار وزارت نیرو قرار گرفته است. در حالی 
که بخش قابل‌توجهی از کشورهای جهان با سرعتی بالا به سمت هوشمندسازی کامل شبکه‌های برق و 

استقرار زیرساخت‌های اندازه‌گیری پیشرفته حرکت کرده‌اند

هوشمندسازی برق
 در ایستگاه زنجان

صدای زنجان آخرین وضعیت نصب کنتورهای هوشمند برق 
و مزیت آن برای مشترکان استان را بررسی می‌کند؛

مدیردفتر هوشمندسازی شرکت توزیع نیروی برق استان: ۱۰۲ هزار مشترک در استان از 
مزایای کنتورهای برق هوشمند بهره‌مند هستند

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق استان:  کنتورهای برق هوشمند 
می‌توانند نقش موثری در شناسایی تخلفات و دستکاری کنتور داشته باشند

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی در سفر یک روزه به زنجان مطرح کرد؛

رفیع‌زاده: در برخی بخش‌ها انباشت نیرو در ستادها مشاهده می‌شود، در حالی که نیاز اصلی تقویت واحدهای عملیاتی و صف ارائه خدمت است
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معاون فرماندار شهرستان ابهر:
صنعت نساجی در ابهر، نیازمند توجه ویژه

معاون فرماندار شهرستان ابهر با بیان اینکه ابهر قطب نساجی در استان است، گفت: با توجه به این 
موضوع این صنعت در استان نیازمند توجه ویژه است.

امیر رفیعی با اشاره به برگزاری کمیسیون امنیت کارگری شهرستان ابهر که با دستور کار بررسی 
آخرین وضعیت شرکت‌های تولیدی نساجی و احصای چالش‌های موجود برگزار شد به نقش محوری 
صنعت نساجی در اشتغالزایی و اقتصاد شهرستان، اظهار کرد: واحدهای نساجی ابهر از دیرباز به عنوان 
یکی از قطب‌های تولیدی استان مطرح بوده‌اند و حفظ ثبات در این بنگاه‌ها مستلزم تعامل مستمر 

میان کارفرما، کارگر و دستگاه‌های نظارتی است.
وی با تأکید بر اولویت‌های کمیسیون امنیت کارگری تصریح کرد: در شرایط فعلی اقتصادی، هرگونه 
اختلال در روند تولید و روابط کارگری، علاوه بر تبعات اجتماعی، به اعتبار سرمایه‌گذاری در شهرستان 
نیز آسیب می‌زند. لذا کمیسیون موظف است با نگاه پیشگیرانه و میدانی، مشکلات را پیش از بحرانی 

شدن شناسایی و پیگیری کند.
وی با بیان اینکه ۶۰ درصد صنایع نساجی استان زنجان در شهرستان ابهر واقع است، ادامه داد: صنعت 
نساجی و پوشاک به‌عنوان یکی از صنایع کلیدی و با پتانسیل بالا، نیازمند توجه ویژه‌ای است این 

صنعت نه‌تنها می‌تواند با ایجاد اشتغال پایدار می‌تواند به کاهش وابستگی به واردات نیز کمک کند.
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خبرشهرستان

فرماندار زنجان:

تعداد بالای نانوایی‌های فعال در شهرستان مشکل ساز است
زنجان  فرماندار شهرستان  نیوز/   زنجان  پایگاه خبری صدای 
این شهرستان  نانوایی در  اکنون حدود ۸۰۰ واحد  گفت: هم 
فعالیت دارد که این تعداد نسبت به جمعیت، بالا و مشکل ساز 

است.
علی کاظمی در جلسه شورای اداری شهرستان زنجان، افزود: 
بالا بودن تعداد نانوایی ها موجب کم بودن سهمیه آرد آنها و 
در نهایت همخوانی نداشتن دخل و خرج فعالان در این حوزه 

شده است.
وی یادآور شد: در زمان حاضر عمده مشکلات شهروندان زنجانی 

مربوط به حوزه نان و در نانوایی ها توزیع آرد مورد نیاز است.
کاظمی با اشاره به درخواست افزایش سهمیه آرد از سوی نانوایی ها تصریح کرد: با توجه به اینکه 
هیچ تغییری در سهمیه سال قبل و جمعیت شهرستان روی نداده است از این رو افزایش سهمیه آرد 

منطقی به نظر نمی‌رسد.
وی تاکید کرد: در شرایط تورمی و افزایش قیمت در اغلب کالاهای مورد نیاز، درخواست نانوایی‌های 

زنجان نیز افزایش قیمت نان است.
کاظمی با اشاره به اهمیت تنظیم بازار خاطرنشان کرد: صیانت از تولیدکننده و مصرف کننده از شعارها 
و اولویت های فرمانداری زنجان است بر همین اساس منتظر تصمیم استان جهت افزایش قیمت نان 
هستیم. وی ادامه داد: قیمتگذاری مناسب و نظارت های اثرگذار لازمه ثبات و آرامش در بازار و ارتقای 

رضایتمندی عمومی است.
کاظمی نظارت بر قیمت ها و برخورد با متخلفانی را که اقلام تولیدی در سالها و ماههای گذشته را به 
قیمت های روز و بالا عرضه می‌کنند از خواسته های به حق و موکد شهروندان بیان کرد و افزود: تیم 

های نظارتی در این زمینه تشدید شده است.
فرماندار زنجان همچنین قوانین تعزیرات حکومتی را به خصوص در حوزه نان ناقص و قدیمی دانست 

و تاکید کرد: این قوانین بازدارنده نیست و باید به روز رسانی شود.
کاظمی اظهار داشت: با قوانین فعلی تعزیرات حکومتی با وجود برخی تخلفات و تعدد نانوایی ها، قادر 

به پلمب و خارج کردن حتی یک نانوایی هم نیستیم.
وی گفت: سامانه نانینو راه اندازی شده برای نانوایی ها هم اکنون به صورت ۱۰۰ درصد اجرایی 

نمی‌شود و عملکرد ۵۰ درصدی این سامانه مشکلاتی را در این حوزه موجب شده است.
کاظمی با تاکید بر لزوم پاسخ دهی به مطالبات نانوایان، افزود: با وجود این سامانه برخی اختیارات از 

فرمانداری و برخی دستگاه‌های مرتبط خارج شده است.

مدیر هماهنگی ترویج کشاورزی سازمان 
جهاد کشاورزی استان زنجان خبرداد :

سیر افزایش بهره‌وری تولید 
سیب‌زمینی در زنجان

ایسنا/ مدیر هماهنگی ترویج کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان از کشت بیش از ۷ هزار هکتار از اراضی استان خبر داد و گفت: با میانگین عملکرد ۶۰ تن در 
هکتار، پیش‌بینی می‌شود بیش از ۳۰۰ هزار تن سیب‌زمینی در استان تولید و روانه بازار مصرف شود.

بهروز فرخی ، با اشاره به اهمیت این محصول، اظهار کرد: سیب‌زمینی یکی از محصولات راهبردی در تأمین امنیت غذایی، ایجاد اشتغال و توسعه اقتصادی بخش کشاورزی 
به شمار می‌رود و نقش مهمی در سبد غذایی خانوارها دارد.

وی با اشاره به جایگاه استان زنجان در تولید سیب‌زمینی، افزود: در سال گذشته سطح زیر کشت سیب‌زمینی در استان زنجان به ۷۳۷۰ هکتار رسید و با میانگین عملکرد 
۶۰ تن در هکتار، پیش‌بینی می‌شود امسال نیز بیش از ۳۰۰ هزار تن سیب‌زمینی در استان تولید شود.

گذر آینده اقتصاد از دل اعتماد، ثبات و تصمیم‌های سخت
در روزهایی که نه می‌توان از صلح قطعی سخن گفت و نه 
می‌شود واقعیت جنگ را نادیده گرفت، اقتصاد ایران بیش 
از هر زمان دیگری با یک پرسش جدی روبه‌روست؛ اینکه 
در میانه این وضعیت فرسایشی و ترکیبی، چگونه باید 
پایه‌های تولید، تجارت و سرمایه‌گذاری را برای آینده‌ای 

باثبات‌تر تقویت کرد.
نیست،  بحرانی  مقطع  از یک  عبور  فقط  امروز  مسئله 
بلکه ساختن ظرفیتی است که اقتصاد کشور را در برابر 
بدون  که  ظرفیتی  کند؛  مقاوم‌تر  پی‌درپی  شوک‌های 
حمایت واقعی از تولید، اصلاح مسیرهای تامین مالی، 
تسهیل تجارت و بازگرداندن اعتماد به محیط کسب‌وکار 
این است که چشم‌انداز  واقعیت  نخواهد گرفت.  شکل 
فقط  نمی‌توان  دیگر  را  ایران ۱۴۰۵  در  سرمایه‌گذاری 
آنچه  داد.  توضیح  بازدهی  کلاسیک  شاخص‌های  با 
می‌کند،  نرم  دست‌وپنجه  آن  با  امروز  اقتصادی  فعال 
نااطمینانی  وفور  باشد،  فرصت  کمبود  آنکه  از  بیش 
تامین  در  ارز،  بازار  در  سیاست،  در  نااطمینانی  است؛ 
مالی، در مقررات و حتی در افق تصمیم‌گیری. به گفته 
کارشناسان، در چنین فضایی سرمایه‌گذار پیش از آنکه 
بپرسد کدام بازار سود بیشتری دارد، به این فکر می‌کند 

که کجا می‌تواند اصل سرمایه را با ریسک کمتری حفظ 
کند و در صورت بروز شوک تازه، سریع‌تر تصمیم خود 
به  بازدهی  منطق  از  جابه‌جایی  همین  کند.  اصلاح  را 
منطق بقا یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های اقتصاد ایران در 
این مقطع به شمار می‌رود.  از همین منظر است که 
است ۱۴۰۵  قرار  اگر  تاکید می‌کنند  اقتصادی  فعالان 
سالی متفاوت باشد، این تفاوت فقط با شعار به دست 
نمی‌آید. اقتصاد ایران برای عبور از دوره‌ای که شوک در 
آن استثنا نیست، به سیاستگذاری باثبات، نظام بانکی 
همراه، تجارت روان، مسیرهای متنوع صادراتی و حمایت 
این صورت،  غیر  در  دارد.  نیاز  تولیدکننده  از  هدفمند 
سرمایه همچنان از تصمیم‌های بلندمدت فاصله می‌گیرد 
و به سمت رفتارهای کوتاه‌مدت، احتیاطی و غیرمولد 
حرکت می‌کند. تحلیل‌ها از وضعیت اقتصاد کشور نشان 
می‌دهد چهار عامل در ماه‌ها و سال‌های اخیر بیش از 
گذشته بر رفتار بازارها سایه انداخته‌اند؛ ریسک سیاسی و 
ژئوپلیتیکی، تورم مزمن، گسست‌های ساختاری در برخی 
قرار  هم  کنار  اعتماد.  فرسایش  و  اقتصادی  بخش‌های 
گرفتن این عوامل باعث شده بازارها دیگر فقط بر اساس 
متغیرهای تولیدی یا سودآوری حرکت نکنند، بلکه به 

شدت از فضای نااطمینانی اثر بپذیرند. نتیجه طبیعی 
است؛  تصمیم‌گیری  افق  شدن  کوتاه  وضعی  چنین 
یعنی همان چیزی که سرمایه‌گذاری مولد و بلندمدت 
دارایی‌های  جذابیت  مقابل،  در  و  می‌کند  تضعیف  را 

نقدشونده‌تر را بالا می‌برد.
افق  آن  در  که  اقتصادی  کارشناسان،  برخی  گفته  به 
سرمایه‌گذاری  آنکه  از  بیش  شود،  کوتاه  تصمیم‌گیری 
کند، نوسان می‌پذیرد. در چنین شرایطی، سرمایه‌گذار 
جابه‌جا  بازارها  میان  متناقضی  سیگنال  و  خبر  هر  با 
می‌شود و همین بی‌قراری سرمایه، فشار را بر بخش تولید 
بیشتر می‌کند. بنابراین اگر سیاستگذار به دنبال رونق 
واقعی سرمایه‌گذاری است، پیش از هر چیز باید هزینه 
تصمیم‌گیری را برای فعال اقتصادی کاهش دهد؛ یعنی 
ثبات سیاستی، شفافیت مقررات و امکان برنامه‌ریزی را 
افزایش دهد. در این میان، تجربه هفته‌ها و ماه‌های اخیر 
نشان داد که حتی در شرایط جنگی و نیمه‌جنگی نیز 
تجارت خارجی کشور به طور کامل متوقف نشده است. 
طبق اعلام گمرک ایران، در بازه ۳۹ روزه جنگ، بیش 
ارزش حدود  به  کالا  تن  و ۶۶۸ هزار  میلیون  از چهار 
چهار میلیارد و ۵۹۵ میلیون دلار وارد کشور شده و در 

مقابل، هشت میلیون و ۷۵۳ هزار تن صادرات غیرنفتی 
به ارزش سه میلیارد و ۴۰ میلیون دلار به مقصد بازارهای 
حجم  مدت،  همین  در  است.  شده  انجام  بین‌المللی 
ترانزیت خارجی از خاک ایران به حدود یک میلیون و 
۴۰۰ هزار تن رسید و ترخیص قطعی حدود سه میلیون 
تن کالای اساسی و ۲۳۱ میلیون دلار دارو و تجهیزات 

پزشکی نیز انجام شد.
این آمارها از یک سو نشان می‌دهد مسیر تجارت حتی 
در سخت‌ترین شرایط هم کاملا مسدود نشده و از سوی 
دیگر، اهمیت تصمیم‌گیری سریع و هماهنگی نهادی را 
برجسته می‌کند. در همین دوره، مجموعه‌ای از تسهیلات 
اضطراری برای جلوگیری از قفل شدن زنجیره تامین به 
اجرا درآمد؛ از امکان ترخیص برخی کالاهای ضروری 
بدون ارائه فوری کد رهگیری بانک مرکزی و با اخذ تعهد 
سیستمی گرفته تا فعالیت ۲۴ ساعته گمرکات، تمدید 
مجوز شرکت‌های حمل‌ونقل بین‌المللی و حذف جریمه 
تاخیر برای حامل‌های عبوری. در واقع، تجربه این دوره 
بار دیگر نشان داد آنجا که هماهنگی میان دستگاه‌ها 
شکل می‌گیرد، بخش قابل توجهی از گره‌های تجاری 

قابل باز شدن است.

خبر

سخنگوی انجمن روانپزشکان ایران اعلام کرد:

۸۱ درصد رزیدنت‌ها در فکر مهاجرت
سخنگوی انجمن روانپزشکان ایران اعلام کرد: از میان 
۲۵۴ دستیار پزشکی، ۵/۸۱ درصد اعلام کرده‌اند که 
تمایل به مهاجرت دارند. همچنین ۵/۷۹ درصد بیان 
کرده‌اند که اگر پیش از ورود به دوره تخصص، شناخت 
امروز خود را از شرایط دستیاری داشتند، مهاجرت را به 

ورود به رزیدنتی ترجیح می‌دادند.
انجمن  سخنگوی  ندوشن،  جلالی  حسین  امیر 
روانپزشکان ایران در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا با اشاره به 
نتایج یک نظرسنجی از رزیدنت‌ها گفت:   بررسی چند 
مرکزی که در چهار دانشگاه علوم پزشکی ایران انجام 
شده است، تصویری نگران‌کننده از وضعیت دستیاران 
دوره‌ی  پایان  از  افراد پس  این  ارائه می‌دهد.  پزشکی 
دستیاری و گذراندن طرح    شروع به کار می‌کنند.  
در این پژوهش از میان ۲۵۴ دستیار پزشکی، ۵/۸۱ 
دارند.  مهاجرت  به  تمایل  که  کرده‌اند  اعلام  درصد 
از  اگر پیش  بیان کرده‌اند که  همچنین ۵/۷۹ درصد 
ورود به دوره تخصص، شناخت امروز خود را از شرایط 
رزیدنتی  به  ورود  به  را  مهاجرت  داشتند،  دستیاری 

ترجیح می‌دادند. 
با  اینکه  بیان  با  ایران  روانپزشکان  انجمن  سخنگوی 
این حال، همه‌ی این افراد برنامه عملی برای مهاجرت 
ندارند، گفت: فقط حدود ۲۸ درصد گفته‌اند که برای 
مهاجرت برنامه‌ریزی متوسط تا جدی دارند. این عدد 
اصلاً عدد کوچکی نیست. مسئله این است که حتی آن 
کسی که در بهترین دوران زندگی خود  از نظر شغلی 
در رشته‌های تخصصی پزشکی که مهارتی حیاتی است  
قرار دارد، اصولاً دل در جایی که در آن آموزش می‌بیند 

و فضایی که در آن حضور دارد، ندارد. 
به گفته این روانپزشک، این فاصله میان »میل به رفتن« 
و »برنامه عملی« نشان می‌دهد که مسئله تنها مهاجرت 

نیست؛ مسئله، فرسایش امید، بی‌اعتمادی به آینده‌ی 
حرفه‌ای  و کاهش انگیزه برای ماندن در ساختار درمانی 

کشور است. 
جلالی ندوشن در ادامه تأکید کرد: نکته مهم این است 
که ۱/۸۱ درصد شرکت‌کنندگان بیان کرده‌اند که امید 
ناچیز یا هیچ امیدی به اصلاح وضعیت موجود ندارند. 
این داده‌ها نشانه‌ای از بحرانی عمیق در نیروی انسانی 
سلامت است؛ بحرانی که اگر جدی گرفته نشود، در 
سال‌های آینده مستقیماً بر کیفیت مراقبت، دسترسی 
کادر  بیشتر  فرسودگی  و  متخصص  پزشک  به  مردم 

درمان اثر خواهد گذاشت.
به گفته وی حوادثی که از سال ۹۷ به بعد رخ داده، 
دیگری  پژوهش  هر  یا  پژوهش  این  نتایج  بر  طبیعتاً 
تأثیر گذاشته است. اما وقتی به خواسته‌های افراد نگاه 

می‌کنید  و در عین حال نقدهای افراد را نیز می‌بینید  
ایده‌ها و حداقل‌هایی وجود دارد که قابل تأمل است. 

می‌کند  ایجاب  پزشکی  کار  کرد:  اظهار  ادامه  در  وی 
که فرد درس بخواند و از ظرفیت دانشگاه بهره ببرد، 
اما برخی از نیروهای پزشکی مان را در مشغولیت‌های 
دیگر می‌بینیم. هنگامی که این آمار را کنار هم بگذاریم، 
نتیجه این است که ما با یک فرسایش جدی مواجهیم.

هرچند شاهد تدابیر بسیار مناسبی نیز بوده‌ایم. 
اینکه یکی  به  با اشاره  انجمن روانپزشکان  سخنگوی 
از چالش‌های مهم دستیاران پزشکی مسئله‌ی ساعت 
کاری است، افزود: سال گذشته اقداماتی انجام شد که 
است.  بوده  معنادار  اما  نیست،  مطلوب  هنوز  هرچند 
دولت‌های مختلف در سال‌های گذشته اقداماتی انجام 
داده‌اند، اما متأسفانه برخی تدابیر نه تنها کمک‌کننده 

نبوده، بلکه ویرانگر نیز بوده است. 
وی ادامه داد: می‌توان آن را نوعی »سوءتِدبیر« تلقی 
کرد؛ چراکه از یک سو نیروهای پزشکی از کشور خارج 
می‌شوند یا از چرخه‌ی کاری خارج می‌شوند و از سوی 
دیگر ظرفیت‌ها را افزایش می‌دهیم و به ظاهر عدالت 
در آموزش ایجاد می‌کنیم. در حالی که پزشک باید به 
درستی تربیت شود. سلامت مردم امری شوخی‌بردار 
نیست و باید امکانات کافی برای آن وجود داشته باشد. 
آموزش پزشکی به عرصه    نیاز دارد و بدون آزمایشگاه 
و بخش بیمارستانی مناسب، نتایج آن می‌تواند هولناک 

و متأسفانه بسیار غم‌انگیز باشد. 
جلالی ندوشن خاطرنشان کرد: اکنون شاهد ورود آن 
دسته بزرگ از کسانی هستیم که در سال‌های گذشته 
ظرفیت  که  بخشی  مثال،  عنوان  به  شده‌اند.  پذیرش 
پذیرش ۵ یا ۱۰ دانشجو را برای آموزش دارد، اکنون 
نیز  آینده  برای سال  نفر در آن پذیرش شده‌اند.   ۵۰
اعلام شده که وزارت بهداشت مجوزهای لازم را گرفته 
است. این تصمیم‌ها برای نظام سلامت متأسفانه نه تنها 
بحران‌ها را کاهش نداده، بلکه باعث تولید بحران‌های 
تازه‌ای نیز شده است. باید برای این موضوع یک فکر 

اساسی و اورژانسی کرد.
تأکید  پایان  در  ایران  روانپزشکان  انجمن  سخنگوی 
پرستار  زیادی  بسیار  تعداد  اکنون شاهد خروج  کرد: 
آموزش‌دیده و حرفه‌ای از کشور در سال‌های گذشته 
بوده‌ایم که در بسیاری از کشورهای اروپایی یا آمریکای 
شمالی مشغول به کار شده‌اند. این افراد قابل جانشینی 
نیستند. نیروی حرفه‌ای که  با شرایط اینجا رشد می‌کند 
و با مردم این سرزمین اخُت می‌شود، به سادگی قابل 
جایگزینی نیست. در حقیقت شاید با وضعیتی متأسفانه 

نابسامان روبه‌رو باشیم.

نظام مسائل  ابتدای مسئولیت،  در  ابهر گفت:  فرمامدار  ایسنا/ 
و چالش‌های شهرستان شناسایی و در قالب ۲۱ اولویت اصلی 
دسته‌بندی شد که هم‌اکنون همه این برنامه‌ها در مرحله اجرا، 

پیگیری یا برنامه‌ریزی قرار دارند.
سعید خلجی در جلسه کمیته برنامه‌ریزی شهرستان ابهر با تأکید 
بر اهمیت پروژه‌های عمرانی و توسعه‌ای، اظهار کرد: از مجموع 
برنامه‌های  مورد  و ۷  عمرانی  پروژه  مورد  برنامه، ۱۴  این ۲۱ 
غیرعمرانی هستند که تلاش می‌شود با همکاری دستگاه‌های 
اجرایی، زمینه تکمیل و بهره‌برداری آن‌ها در سریع‌ترین زمان 

ممکن فراهم شود.
وی با اشاره به ضرورت جذب اعتبارات عمرانی، تصریح کرد: برخی دستگاه‌های اجرایی با جدیت پیگیر 
تأمین و جذب اعتبارات هستند و با استفاده از ظرفیت فرمانداری و نماینده شهرستان، روند اجرای 

پروژه‌ها را تسریع می‌کنند که جای تقدیر دارد.
خلجی در ادامه با انتقاد از کم‌تحرکی برخی دستگاه‌ها در پیگیری اعتبارات و انتخاب پیمانکاران، گفت: 
انتظار می‌رود همه دستگاه‌ها با جدیت بیشتری در مسیر جذب اعتبارات و اجرای پروژه‌ها گام بردارند، 
چرا که با همت و تلاش مضاعف می‌توان بسیاری از طرح‌های مهم و زیرساختی شهرستان را به سرانجام 

رساند.
وی همچنین خواستار ارائه گزارش دقیق از آخرین وضعیت پروژه‌های استانی و میزان تخصیص اعتبارات 
شد و تأکید کرد: برنامه‌ریزی لازم برای تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام در سال جاری باید با جدیت دنبال 

شود.
فرماندار ابهر در ادامه با اشاره به وضعیت راه‌های شهرستان، جاده ابهر–قیدار را یکی از اولویت‌های مهم 
شهرستان برشمرد و گفت: این محور به دلیل وقوع حوادث متعدد و خسارات جانی و مالی، نیازمند توجه 

ویژه و تسریع در اجرای اقدامات ایمن‌سازی و بهسازی است.
وی همچنین جاده ترانزیت شهرستان را از جمله نقاط حادثه‌خیز منطقه دانست و افزود: با توجه به 
استقرار واحدهای صنعتی و افزایش حجم تردد خودروهای سبک و سنگین در این مسیر، ساماندهی، 

اصلاح نقاط پرخطر و ارتقای ایمنی این محور باید در اولویت دستگاه‌های مسئول قرار گیرد.
فرماندار ابهر تأکید کرد: پیگیری تأمین اعتبارات لازم برای اجرای پروژه‌های مرتبط با ایمن‌سازی راه‌ها و 

کاهش سوانح رانندگی با جدیت دنبال خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه تسریع در روند عملیات اجرایی ورزشگاه سه هزار نفر که از مطالبات مردم است باید 

با جدیت تداوم داشته باشد، خاطرنشان کرد: مجموعه ورزشی عسلک ابهر نیز نیازمند ساماندهی است.

فرماندار ابهر: 

۲۱ اولویت اصلی شهرستان در حال اجرا و پیگیری است

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/ خانم وجیهه اله جهانشاهلو فرزند حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 3590 مترمربع تحت پلاک 4042 فرعی از 35 اصلی روستای دیزج آباد بخش 7 زنجان خریداری از آقای محمد حسین 
حاج محمدی محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم 
و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت 

عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/24

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/ خانم حسن نجفی فرزند رحمن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 13967.24 مترمربع تحت پلاک 3707 فرعی از 53 اصلی روستای سهرین بخش 7 زنجان خریداری از آقای رحمن نجفی محرز 
گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض 

در مهلت مقررطبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/24

- برابر آرای شماره 140460327006005085- 140460327006005088-1404/12/24 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم 
ابراهیمی فرزند حسن بشماره شناسنامه ** صادره از طارم به شماره ملی 5390023537 در ششدانگ دو قطعه باغ معروف به ورکه 
نو و فندق لخ به مساحت های 1394.34 متر مربع و 2784,77 متر مربع از مالکیت رسمی بابا کریمی واقع در بخش هشت زنجان 
شهرستان طارم قریه پاسار پلاک 106 اصلی را نموده است. 2- برابر رای شماره  140460327006005032 - 1404/12/11 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم منیژه کریمی فرزند باقر بشماره شناسنامه 425 صادره از طارم به شماره ملی 5399355283 در ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت 3851.94 متر مربع از مالکیت رسمی قنبر کریمی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه پاسار پلاک 
106 اصلی را نموده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی 
در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/25

اراضی و  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  اول/ دوم موضوع  برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۵۰۰۱۰۸۰مورخ 1405/03/03هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ماهنشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید حبیب اله موسوی 
فرزند سید روح اله بشماره شناسنامه ۶۱4۹۹۸۰۸۸۱ صادره از انگوران در یک قطعه زمین مزروعی/ یک قطعه باغ به مساحت 140.48 متر 
مربع پلاک ۲۵۸۴ فرعی از ۳- اصلی واقع در شهر دندی خریداری از مالک رسمی آقای سید روح اله موسوی مورخ 1397/12/21 محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/24

نظر به اینکه آقای سید افضل موسوی متقاضی پرونده سند مالکیت پلاک 1463 و 1478 فرعی از 188 اصلی تقاضای صدور سند مالکیت 
ششدانگ دو قطعه باغ ) یک پرونده( به مساحتهای 1356 متر مربع واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه درام را نموده است و 
با توجه به اینکه طبق محتویات پرونده ثبتی تحدید حدود اولیه پلاک اصلی فوق بعمل نیامده است. به استناد مواد 14 و 15 قانون ثبت تحديد 
حدود ملکی ایشان در ساعت 11 صبح روز دوشنبه شنبه مورخه 1405/04/01 با حضور نماینده و نقشه بردار ثبت طارم بعمل خواهد آمد. 
مراتب به استناد ماده 14 قانون ثبت به مجاورین و صاحبان حقوق ارتفاقی اخطار میشود که در موعد مقرر در محل وقوع ملک حضور یابند و 

یا از 30 روز پس از تنظیم صورتمجلس تحديد حدود اعتراض خود را به این اداره ارسال نمایند .
تاریخ انتشار: 1405/03/10

اسناد مالکیت کاداستری ششدانگ یک واحد آپارتمان مسکونی به شماره پلاک ثبتی ۲۶۱۰۹ فرعی از ۳۸ اصلی واقع در بخش ۷ زنجان به شماره 
های چاپی ۵۸۵۲۶۸ سری الف سال ۱۴۰۰ و ۵۸۵۲۶۷ سری الف سال ۱۴۰۰ به شماره دفتر املاک الکترونیکی 140005327001008692 
و ۱۴۰۰۰۵۳۲۷۰۰۱۰۰۸۶۸۴ به آدرس: گلشهر - فاز پنجم - خیابان وصال شرقی - قطعه ۵۸۹۱ - طبقه دوم - واحد ۲ به ترتیب به نام 
خانم طوبی اصلانی و آقای محمود حسینخانی هر کدام مالک سه دانگ مشاع از ششدانگ صادر و تسلیم گردیده سپس برابر سند رهنی شماره 
۷۱۸۸۷ مورخ 1400/11/28 دفتر ۳۴ زنجان در رهن بانک مسکن صادر و قرار گرفته است . سپس نامبردگان با ارائه دو برگ استشهادیه 
مصدق، مدعی مفقود شدن اسناد مالکیت گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده اند که مراتب به استناد تبصره ۱ ماده ۱۲۰ 
اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میگردد تا هر کس به نحوی از انحاء ادعایی نسبت به ملک مذکور دارند یا معاملاتی به نفع آنها انجام 
شده است از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم 

نماید. در غیر این صورت سند مالکیت المثنى به متقاضیان تسلیم خواهد شد.

برگ سبز و برگه کمپانی خودرو سواری، سیستم: پیکان ، تیپ: 1600i ،مدل: 1383 ،به شماره موتور: 11282056130 ، شماره شاسی: 
82572958، پلاک 87- 822 د 66  بنام آقای احد عباسی مفقود و از درجه اعتبارساقط گردیده.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک - سعید حسنی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک - سعید حسنی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم - سید رضا شفیعی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک - حمیدرضا ملکی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم - سید رضا شفیعی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک - سعید حسنی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

آگهی تحدید حدود اختصاصی

آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی مفقودی



روز��
یک‌شنبه 10 خرداد 1405              سال بیست‌وچهارم                  شماره 3084

مسئول شبکه فراهم آوری پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی زنجان:

ثبت نخستین اهدای عضو سال ۴۰۵ در زنجان

نبی‌الله محمدی، رئیس مجمع نمایندگان استان زنجان 
انتخاب شد

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری زنجان :

تحول اداری، مسیر ارتقای بهره‌وری و خدمت‌رسانی
 مؤثر به مردم است

یک پژوهشگر: 

پدافند غیرعامل در نظام سلامت، سرمایه گذاری
 بر روی بقا است

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مسئول شبکه فراهم آوری پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی زنجان 
گفت: نخستین اهدای عضو استان در سال جاری، با ایثار خانواده زنجانی ثبت شد.

شهریار اماموردی، مسئول شبکه فراهم آوری پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی زنجان در گفت‌وگو 
با خبرنگار فارس در زنجان اظهار کرد: اولین اهدای عضو استان در سال جاری که ۹ خردادماه با ایثار 

خانواده زنجانی نجات‌بخش زندگی بیماران نیازمند شد، به وقوع پیوست.
مسئول شبکه فراهم آوری پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی زنجان افزود: پس از تایید مرگ مغزی 
و با رضایت آگاهانه خانواده جان‌بخش، ناهید احمدی  با اهدای ارگان و اعضا خود به بیماران نیازمند 

عضو حیاتی اهدا شد.
وی ادامه داد: هم استانی‌های عزیز برای دریافت کارت اهدا عضو می‌توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی 

به نشانی ehdacenter.ir نسبت به ثبت‌نام و دریافت کارت اهدای اقدام کنند.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  اتحاد و انسجام نمایندگان برای توسعه استان و اثرگذاری در سطح 
ملی سبب شد که نبی‌اله محمدی برای سال سوم نمایندگی با رای قاطع نمایندگان استان زنجان به 
عنوان رئیس مجمع نمایندگان استان زنجان انتخاب شود.  این انتخاب نشان از اتحاد و انسجام قاطع 
بین نمایندگان دارد و فارغ از گرایشات سیاسی برای توسعه استان و اثر‌گذاری در سطح ملی دارد. 
نبی‌الله محمدی، نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس دوازدهم است و در این مدت به خوبی توانسته 
با آحاد و اقشار مختلف مردمی ارتباط خوبی را برقرار کند و در واقع جزو نمایندگانی باشد که بیشترین 

مطالبات مردمی را پیگیری کند‌.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ کاوه حقیقی، معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری زنجان در 
آستانه سفر معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور به استان و تشکیل شورای 
راهبری و تحول اداری استان اظهار کرد: امروزه تحول اداری دیگر یک انتخاب نیست، بلکه ضرورتی 
اجتناب‌ناپذیر برای افزایش کارآمدی، ارتقای رضایت مردم و تحقق حکمرانی مطلوب است و مردم از 
دولت انتظار دارند که خدمات سریع‌تر، شفاف‌تر، دقیق‌تر و عادلانه‌تر ارائه شود و این مهم جز با اصلاح 

فرایندها، استفاده از فناوری‌های نوین و تقویت سرمایه انسانی محقق نخواهد شد.
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری زنجان افزود: تحول اداری زمانی معنا پیدا می‌کند که نتیجه 
آن در زندگی روزمره مردم دیده شود، یعنی کاهش بروکراسی، حذف مراجعات غیرضروری، تسهیل 
دسترسی به خدمات، پاسخگویی مؤثر و افزایش اعتماد عمومی، هر اقدامی که موجب صرفه‌جویی در 

زمان و هزینه مردم شود، گامی در مسیر تحول واقعی است.
وی محورهای اساسی تحول اداری را توسعه دولت هوشمند و الکترونیک، ارتقای بهره‌وری و انضباط 
اداری، تکریم مردم و سرمایه اجتماعی و تقویت هماهنگی بین دستگاه‌ها و جلوگیری از موازی کاری 
نام برد.  حقیقی ادامه داد: تحول اداری یک پروژه کوتاه‌مدت نیست، بلکه فرایندی مستمر و نیازمند 
اراده، همدلی و پیگیری جدی است و اگر همه دستگاه‌ها با نگاه مسئولانه و جهادی وارد میدان شوند، 

می‌توانیم الگویی موفق از مدیریت کارآمد و مردم‌محور در استان ارائه دهیم.

ایسنا/ پژوهشگر پدافند غیرعامل و کارشناس سیاست‌گذاری سلامت دبیرخانه امنیت غذایی دانشگاه 
علوم پزشکی زنجان، گفت: پدافند غیرعامل در نظام سلامت، سرمایه گذاری بر روی بقا و تداوم خدمت 
است. حسین تیموری با تأکید بر ضرورت بازنگری در الگوهای سنتی مدیریت بحران در حوزه سلامت، 
اظهار کرد: تاب‌آوری نظام سلامت در برابر تهدیدات پیچیده و چندلایه، نیازمند حرکت از رویکردهای 
واکنشی به سمت مدیریت ریسک پیش‌دستانه است؛ رویکردی که بتواند پیش از وقوع بحران، از 

آسیب‌پذیری مراکز درمانی بکاهد و زمینه تداوم ارائه خدمات حیاتی را فراهم کند.
وی با بیان اینکه افزایش ضریب ایمنی مراکز درمانی، نه تنها یک الزام امنیتی، بلکه تعهدی اخلاقی در 
قبال جان انسان‌ها است، افزود: پدافند غیرعامل در مراکز درمانی تنها یک مفهوم نظری یا اداری نیست، 
بلکه مجموعه‌ای از تدابیر عملیاتی برای کاهش خسارات ناشی از تهدیدات طبیعی، انسانی و فناورانه 
است. در این چارچوب، بیمارستان‌ها و مراکز درمانی باید به‌گونه‌ای طراحی و مدیریت شوند که حتی 
در شرایطی مانند قطع ارتباطات، حملات سایبری، اختلال در زیرساخت‌ها یا آسیب‌های فیزیکی نیز 

بتوانند به فعالیت خود ادامه دهند.
این پژوهشگر با اشاره به ارکان اصلی پدافند غیرعامل در نظام سلامت، اظهار کرد: برای دستیابی 
به تاب‌آوری واقعی، پنج محور اساسی باید همزمان مورد توجه قرار گیرد که شامل پراکندگی منابع 
حیاتی، استتار و فریب، مقاوم‌سازی زیرساخت‌ها، حفاظت از اطلاعات و همچنین آمادگی و آموزش 
نیروی انسانی است. به گفته وی، تمرکز همه منابع حیاتی از جمله اکسیژن، دارو، برق و سامانه‌های 
مدیریتی در یک نقطه، آسیب‌پذیری مراکز درمانی را افزایش می‌دهد و در مقابل، توزیع هدفمند این 
ظرفیت‌ها می‌تواند ضریب ایمنی را بالا ببرد. تیموری در ادامه افزود: یکی از مهم‌ترین تهدیدات امروز، 

حملات سایبری به سامانه‌های بیمارستانی است.
اگر پرونده‌های الکترونیک بیماران، سامانه‌های کنترل تجهیزات یا شبکه‌های اطلاعاتی دچار اختلال 
شوند، ممکن است روند درمان با مشکل جدی مواجه شود. در چنین شرایطی، استفاده از نسخه‌های 
پشتیبان در مراکز مجزا، سامانه‌های ایزوله و آموزش کادر درمان برای مدیریت دستی فرآیندها، از جمله 
اقداماتی است که می‌تواند از توقف خدمت جلوگیری کند. وی در تشریح ابعاد عملیاتی این حوزه، گفت: 
در سناریوهای تهدید فیزیکی نیز اصول پدافند غیرعامل نقش تعیین‌کننده‌ای دارند. برای مثال، اگر 
مراکز حیاتی مانند اتاق عمل، بانک خون، تأسیسات اکسیژن و منابع برق اضطراری به‌صورت پراکنده 

و مقاوم‌سازی‌شده طراحی شده باشند، 
شدت خسارت کاهش می‌یابد و امکان 
ادامه خدمت‌رسانی در بخش‌های دیگر 
حفظ می‌شود. همچنین بهره‌گیری از 
اصول استتار و هماهنگ‌سازی کالبدی 
با محیط پیرامون، می‌تواند به کاهش 
کمک  درمانی  مراکز  آسیب‌پذیری 

کند.

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی در سفر یک روزه به زنجان مطرح کرد؛

ناترازی انسانی!
رفیع‌زاده: در برخی بخش‌ها انباشت نیرو در ستادها مشاهده می‌شود، در حالی که نیاز اصلی تقویت واحدهای عملیاتی و صف ارائه خدمت است

سمیه محرمی: علاءالدین رفیع‌زاده معاون رئیس‌جمهور 
و رئیس سازمان اداری و استخدامی شنبه 9 خردادماه 
1405 در سفر یک روزه به زنجان در نشست شورای 
راهبری تحول اداری استان زنجان حضور یافت و به 

سئوالات اصحاب رسانه پاسخ داد.
رئیس  و  رئیس‌جمهور  معاون  رفیع‌زاده  علاءالدین 
سازمان اداری و استخدامی در نشست شورای راهبری 
اصلاح  برنامه  کرد:  اظهار  زنجان  استان  اداری  تحول 
نظام اداری دولت چهاردهم در قالب سندی مصوب و 
ابلاغ‌شده، با شش محور ملی در حال اجراست و همه 
به  را  کلان  برنامه‌های  مکلف‌اند  اجرایی  دستگاه‌های 
برنامه‌های عملیاتی با هدف‌گذاری سالانه تبدیل کنند 
و گزارش نتایج اقدامات خود را به‌طور مستمر در سطح 

ملی و استانی ارائه دهند.
وی افزود: طی یک تا یک‌ونیم سال گذشته تلاش شده 
کلی  حالت  از  اداری  نظام  اصلاح  کلی  سیاست‌های 
خارج و به برنامه‌های اجرایی تبدیل شود تا هر دستگاه 
به‌صورت دقیق بداند در هر سال چه خروجی‌ها و چه 

شاخص‌هایی باید محقق شود.
با تأکید بر  اداری و استخدامی کشور  رئیس سازمان 
اداری  اصلاحات  واقعی  تحقق  محل  استان‌ها  اینکه 
هستند، گفت: شورای راهبری تحول اداری در استان‌ها 
باید به محور پیگیری و نظارت بر اجرای برنامه‌ها تبدیل 
شود و در بازه‌های زمانی مشخص از دستگاه‌ها گزارش 
عملکرد و خروجی مطالبه کند؛ زیرا بدون مطالبه‌گری و 
پایش مستمر، برنامه‌ها در حد بخشنامه باقی می‌مانند.

را  اداری  اصلاحات  سنجش  اصلی  معیار  رفیع‌زاده 
رضایت مردم دانست و گفت: اگر مردم هنگام مراجعه به 
دستگاه‌ها و دریافت خدمات، کاهش رفت‌وآمد، افزایش 
نکنند،  احساس  را  پاسخگویی  و  شفافیت  سرعت، 

نمی‌توان از تحقق تحول اداری سخن گفت
وی با اشاره به پروژه »فوریت‌های اداری« به عنوان یکی 
از طرح‌های پیشران در مسیر مردم‌محوری افزود: این 
داشبورد  به‌زودی  و  آغاز شده  زنجان  استان  در  طرح 
تا  می‌گیرد  قرار  مسئولان  اختیار  در  لحظه‌ای  پایش 
میزان پاسخگویی مدیران و کارکنان به مطالبات مردم 

به‌صورت برخط رصد شود.
معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی 
ادامه داد: خروجی این سامانه صرفاً گزارش‌های عددی 
نیست؛ بلکه کمک می‌کند مشخص شود کدام فرایندها 
تا  می‌کنند  ایجاد  را  نارضایتی  بیشترین  گلوگاه‌ها  و 
نیازهای  و  بر اساس »مسائل  اولویت اصلاحات دقیقاً 

مردم« تعیین شود.
را  هوشمند  دولت  توسعه  رئیس‌جمهور  معاون 
اجتناب‌ناپذیر خواند و گفت: راهی جز حرکت به سمت 

مستقیم  تماس  کاهش  فرایندها،  الکترونیکی‌سازی 
و برخط‌سازی استعلام‌ها وجود ندارد و هرجا زنجیره 
تمرکز  محل  به  نقطه  همان  باشد،  ناقص  الکترونیک 

نارضایتی تبدیل می‌شود.
وی با اشاره به تجربه ارائه بخشی از خدمات از طریق 
در  خدمات  از  بخشی  کرد:  بیان  داخلی  بسترهای 
پیام‌رسان‌های داخلی مانند »بله« و »ایتا« ارائه شده 
تکمیل  به  مشروط  مسیر  این  اثرگذاری  اما  است، 
ثبت  از  که  به‌گونه‌ای  است؛  خدمات  پشت‌صحنه 
مراحل  همه  نهایی،  پاسخ  و  استعلام  تا  درخواست 

به‌صورت یکپارچه و آنلاین انجام شود.
رفیع‌زاده همچنین بر ضرورت حکمرانی مبتنی بر داده 
استوار  داده  بر  که  تصمیمی  هر  گفت:  و  کرد  تأکید 

نباشد، احتمال خطا و دوباره‌کاری را افزایش می‌دهد.
وی افزود: اقداماتی که در زنجان برای ایجاد سامانه‌ها و 
زیرساخت‌های داده‌ای انجام شده، می‌تواند به یک تجربه 
سامانه‌ها  این  آنکه  به شرط  تبدیل شود؛  ملی  موفق 
و در عمل مبنای تصمیم‌گیری  بمانند  به‌روز  همواره 

مدیران و ارائه خدمات قرار گیرند
اصلاح  کشور  استخدامی  و  اداری  سازمان  رئیس 
ساختار را از محورهای مهم این برنامه دانست و گفت: 
حذف  باید  پرهزینه  و  غیرضرور  موازی،  ساختارهای 
پایین‌تر  سطوح  به  اختیار  تفویض  همزمان،  و  شوند 
امور  تقویت شود؛ همچنین واگذاری  استان‌ها  به‌ویژه 
قابل واگذاری به بخش غیردولتی نیز باید در دستور 

کار قرار گیرد.
وی با اشاره به احکام قانونی مرتبط افزود: در ماده ۱۰۵ 
قانون برنامه هفتم توسعه بر اصلاح ساختار، تدوین و 
برخی  سامان‌دهی  و  دستگاه‌ها  تحول  اسناد  اجرای 
همین  در  و  شده  تأکید  شوراها  جمله  از  سازوکارها 

چارچوب، اسناد تحول برخی وزارتخانه‌ها از جمله جهاد 
کشاورزی و اقتصاد و نیز موضوع سامان‌دهی شوراها 

تدوین و ابلاغ شده است.
و  اسراف  از  جلوگیری  بهره‌وری،  ارتقای  رفیع‌زاده 
و  داد  قرار  تأکید  نیز مورد  را  زائد  فرایندهای  کاهش 
گفت: اصلاحات اداری صرفاً با افزایش بودجه یا افزایش 
نیرو محقق نمی‌شود؛ بلکه با حذف کارهای تکراری، 
ساده‌سازی فرایندها و بازطراحی مسیر ارائه خدمت به 

نتیجه می‌رسد.
 پیش‌نویس آیین‌نامه‌ای برای سامان‌دهی

 بهتر توزیع نیروی انسانی تهیه شد
معاون رئیس‌جمهور با اشاره به ناترازی نیروی انسانی در 
دستگاه‌ها اظهار کرد: در برخی بخش‌ها انباشت نیرو در 
ستادها مشاهده می‌شود، در حالی که نیاز اصلی تقویت 

واحدهای عملیاتی و صف ارائه خدمت است.
وی افزود: در این زمینه پیش‌نویس آیین‌نامه‌ای برای 
جابه‌جایی و سامان‌دهی بهتر توزیع نیروی انسانی در 
دولت تهیه و مطرح شده و استان‌ها باید نیازهای واقعی 
و عملیاتی خود را اعلام کنند تا تصمیم‌ها بر پایه واقعیت 

میدانی و داده‌های دقیق اتخاذ شود.
رفیع‌زاده درباره پست‌های بلاتصدی نیز گفت: بلاتصدی 
بودن یک پست لزوماً به معنای کمبود نیروی انسانی 
از  حتی  نیرو  تعداد  دستگاه‌ها  برخی  در  زیرا  نیست؛ 
تعداد پست‌ها نیز بیشتر است، اما توزیع و چینش نیروها 

متناسب با مأموریت‌ها انجام نشده است.
وی با اشاره به موضوع بومی‌گزینی افزود: با وجود برخی 
محدودیت‌های حقوقی و قضایی، در آیین‌نامه جذب 
برای نیروهای بومی امتیازهایی پیش‌بینی شده تا امکان 
مناطق مختلف  در  انسانی  نیروی  ماندگاری  و  جذب 

تقویت شود.

همچنین در ادامه این جلسه علاءالدین رفیع‌زاده، رئیس 
سازمان اداری و استخدامی کشور در جمع خبرنگاران 
با اشاره به برگزاری جلسه شورای راهبری تحول اداری 
استان، گفت: این شورا در استان‌ها بالاترین جایگاه را 
برای روان‌سازی نظام اداری، اصلاح فرایندهای اداری، 
راهبری ساختار سازمانی و ترویج دولت الکترونیک بر 
نیز موضوعات مختلفی  نشست  این  در  و  دارد  عهده 
بررسی و گزارش‌هایی از روند اجرای برنامه اصلاح نظام 

اداری دولت چهاردهم ارائه شد.
وی افزود: یکی از محورهای اصلی این برنامه، »سرمایه 
انسانی« است که موضوع مجوزهای استخدامی نیز در 
همین چارچوب تعریف می‌شود. در دولت چهاردهم، 
اجرایی،  دستگاه‌های  در  نیرو  جذب  فرایند  برای 
آیین‌نامه‌ای تدوین و در سال گذشته تصویب و ابلاغ 

شده که رویکرد آن، جذب نیرو به شکل رقابتی است.
رفیع‌زاده با تأکید بر ضرورت تقویت بخش‌های عملیاتی 
در استان‌ها اظهار کرد: نگاه ما این است که در ستاد 
دستگاه‌های اجرایی و حتی ستادهای استانی، انباشت 
نیروی انسانی وجود دارد، در حالی که نیاز واقعی در 
واحدهای عملیاتی و صف ارائه خدمت است. بر همین 
و  مدیریت  سازمان  و  استانداری  شده  مقرر  اساس 
برنامه‌ریزی استان، نیازهای واقعی دستگاه‌های عملیاتی 
نیز  استخدامی  مجوزهای  تا  کنند  اعلام  و  احصا  را 

متناسب با نیازهای میدانی و عملیاتی صادر شود.
 زمان مشخصی برای تعیین‌تکلیف نیروهای 

شرکتی اعلام نشده است
همچنین  کشور  استخدامی  و  اداری  سازمان  رئیس 
اصلاح ساختار را از اولویت‌ها دانست و گفت: در استان‌ها 
با جدیت به سمت اصلاح ساختار حرکت می‌کنیم و 
تلاش داریم تشکیلات موازی و وظایف تکراری حذف 
سرعت  و  کیفیت  با  مردم  به  خدمات‌رسانی  تا  شود 

بیشتری انجام گیرد.
وی درباره تعیین‌تکلیف نیروهای شرکتی نیز بیان کرد: 
این موضوع از سال‌های گذشته در حال بررسی بوده و 
در نهایت باید به تصویب دولت برسد. در حال حاضر، 
پیشنهادی ارائه و در فرایند بررسی در دولت قرار دارد، 
اما تا زمانی که در کمیسیون‌های مربوط بررسی نشود 

و بار مالی آن تأمین نگردد، امکان اجرا نخواهد داشت.
رفیع‌زاده خاطرنشان کرد: برای این موضوع نمی‌توان 
زمان مشخصی اعلام کرد؛ چرا که فرایند آن نیازمند 
بررسی و تصویب در دولت است و با توجه به شرایط 
جاری، برگزاری منظم جلسات دولت نیز با وقفه‌هایی 

همراه بوده است. 
به محض نهایی شدن و ابلاغ مصوبه، اطلاع‌رسانی انجام 

خواهد شد.

خبر

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ رئیس اداره درمان بیماری‌های معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی زنجان گفت: زنجان از استان‌های پیشگام در ایثار و پیوند عضو است؛ افتخاری 
که مرهون فرهنگ غنی، باورهای دینی و روحیه نوع‌دوستی مردم این دیار است.

رویا قهرمانی با اشاره به جایگاه ممتاز این استان در حوزه اهدای عضو، اظهار کرد: از سال ۱۳۸۷ تاکنون، بیش از ۲۵۰ مورد مرگ مغزی در استان به اهدای عضو منجر شده که 
نتیجه آن نجات جان صدها بیمار و ثبت بیش از ۷۵۰ پیوند عضو موفق بوده است.

 وی با بیان اینکه در نارسایی‌های حیاتی مانند نارسایی کبد یا قلب، علم پزشکی هنوز جایگزین مصنوعی مؤثری نیافته است، افزود: تنها راه نجات بیماران مبتلا به این عارضه‌ها، 
دریافت عضو از افراد دچار »مرگ مغزی« است.

یک مسئول در دانشگاه علوم پزشکی زنجان:

زنجان از استان‌های پیشگام در پیوند عضو است

معه 3جا

دود سرمایه در مسلخ لذت‌های کاذب؛

ریه‌های جامعه در حراج دخانیات
ایرنا/  همزمان با هفته ملی بدون دخانیات )۴ تا ۱۰ 
خرداد(، بررسی‌های میدانی و نظرات کارشناسی نشان 
می‌دهد که سایه سنگین دود، از سیگارهای سنتی 
گرفته تا قلیان‌های طعم‌دار و سیگارهای الکترونیک 
نوظهور، نه تنها سلامت عمومی را با تهدیدی جدی 
مواجه کرده، بلکه سالانه هزاران میلیارد تومان خسارت 
اقتصادی به بدنه سلامت کشور وارد می‌کند؛ فاجعه‌ای 
که در آن، ریه‌های جامعه در ازای تجارتی پر سود، به 

حراج گذاشته شده است.
هفته ملی بدون دخانیات که چهارم خردادماه آغاز و تا 
دهم این ماه ادامه دارد، فراتر از یک مناسبت نمادین، 
تا  می‌شود  نواخته  ساله  هر  که  است  خطری  زنگ 
وجدان عمومی جامعه را نسبت به پدیده‌ای هشدار 
دهد که به طور خاموش، ریشه‌های سلامت جسمی 
و روانی نسل‌های مختلف را می‌پوساند و هزینه‌های 
کزافی را بر دوش نظام سلامت کشور تحمیل می‌کند.

پرداختن به موضوع دخانیات، بازخوانی پرونده قطور 
است؛  مواد دخانی  انواع  از مصرف  ناشی  آسیب‌های 
بیماری‌های  پای  رد  آن،  ورق  هر  در  که  پرونده‌ای 
فروپاشی  و  زودهنگام  مرگ‌ومیرهای  صعب‌العلاج، 
لزوم  و  می‌شود  دیده  وضوح  به  خانواده  کانون‌های 
پیش  از  بیش  را  بازدارنده  سیاست‌های  در  بازنگری 

نمایان می‌ کند.
مصرف دخانیات در ایران دیگر به سیگارهای سنتی 
محدود نمی‌شود و طیف وسیعی از ابزارهای تدخین 
از جمله قلیان‌های میوه‌ای و سیگارهای الکترونیکی 
شعارهای  با  کدام  هر  که  می‌گیرد  بر  در  را  )ویپ( 
فریبنده، بخشی از جامعه به‌ویژه جوانان و زنان را هدف 
قرار داده‌اند و آن‌ها را در دام اعتیادی پنهان گرفتار 

کرده‌ است.
روز شمار هفته ملی دخانیات

با توجه به اهمیت موضوع روز ۳۱ می برابر با ۱۰ خرداد 
روز جهانی بدون دخانیات نامگذاری شده که هر سال 
با توجه به شرایط یک شعار برای این روز در نظر گرفته 
می شود که شعار امسال پرده‌برداری از جذابیت‌؛ مقابله 
با اعتیاد به نیکوتین و دخانیات اعلام شده که بر افشای 
تاکتیک‌های صنایع دخانیات و نیکوتین‌محور جهت 
جذاب نشان دادن مصرف دخانیات حتی برای کودکان 
و نوجوانان و با هدف افزایش آگاهی و حمایت جهانی 

برای وضع و اجرای سیاست‌های مؤثر در جلوگیری از 
ایجاد جذابیت محصولات دخانی تاکید دارد.

اما در ایران یک هفته به عنوان ملی بدون دخانیات 
تعیین شده که روزشمار این هفته از دوشنبه چهارم 
خرداد با عنوان خانواده‌های عاری از دخانیات، برای 
نسل  خرداد  پنجم  سه‌شنبه   ، دخانیات  بدون  نسل 
روان،  سلامت  و  خودمراقبتی  با  دخانیات،  از  عاری 
چهارشنبه ششم خرداد ) عید سعید قربان ( با عنوان 
دینی،  آموزه‌های  ترویج  با  دخانیات،  از  عاری  نسل 
پنج‌شنبه هفتم خرداد تعهد و مشارکت اصناف، برای 
نسل  خرداد  هشتم  جمعه  دخانیات،  از  عاری  نسل 
عاری از دخانیات، با ورزش و تفریحات سالم، شنبه 
نهم خرداد آموزش نوجوانان و جوانان، برای نسل عاری 
از دخانیات و یکشنبه دهم خرداد تعهد و مشارکت 
اصحاب رسانه، برای افشای ترفندهای صنایع دخانی 

نامگذاری شده است.
روایت قربانیان: از سرفه‌های ممتد

 تا کپسول اکسیژن
احمد، مردی ۶۵ ساله که بیش از سه دهه از عمر خود 
را با دود سیگار سپری کرده است، در گوشه پارک با 
سرفه‌هایی ممتد به خبرنگار ایرنا می‌گوید: زمانی که 

شروع کردم، فکر می‌کردم سیگار نشانه‌ بزرگ شدن 
اکسیژن رفیق شده‌ام،  با کپسول  اما حالا که  است، 
می‌فهمم که تمام آن سال‌ها فقط تیشه به ریشه جوانی 

و توان بدنی‌ام می‌زدم.
وی که اکنون از بیماری انسداد ریوی رنج می‌برد، ادامه 
می‌دهد: بزرگ‌ترین حسرت من این است که چرا در 
اکنون  جوانی به هشدارهای پزشکان بی‌توجه بودم؛ 
نه تنها توان راه رفتن معمولی را ندارم، بلکه بخش 
عمده‌ای از حقوق بازنشستگی‌ام صرف خرید داروهایی 
می‌شود که فقط کمی درد و تنگی نفسم را تسکین 

می‌دهند.
کارشناسان بهداشت معتقدند سیگار حاوی بیش از 
چهار هزار ماده شیمیایی است که حداقل ۶۰ مورد 
آن سرطان‌زا بودنشان به اثبات رسیده است؛ ترکیباتی 
نظیر قطران، نیکوتین و مونوکسیدکربن که با هر پکُ، 
ارگان‌های  تمام  و  شده  خون  جریان  وارد  مستقیماً 
حیاتی بدن از مغز گرفته تا انگشتان پا را تحت تأثیر 
مخرب خود قرار می‌دهند. علاوه بر سرطان ریه که 
شایع‌ترین پیامد مصرف دخانیات است، بیماری‌های 
مرگ‌ومیرهای  فهرست  در صدر  نیز  عروقی  و  قلبی 
ناشی از سیگار قرار دارند؛ نفوذ دود به رگ‌ها باعث 

سفت شدن دیواره عروق و تشکیل لخته‌های خونی 
مغزی  و  قلبی  سکته‌های  جز  نتیجه‌ای  که  می‌شود 

ناگهانی و زمین‌گیر شدن فرد نخواهد داشت.
باورهای غلط درباره قلیان و ویپ

در سوی دیگر این بحران، پدیده قلیان قرار دارد که 
از  کم‌خطرتر  اشتباه،  به  عامه  فرهنگ  در  متأسفانه 
ساله‌ای   ۲۴ جوان  سعید،  می‌شود؛  پنداشته  سیگار 
مشغول  سفره‌خانه  یک  در  دوستانش  همراه  به  که 
مصرف قلیان است، می‌گوید: ما فکر می‌کنیم چون 
دود قلیان از آب رد می‌شود، تصفیه شده و ضرری 
ندارد، به همین خاطر هفته‌ای چند بار برای تفریح دور 

هم جمع می‌شویم.
اثبات  را  سعید  تصور  خلاف  علمی  واقعیت‌های  اما 
می‌کنند؛ پزشکان تأکید دارند که حجم دود وارد شده 
به ریه در یک وعده مصرف قلیان، معادل مصرف ۷۰ 
تا ۱۰۰ نخ سیگار است و آب نه تنها مواد سمی را 
جذب نمی‌کند، بلکه با مرطوب کردن دود، نفوذ ذرات 
سرطان‌زا به اعماق کیسه‌های هوایی ریه را تسهیل و 
تسریع می کند. اسانس‌ها و طعم‌دهنده‌های شیمیایی 
استفاده می‌شوند، هنگام  میوه‌ای  تنباکوهای  در  که 
سوختن مواد سمی جدیدی تولید می‌کنند که به شدت 
برای مخاط دهان و گلو آسیب‌زا هستند و خطر ابتلا 
به سرطان‌های حنجره و مری را به طرز چشمگیری 
افزایش می‌دهند، در حالی که مصرف‌کننده تنها بوی 

خوش اسانس را استشمام می‌کند.
پدیده نوظهور دیگری که در سال‌های اخیر به شدت 
در میان نوجوانان رواج یافته، سیگارهای الکترونیکی یا 
»ویپ« است؛ احمد، دانشجوی سال اول هنر است، با 
این ادعا که ویپ فقط بخار آب است و اعتیاد ندارد، 
خاطر  به  من  هم‌کلاسی‌های  از  بسیاری  می‌گوید: 
از آن استفاده  این دستگاه‌ها،  کلاس و ظاهر زیبای 

می‌کنند و فکر می‌کنند ضرری ندارد.
تحقیقات نوین نشان می‌دهد که بخار حاصل از این 
دستگاه‌ها حاوی فلزات سنگینی چون سرب و نیکل 
و همچنین مواد شیمیایی التهاب‌آور است که باعث 
ایجاد عارضه‌ای به نام »ریه پاپ‌کورنی« می‌شود؛ این 
وسایل نه تنها راهی برای ترک سیگار نیستند، بلکه 
دروازه‌ای فریبنده برای ورود نوجوانان به دنیای اعتیاد 

به نیکوتین محسوب می‌شوند.
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معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی:

از خسارت ۲۸.۵ همتی جنگ به گردشگری تا وام سفر و احیای بازار گردشگری ورودی
وزارت  گردشگری  معاون  بندپی،  محسنی  انوشیروان 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در بازدید 
ابعاد  از  تفصیلی  گفت‌وگویی  در  ایلنا  خبرگزاری  از 
وضعیت  گردشگری،  صنعت  به  جنگ  خسارت‌های 
هتل‌ها و دفاتر خدمات مسافرتی، برنامه‌های دولت برای 
خارجی،  گردشگری  سرنوشت  سفر،  تقاضای  تحریک 
چالش‌های زیرساختی و چشم‌انداز گردشگری ایران تا 

سال ۱۴۰۸ سخن گفت.
به گزارش خبرنگار ایلنا، جنگ، اختلال اینترنت، کاهش 
ضریب اشغال هتل‌ها، لغو تورها و توقف پروازها؛ این‌ها 
تصویری است که صنعت گردشگری ایران در یک سال 
سال  آغاز  در  که  صنعتی  است.  کرده  تجربه  گذشته 
رونق  دوران  به  بازگشت  از  روشنی  نشانه‌های   ۱۴۰۴
وزارت  رسمی  اعلام  براساس  حتی  و  می‌داد  نشان  را 
رشد  دستی،  صنایع  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث 
فروردین‌ماه  در  را  خارجی  گردشگران  درصدی   ۴۸.۵
پیاپی و  با دو جنگ تحمیلی  ناگهان  بود،  ثبت کرده 
بحرانی  مواجه شد؛  اقتصادی  بحران‌های  از  سلسله‌ای 
که به گفته معاون گردشگری کشور، تنها در ۴۵ روز 
به  عدم‌النفع  خسارت  همت   ۲۸.۵ حدود  آن  نخست 
اما،  بحران  این  میانه  در  وارد کرد.  فعالان گردشگری 
مالیات  استمهال  حمایتی،  بسته‌های  تدوین  از  دولت 
داخلی،  گردشگری  توسعه  سفر،  وام  طراحی  بیمه،  و 
تمرکز بر بازار کشورهای همسایه و حتی تبدیل برخی 
مناطق جنگ‌زده به مقاصد »گردشگری جنگ« سخن 
ثبت  بومگردی‌ها،  توسعه  حال،  همین  در  می‌گوید. 
برای شکستن  تلاش  و  روستاهای گردشگری  جهانی 
فضای »ایران‌هراسی« نیز به عنوان بخشی از استراتژی 

جدید گردشگری ایران مطرح شده است.
وزارت  گردشگری  معاون  بندپی،  محسنی  انوشیروان 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در بازدید 
ابعاد  از  تفصیلی  گفت‌وگویی  در  ایلنا  خبرگزاری  از 
وضعیت  گردشگری،  صنعت  به  جنگ  خسارت‌های 
هتل‌ها و دفاتر خدمات مسافرتی، برنامه‌های دولت برای 
خارجی،  گردشگری  سرنوشت  سفر،  تقاضای  تحریک 
چالش‌های زیرساختی و چشم‌انداز گردشگری ایران تا 

سال ۱۴۰۸ سخن گفته است.
جنگ‌های  و  حوادث  درباره  سوال  نخستین 
در  زیادی  خسارت‌های  که  است  اخیر  تحمیلی 
حوزه گردشگری بر جای گذاشت. بدنه گردشگری 

ایران چقدر دچار خسارت شد؟
ایران کشوری برخوردار از ظرفیت‌های تمدنی، فرهنگی، 
ما  است.  گسترده  بسیار  طبیعی  و  مذهبی  تاریخی، 
جدی  مزیت‌های  از  سلامت  گردشگری  حوزه  در 
برخورداریم و در گردشگری دریایی نیز سواحل شمال 
ایران  از ظرفیت‌های مهم گردشگری  و جنوب کشور 
محسوب می‌شوند. مجموعه این ظرفیت‌ها باعث شده 
که ایران بتواند یکی از کشورهای مهم منطقه در حوزه 
گردشگری باشد. در دولت‌های گذشته نیز تلاش‌های 
خوبی برای استفاده از ظرفیت‌های گردشگری انجام شد 
اما در دولت چهاردهم سه راهبرد اساسی در دستور کار 
قرار گرفت؛ نخست ارتقای جایگاه گردشگری در نظام 
در  گردشگری  جایگاه  ارتقای  دوم  کشور،  حکمرانی 

دیپلماسی بین‌المللی و سوم تسهیل فرآیندها و حمایت 
از فعالان گردشگری.

سال  ابتدایی  ماه‌های  در  را  رویکردها  این  نتیجه 
۱۴۰۴ مشاهده کردیم. در فروردین‌ماه ۱۴۰۴ نسبت 
به فروردین ۱۴۰۳ حدود ۴۸.۵ درصد رشد گردشگر 
 ۱۱۸ میزبان  نیز  اردیبهشت‌ماه  در  داشتیم.  خارجی 
تورگردان از ۲۸ کشور جهان بودیم. همزمان حضور ایران 
پررنگ‌تر  نیز  گردشگری  بین‌المللی  نمایشگاه‌های  در 
شده بود و تلاش کردیم ظرفیت‌های گردشگری ایران 

را در عرصه جهانی معرفی کنیم.
در پایان سال ۱۴۰۳ نیز حدود ۷ میلیون و ۳۹۹ هزار 
و سازمان جهانی  وارد کشور شدند  گردشگر خارجی 
گردشگری هم ایران را در میان ۱۶ کشوری قرار داد که 

رشد گردشگر خارجی داشته‌اند.
با  تغییر کرد. همزمان  از خردادماه ۱۴۰۴ شرایط  اما 
برگزاری اجلاس گردشگری سلامت کشورهای عضو اکو 
وارد جنگ ۱۲ روزه شد و طبیعتا  در همدان، کشور 
صنعت گردشگری نخستین بخشی بود که آسیب دید. 
فروردین و اردیبهشت برای ما ماه‌های مثبتی بود اما 
خرداد، تیر و مرداد منفی شد. البته بعد از آن راهبردها 
را تغییر دادیم و تمرکز را بر بازار کشورهای حوزه خلیج 
فارس، آسیای میانه، روسیه، چین و هند گذاشتیم و 
همین موضوع باعث شد در شهریور و مهر دوباره حدود 

۱۰ درصد رشد نسبت به سال قبل ثبت شود.
اما بحران دی‌ماه دوباره شرایط را تغییر داد و حدود ۶۸ 
درصد افت نسبت به سال گذشته داشتیم. در ادامه نیز 
جنگ رمضان به کشور تحمیل شد و صنعت گردشگری 

دوباره وارد وضعیت بحرانی شد.
در این شرایط چه اقداماتی انجام شد؟

بحران، ستاد خدمات سفر  ابتدایی  روزهای  در همان 
با  گذشته  سال‌های  برخلاف  دوره  این  در  شد.  فعال 
موج سفرهای تفریحی مواجه نبودیم بلکه بخش عمده 
صورت  امن  مناطق  به  ناامن  مناطق  از  جابه‌جایی‌ها 
دستگاه‌های  با  هماهنگی  در  کردیم  تلاش  گرفت. 
مختلف، شرایط سفر ایمن برای مردم فراهم شود. در 
همان روزهایی که مخازن سوخت تهران هدف حملات 
تا  بودند  بود، پمپ‌بنزین‌ها همچنان فعال  قرار گرفته 

مردم بتوانند جابه‌جا شوند. ۲۷ دستگاه مختلف در ستاد 
خدمات سفر همکاری داشتند تا مدیریت بحران انجام 

شود.
به  شده  وارد  خسارت‌های  از  مشخصی  برآورد 

گردشگری دارید؟
است. نخست  بررسی  قابل  خسارت‌ها در چند بخش 
است.  موزه‌ها  و  فرهنگی  تاریخی،  آثار  به  خسارت 
متاسفانه در جریان حملات اخیر، ۱۶۴ مکان تاریخی و 
فرهنگی که در تملک وزارت میراث فرهنگی بودند دچار 
آسیب شدند. این خسارت‌ها صرفا مالی نیست و بخشی 
از حافظه تاریخی و تمدنی کشور آسیب دیده است. با 
این حال برآورد اولیه ما نشان می‌دهد حدود ۷.۵ همت 

خسارت فیزیکی به این اماکن وارد شده است.
خصوصی  بخش  به  مربوط  خسارت‌ها  دوم  بخش 
گردشگری است. در ۱۳ استان کشور، ۶۴ واحد اقامتی، 
پذیرایی و تاسیسات گردشگری دچار آسیب شدند. در 
این بخش حدود ۶۴۰ میلیارد تومان خسارت فیزیکی و 

حدود ۱.۴ همت خسارت عدم‌النفع برآورد شده است.
صنعت  گسترده  رکود  به  مربوط  اصلی  خسارت  اما 
گردشگری است. ما حدود ۵۱۴  هزار تخت اقامتی در 
کشور داریم که شامل هتل‌ها، بومگردی‌ها، مهمانپذیرها 
و مسافرخانه‌ها می‌شود. سال گذشته در نوروز حدود 
این عدد  امسال  اما  اشغال داشتیم  ۸۰ درصد ضریب 
به حدود ۳۷ درصد رسید و بسیاری از هتل‌ها زیر ۱۵ 

درصد ضریب اشغال داشتند.
در قشم و کیش که فصل اصلی درآمدزایی آن‌ها بود 
ضریب  نیز  مشهد  در  نداشت.  وجود  مسافری  تقریبا 
اشغال به زیر ۱۵ درصد رسید. برآورد ما این است که 
فقط در حوزه اقامت حدود ۲۰ همت خسارت عدم‌النفع 
نیز شرایط  مسافرتی  دفاتر خدمات  است.  ایجاد شده 
بسیار دشواری را تجربه کردند. حدود ۳۶ هزار و ۶۰۰ 
نفر در این دفاتر شاغل هستند که عملا فعالیت آن‌ها 
متوقف شد و در این بخش حدود ۵.۵ همت خسارت 
ایجاد شد. راهنمایان گردشگری نیز حدود یک همت 
آسیب دیدند و موسسات آموزشی گردشگری هم دچار 

زیان شدند.
در مجموع، در بازه ۴۵ روزه جنگ، حدود ۲۸.۵ همت 

وارد  گردشگری  صنعت  فعالان  به  عدم‌النفع  خسارت 
میزان  کند، طبیعتا  پیدا  ادامه  این شرایط  اگر  و  شد 

خسارت‌ها نیز بیشتر خواهد شد.
شما از سه سناریو برای گردشگری کشور سخن 
به  توجه  با  سناریوها  این  اجرای  بودید.  گفته 

شرایط اقتصادی مردم امکان‌پذیر است؟
واقعیت این است که مردم سفرهای خود را متناسب با 
وضعیت اقتصادی‌شان تنظیم می‌کنند. با این حال حتی 
در همین شرایط بحرانی نیز سفر متوقف نشده است. 
در بازه زمانی ۲۵ اسفند تا پایان تعطیلات، حدود ۲۹ 
میلیون و ۷۰۳ هزار نفر سفر ثبت شد و بیش از ۲۰۴ 

میلیون شب اقامت داشتیم.
این  این است که فقط حدود ۴ درصد  اما نکته مهم 
اقامت‌ها در مراکز رسمی انجام شد و بخش عمده مردم 
به خانه اقوام، ویلاهای شخصی یا اقامتگاه‌های ارزان‌تر 
رفتند. این نشان می‌دهد که مردم همچنان تمایل به 

سفر دارند اما الگوی سفر آن‌ها تغییر کرده است.
سفر  برای  مشوق‌هایی  باید  معتقدیم  دلیل  همین  به 
طراحی شود. در جلساتی که برگزار شده، پیشنهادهایی 
برای تحریک تقاضا مطرح شده است؛ از جمله همکاری 
با بانک‌ها برای ارائه وام یا کارت سفر با نرخ کارمزدی 

پایین.
یعنی قرار است وام سفر پرداخت شود؟

بله، موضوع وام یا کارت سفر در حال بررسی است. ما با 
بانک‌های عامل وارد گفت‌وگو شده‌ایم تا شرایطی فراهم 

شود که مردم بتوانند از تسهیلات سفر استفاده کنند.
برخی استان‌ها نیز اقدامات خوبی انجام داده‌اند. برای 
 ۵۰ تخفیف‌های  هتلداران  جامعه  اصفهان،  در  مثال 
درصدی ارائه کرده و با بانک‌ها نیز برای ارائه تسهیلات 

به مسافران وارد مذاکره شده‌اند.
این است که هم دولت و هم فعالان بخش  ما  هدف 
خصوصی در تحریک تقاضا مشارکت کنند تا بتوانیم 

گردشگری داخلی را دوباره رونق دهیم.
با توجه به کاهش قدرت خرید مردم، هتل‌های ۴ و 

۵ ستاره کشور با بحران مواجه شده‌اند؟
مشهد،  در  کشور  ستاره   ۵ و   ۴ هتل‌های  درصد   ۵۲
کیش، تهران، قشم و اصفهان قرار دارند. البته در دوره 
بلندمدت  در  اما  دیدند  آسیب  نیز  هتل‌ها  این  جنگ 

نگرانی جدی درباره آن‌ها نداریم.
اشغال  ضریب  معمولا  هتل‌ها  این  عادی،  شرایط  در 
نیز  آن‌ها  مشتریان  از  مهمی  بخش  و  دارند  مناسبی 
بخش  مشهد  در  حتی  هستند.  خارجی  گردشگران 
قابل توجهی از رزروها توسط گردشگران خارجی انجام 
می‌شد. قانون برنامه توسعه نیز ما را موظف کرده که 
امسال حدود ۱۰۰ هتل ۴ و ۵ ستاره جدید به ظرفیت 
کشور اضافه کنیم. یعنی اگر اکنون حدود ۱۵۰۰ هتل 
به حدود ۲۰۰۰ هتل  عدد  این  باید  داریم،  در کشور 
برسد.بله، بومگردی فقط محل اقامت نیست. بومگردی 
و  دستی  صنایع  رونق  معکوس،  مهاجرت  اشتغال،  به 
اقتصاد محلی کمک می‌کند. یکی از نگرانی‌های جدی 
کشور کاهش جمعیت روستایی است. در سال ۱۳۳۵ 
اما  بودند  روستایی  کشور  جمعیت  درصد   ۷۵ حدود 

اکنون این روند کاملا معکوس شده است.

خبر

تولید آثار بدون شعارزدگی در گرو چیست ؟

مدیرکل ثبت آثار و حفظ و احیای میراث معنوی و طبیعی وزارت میراث فرهنگی:

حفظ آثار جنگ در برخی بنا‌های تاریخی

مهلت ثبت نام و ارسال آثار به دبیرخانه جشنواره
 ملی روایت تا عید غدیر تمدید شد

وقتی ما راجع به وطن صحبت می‌کنیم، به نظر می‌آید 
که در این ماجرای اخیر، رنگ و بویش خیلی متفاوت 
بودیم؛  با آنچه که سال‌های قبل‌تر تجربه کرده  شده 
تا زمانی که مثلاً ما هشت سال درگیر جنگ بودیم با 

حکومت بعث عراق.
مدیرعامل خانه هنرمندان ایران با تأکید بر نقش هنر در 
ایجاد همگرایی و تاب‌آوری اجتماعی در شرایط کنونی، 
گفت: هنرمندان دغدغه‌مند و درجه‌ یک برای کار در 
این شرایط حساس بسیار زیادند، اما امیدوارم حاکمیت 
از  ایجاد کند، به دور  بتواند فضای مناسب و درستی 
با کارهای جذاب و  تا  شعارزدگی و کلیشه‌های رایج، 
متنوع مواجه باشیم. به گزارش ایسنا، مراسم یادبود شهدای مدرسه میناب با عنوان »حضور، غیاب« 

از دوشنبه )۴خردادماه( در خانه هنرمندان آغاز به کار کرده است.
در این برنامه علاوه بر اجرای نمادین پرویز پرستویی در نقش معلمی که یکی یکی نام شاگردان 
مدرسه میناب را حاضری می‌زد، مرضیه برومند و شیدا خلیق هر کدام در شب‌های مختلف در مورد 

بچه‌های میناب اجرای خود را به روی صحنه می‌برند.
در حاشیه این برنامه، محمدمهدی عسگرپور -مدیرعامل خانه هنرمندان ایران- در پاسخ به ایسنا 
در مورد فعالیت هنرمندان در شرایط خاص اجتماعی گفت: به هر حال در مناسبت‌های مختلف، 
فضاهای متنوعی ایجاد می‌شود که گاهی اوقات ممکن است با غم همراه باشد و گاهی اوقات با 
شادی. همواره این بخش فرهنگ و مشخصاً هنر است که می‌تواند کارکردهای متفاوتی نسبت به 

تمام عرصه‌های دیگر ایجاد کند.
وی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۴ با جنگ ۱۲ روزه و بعد جنگ رمضان مواجه بودیم، تصریح کرد: به 
نظر می‌آید که این دو جنگ فضاهای متنوع و جدیدی پیش روی تمام ایرانیان ایجاد کرده است. 
شناسایی بخش‌های مختلف این ماجرا و معرفی درست آن؛ در واقع ایجاد احساساتی است که شاید 
بخشی از آن، گمشده ما هم باشد. عسگرپور افزود: وقتی ما راجع به وطن صحبت می‌کنیم، به نظر 
می‌آید که در این ماجرای اخیر، رنگ و بویش خیلی متفاوت شده با آنچه که سال‌های قبل‌تر تجربه 

کرده بودیم؛ تا زمانی که مثلًا ما هشت سال درگیر جنگ بودیم با حکومت بعث عراق.
وقتی همه این‌ها را مرور می‌کنیم، احساس می‌کنیم که با یک فضای جدید و متفاوتی مواجهیم که 

طبیعتاً هم هنر و هم هنرمندان اساساً در این بخش می‌توانند نقش جدی داشته باشند.
رییس هیات مدیره خانه سینما خاطرنشان کرد: این نقش فقط برای ضبط این ماجراها که حافظه 
تاریخ است، نیست؛ بلکه به نظر من برمی‌گردد به ایجاد روحیه همگرایی، تاب‌آوری اجتماعی و همه 

آنچه که در ارزش‌های ما اساساً وجود دارد.

مدیرکل ثبت آثار و حفظ و احیای میراث معنوی و طبیعی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی، با اشاره به آغاز روند مرمت آثار تاریخی آسیب‌دیده پس از جنگ، تأکید کرد که تمامی 
طرح‌های مرمتی با حفظ اصالت و هویت بنا‌ها انجام خواهد شد و هیچ خدشه‌ای به هویت تاریخی 

این آثار وارد نمی‌شود.
علیرضا ایزدی، مدیرکل ثبت آثار و حفظ و احیای میراث معنوی و طبیعی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، در گفت‌و‌گو با برنا، با اشاره به آسیب به ابنیه و آثار تاریخی در نتیجه 
جنگ اخیر گفت: بعد از این اتفاق تلخی که افتاد، بلافاصله دستور داده شد که در استان‌ها و 
شهرستان‌ها، طرح‌های مرمتی هر بنا با توجه به میزان خسارتش، در شورا‌های فنی بررسی و مصوب 
شود. این روند همچنان ادامه دارد و با توجه به حجم خسارت‌ها، طبیعی است که شرایط هر بنا 

متفاوت باشد
وی افزود: خوشبختانه در سفر‌های استانی، به‌ویژه در سفری که همراه وزیر محترم به اصفهان 
داشتیم، بخشی از ارگان‌ها و نهاد‌ها از جمله شهرداری‌ها، طرح‌ها را در شورا‌های فنی بررسی و مصوب 
کرده و برای ما ارسال کردند. ما نیز این طرح‌ها را در دستور کار قرار داده‌ایم؛ بخشی بررسی شده، 

دستور کار مشخص گرفته و فعالیت‌های اجرایی در برخی بنا‌ها آغاز شده است.
مدیرکل ثبت آثار و حفظ و احیای میراث معنوی و طبیعی در پاسخ به این سوال که چه سازوکاری 
برای حفظ اصالت و هویت بنا در این مرمت‌ها برای جلوگیری از رفع تکلیف و بی‌دقتی در جزئیات 
اندیشیده شده، با تأکید بر اصول مرمت در این زمینه اظهار کرد: اصل مرمت ما بر حفظ اصالت استوار 
است و این یکی از اصلی‌ترین مباحث معماری و مرمتی ما به شمار می‌رود. البته با توجه به مباحث 
هویتی، بخشی از این اتفاقات به‌عنوان نماد‌هایی از این واقعه تلخ حفظ خواهد شد تا در حافظه مردم 

و گردشگران باقی بماند که چنین اتفاقی در این عرصه تاریخی رخ داده است.

ایسکانیوز/ دبیرخانه ملی روایت اعلام کرد که با توجه به استقبال هنرمندان از فراخوان، مهلت ثبت 
نام و ارسال آثار این جشنواره تا عید غدیر تمدید شد.

براساس این فراخوان هنرمندان در سه بخش نقَل علوی، لوح علوی)تصویرسازی، هوش مصنوعی( و 
شعر علوی به شرح ذیل آثار خود را با اولویت نگاه به محتوای موجود در سایت جشنواره به آدرس 

WWW.revayatalavi.ir ارسال کنند.
نخستین جشنواره »روایت علوی« با هدف ترویج جریان هنر شیعی – انقلابی با محوریت فضائل 

امیرالمؤمنین حضرت علی)ع( در قالب‌های هنری برگزار می‌شود.
این جشنواره می‌کوشد با بهره‌گیری از ظرفیت روایتگران، شاعران و تصویرگران، بر اساس متون 
پژوهشی ارائه شده در بخش محتوی جشنواره، جلوه‌هایی از سیره، شخصیت و آموزه‌های علوی را در 

قالب‌های ذیل به مخاطبان عرضه کند.
*بخش های جشنواره »روایت علوی«

بخش نقل علوی: در این بخش هنرمندان می‌توانند روایت‌هایی از زندگی، حکمت‌ها، رشادت‌ها و 
سیره اخلاقی و اجتماعی حضرت علی)ع( را در قالب نقالی و پرده خوانی، از دو منظر اصالت تاریخی 

و غدیر انقلاب ارائه نمایند .
هدف این بخش احیای سنت روایتگری و انتقال مفاهیم علوی به شیوه‌ای اثرگذار و هنرمندانه است.

بخش لوح علوی: این بخش به آثار تصویر سازی هنری در قالب های نگارگری و تصویرسازی،تصویر 
سازی دیجیتال و تصویرسازی با هوش مصنوعی با محوریت مضامین علوی از دو منظر اصالت تاریخی 

و غدیر انقلاب اختصاص دارد.
شرکت‌کنندگان می‌توانند آثار خود را با الهام از آموزه‌های تاریخی ارائه شده در بخش محتوی در 

سایت جشنواره ارائه کنند.
بخش شعر علوی: شاعران و علاقه‌مندان به شعر آیینی می‌توانند سروده‌های خود را با محوریت متون 

پژوهشی ارائه شده در بخش محتوی در سایت جشنواره به دبیرخانه ارسال کنند.
این بخش فرصتی برای بازتاب جلوه‌های ادبی و شاعرانه از مکتب علوی است.

آثار ارسالی تا عید غدیر پس از بررسی و طی مراحل ارزیابی توسط هیئت انتخاب، به مرحله اجرای 
نهایی راه خواهند یافت و در برنامه‌های جشنواره ارائه می‌شوند.

یک کمدی پرمخاطب‌ترین
 فیلمِ گیشه شد

به گزارش روابط عمومی سینماشهر، سینماهای سراسر کشور در دهمین هفته سپری‌شده از سال جاری و از روز شنبه ۲ خرداد تا پایان روز جمعه ۸ خرداد میزبان ۲۹۷ هزار و ۲۳۹ مخاطب 
شد. این در حالی است که گیشه سالن‌ها نیز در این بازه زمانی عدد ۴۰ میلیارد ۳۷۴ میلیون تومان را به ثبت رساند. پردیس سینمایی کوروش با ۱۷ هزار و ۴۹ مخاطب همانند هفته‌های گذشته 
در صدر فهرست پرمخاطب‌ترین سینماهای کشور قرار گرفت. پردیس سینمایی ایران مال با ۱۳ هزار و ۱ مخاطب، پردیس سینمایی هدیش با ۱۰ هزار و ۴۲۸ مخاطب، مجموعه سینمایی هنر 
شهر آفتاب با ۷ هزار و ۵۰۲ مخاطب و پردیس سینمایی اکومال کرج با ۷ هزار و ۴۵۶ مخاطب نیز در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. همچنین فیلم »ماجراجویی در جزیره جیمزباند« به کارگردانی 
بهمن گودرزی با ۹۲ هزار و ۴۶۶ مخاطب، »تهران کنارت« به کارگردانی علی بهراد با ۷۱ هزار و ۱۰۲ مخاطب، »کفایت مذاکرات« به کارگردانی سهیل موفق با ۴۳ هزار و ۱۴۴ مخاطب، 
»آنتیک« به کارگردانی هادی نائیجی با ۴۵ هزار ۹۶۱ مخاطب و »تاکسیدرمی« به کارگردانی محمد پایدار با ۱۴ هزار و ۸۶۰ مخاطب نیز به‌عنوان پنج فیلم بر مخاطب هفته گذشته معرفی شدند.

-۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۴۰۳۴ رسمی   سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
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وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان  طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای تقی فلاح نسیمی فرزند نقی بشماره شناسنامه ۸۵۷ صادره از 
طارم به شماره ملی  ۵۳۹۹۴۱۷۱۸۹ در ششدانگ ۱۳ قطعه باغ ) نه پرونده ( به مساحت های ۷۰۴,۳۶ متر مربع معروف به دره ماشه ، ۱۸۶۲,۵۹ متر مربع معروف به دولایی 1046.50متر 
مربع و ۴۶۲٫۹۴ متر مربع معروف به شلاقی لر ۲۳۵٫۱۳ متر مربع و ۵۲۸٫۳۷ متر مربع و 2083.58 متر مربع ۹۶۸٫۸۰ متر مربع و ۳۰۲۹٫۲۷ متر مربع معروف به خانعلی یری، 2489.91 
متر مربع معروف به دره ماشه، ۸۶۰,۱۴۰  متر مربع و ۱۳۸٫۹۲ متر مربع معروف به چپه، ۱۵۰۴٫۴۶۰ متر مربع معروف به قمیش اوستی و 488.94 متر مربع از مالکیت رسمی نقی  فلاح 
نسیمی در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه گیلانکشه پلاک ۹۷ اصلی را نموده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت  محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست، خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 

تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات  سند مالکیت صادر خواهد شد. 
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵٫۰۲٫۲۶  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵٫۰۳٫۱۰  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم - سید رضا شفیعی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد رضا برزگر فرزند نوروزعلی به پلاک 
ثبتی 129.2385  بخش 4 زنجان در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی واقع در شهر گرماب 
خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/26
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/10

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد رمضانی فرزند حمداله به پلاک ثبتی 58.352 و 58.353 بخش 4 زنجان در 
شش‌دانگ دو قطعه زمین مزروعی واقع در روستای آغوزلو خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/26
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/10

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره 140560327009000531 هیات اول/دوم موضوع قانون تعيين تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم محمد قنبری ویکی فرزند تیمور بشماره شناسنامه  
4360242085 صادره از در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 102.67 مترمربع از پلاک شماره 38.2538 و 2543 اصلی واقع در 
زنجان بخش 3 حوزه ثبت ملک خرمدره – نسبت به 60 سهم پذیرش ثبت صورت گیرد خریداری از مالک رسمی) وراث تیمور عطائی و سایر 
مالکین مشاعی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/23

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140460327009009249 هیات اول/دوم موضوع قانون تعيين تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم حسن نجفی فرزند احد بشماره شناسنامه  1075 صادره از در 
ششدانگ اعیانی بانضمام 74 شعیر مشاع از 96 شعیر عرصه یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1906.79 مترمربع مفروز و مجزا شده از 
پلاک 94 اصلی که 22 شعیر عرصه آن موقوفه می باشد واقع در زنجان بخش حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی)فیض اله 
زاهد( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/23

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140560327009000942 هیات اول/دوم موضوع قانون تعيين تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم هادی یوسف لو فرزند محمد رضا بشماره شناسنامه  3616 
صادره از در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 127.64 مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک 40 اصلی واقع در زنجان بخش حوزه ثبت 
ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی)باقر صدری از سهم الارث جمشید صدری و سایر مالکین مشاعی( محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/23

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی

رئیس ثبت اسناد و املاک - ناصر کلانتری

رئیس ثبت اسناد و املاک - ناصر کلانتری

رئیس ثبت اسناد و املاک - ناصر کلانتری
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نماینده مردم ماهنشان و ایجرود در مجلس شورای اسلامی: 
کاهش تورم نیازمند همکاری مجلس و دولت است

معاون توسعه بازرگانی سازمان جهادکشاورزی استان زنجان عنوان کرد:

اشباع بازار زنجان با برندهای متنوع روغن

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ نماینده مردم ماهنشان و ایجرود در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به حساسیت بالای جامعه نسبت به مسائل اقتصادی، گفت: مردم امروز در زمینه معیشت و باز کردن 
سفره زندگی با مشکلات جدی روبه‌رو هستند و از مسئولان انتظار دارند که با سرعت و جدیت پیگیر 
رفع این مسائل باشند. دولتمردان و نمایندگان مجلس باید دست به دست هم دهند تا وضعیت 

اقتصادی به نفع مردم رقم بخورد.
اینکه  بیان  با  اسلامی  مجلس شورای  در  ایجرود  و  ماهنشان  مردم  نماینده  موسوی,  سید جمال 
اختلاف‌نظر در موضوعات گوناگون طبیعی است، اما نباید به تنازع تبدیل شود، اظهار داشت: همدلی و 
همکاری نمایندگان با یکدیگر و با سایر قوا، برای گشایش در کار مردم بسیار حیاتی است. امروز کشور 
به کار، تلاش و همدلی همه مسئولان نیاز دارد و مجلس باید با حضور در میان مردم، پای درد دل آنها 

بنشیند و مشکلات را از نزدیک ببیند.
با تأکید بر ضرورت حرکت جهادی  ایجرود در مجلس شورای اسلامی  نماینده مردم ماهنشان و 
نمایندگان، خاطرنشان کرد: مجلس با جایگاه نظارتی و تقنینی خود باید در کنار مردم باشد و مردم 
بدانند که نمایندگانشان در کنار آنها کار می‌کنند. همچنین باید با فعالیت‌های انقلابی و جهادی، دین 

خود را به‌نظام مقدس جمهوری اسلامی و شهدا ادا کنند.
موسوی به بندی از پیام مقام معظم رهبری مبنی بر هم‌افزایی و همکاری سه قوه برای عمران، آبادانی 
کشور و حل مشکلات به‌ویژه مسائل اقتصادی اشاره کرد و گفت: تأکید رهبری این است که قوه مقننه 
جایگاه ناظر خود را رعایت کند. ازاین‌رو، مجلس وظیفه دارد با حفظ اقتدار و باروحیه جهادی، در کنار 

دولت، برای حل مشکلات اقتصادی کشور گام بردارد.
نماینده مردم ماهنشان و ایجرود در پاسخ به این پرسش که برای کاهش تورم چه برنامه‌های وجود 
دارد، اظهار افزود: در شرایط فعلی و باتوجه‌به تهدیدهایی مانند احتمال ادامه محاصره دریایی، باید از 
مبادی دیگر از جمله مرزهای زمینی و کمک کشورهای همسایه، نیازهای عمومی مردم تأمین شود. 
این مهم با هماهنگی نمایندگان و کمک‌هایی که از طریق کمیسیون‌ها، به‌ویژه کمیسیون عمران، با 

دولت صورت می‌گیرد، امکان‌پذیر است.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ معاون توسعه بازرگانی سازمان جهادکشاورزی استان زنجان گفت: 
با تزریق گسترده انواع برندهای معتبر و توزیع روزانه فراتر از نیاز ۳۰ تنی استان، قفسه فروشگاه‌ها در 
وضعیت اشباع قرار گرفته و آرامش کامل در تأمین این کالای راهبردی برای شهروندان زنجانی حاکم 
است. مظفر یوسفی‌پور با بیان اینکه گزارش‌های میدانی از وضعیت بازار کالاهای اساسی در استان 
زنجان نشان می‌دهد که زنجیره تأمین و توزیع روغن خوراکی در شرایط کاملاً پایداری قرار دارد، 
اظهار کرد: برخلاف برخی نگرانی‌های احتمالی، بررسی وضعیت قفسه‌های فروشگاه‌های زنجیره‌ای، 
مراکز خرید و واحدهای صنفی در سراسر استان حاکی از آن است که انواع روغن‌های خوراکی با 
برندهای متنوع و معتبر به وفور در دسترس شهروندان قرار گرفته است. معاون توسعه بازرگانی سازمان 
جهادکشاورزی استان زنجان با اشاره به اینکه نام‌های تجاری شناخته‌شده‌ای در روغن خوراکی به میزان 
کافی در بازار موجود بوده و هیچ‌گونه محدودیتی برای خرید این محصول توسط مصرف‌کنندگان وجود 
ندارد، بیان کرد: بر اساس آمارهای دقیق کارشناسی، میزان نیاز واقعی و مصرف روزانه مردم در استان 
زنجان حدود ۳۰ تن برآورد شده است.  وی گفت: این در حالی است که با برنامه‌ریزی‌های انجام شده و 
هماهنگی میان نهادهای متولی و شبکه‌های پخش، حجم توزیع روغن در سطح بازار بسیار فراتر از این 
میزان مصرف است. در واقع، تزریق کالا به بازار به گونه‌ای مدیریت شده که نه تنها نیاز روزانه پوشش 
داده شود، بلکه ذخیره موجود در فروشگاه‌ها نیز در وضعیت اشباع باقی بماند تا اطمینان خاطر کامل 
برای هم استانی‌ها ایجاد شود. یوسفی‌پور با بیان اینکه ثبات فعلی در بازار روغن استان نتیجه نظارت 
مستمر بر فرآیند ورود کالا از کارخانه‌های تولیدی به انبارهای پخش و سپس عرضه مویرگی در تمامی 
مناطق شهری و روستایی است، ادامه داد: با توجه به اینکه توزیع کالا بیش از نیاز واقعی استان انجام 
می‌شود، هیچ کمبودی در این زمینه احساس نمی‌شود و تعادل کاملی میان عرضه و تقاضا برقرار است.

خبر

تسنیم/ سرپرست مدیریت ترویج جهاد کشاورزی زنجان گفت: سوزاندن بقایای گیاهی موجب تخریب خاک و سلامت عمومی می‌شود. بهروز فرخی با هشدار نسبت به تداوم سوزاندن 
بقایای گیاهی در اراضی کشاورزی  اظهار داشت: این اقدام، علاوه بر تخریب تدریجی حاصلخیزی خاک، پیامدهای جدی زیست‌محیطی و بهداشتی به همراه دارد و می‌تواند پایداری 
تولید در بخش کشاورزی را با مخاطره مواجه کند. وی با بیان اینکه بقایای گیاهی پس از برداشت، بخشی از سرمایه خاک محسوب می‌شود، گفت: آتش زدن کاه، کلش و سایر بقایا 
باعث کاهش مواد آلی خاک، افت فعالیت جانداران مفید و آسیب دیدن ساختار فیزیکی و زیستی خاک می‌شود؛ روندی که در بلندمدت توان تولیدی زمین‌های کشاورزی را کاهش 
می‌دهد. سرپرست مدیریت هماهنگی ترویج سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان افزود: سوزاندن بقایا موجب از دست رفتن حجم قابل توجهی از عناصر غذایی مورد نیاز گیاه از 
جمله نیتروژن، فسفر، پتاسیم و گوگرد می‌شود و در نهایت کشاورزان را ناچار می‌کند برای جبران این کمبود، مصرف کودهای شیمیایی را افزایش دهند؛ موضوعی که هم هزینه 

تولید را بالا می‌برد و هم می‌تواند زمینه‌ساز آلودگی خاک و منابع آب شود.

سرپرست مدیریت ترویج 
جهاد کشاورزی زنجان خبرداد:

تهدید‌ خاک و سلامت عمومی
 با سوزاندن کاه و کلش‌

قتصاد 5ا

صدای زنجان آخرین وضعیت نصب کنتورهای هوشمند برق و مزیت آن برای مشترکان استان را بررسی می‌کند؛

هوشمندسازی برق در ایستگاه زنجان
مدیردفتر هوشمندسازی شرکت توزیع نیروی برق استان: ۱۰۲ هزار مشترک در استان از مزایای کنتورهای برق هوشمند بهره‌مند هستند

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق استان:  کنتورهای برق هوشمند می‌توانند نقش موثری در شناسایی تخلفات و دستکاری کنتور داشته باشند

ثمین شکوری: در گذر از عصر سنتیِ مدیریت انرژی به دوران دیجیتال، صنعت 
برق به عنوان زیرساختِ زیرساخت‌های کشور، دستخوش تحولی بنیادین شده 
است. امروزه، پایداری شبکه توزیع نه تنها با نیروگاه‌های عظیم، بلکه با ابزارهای 
مدیریت هوشمند در سطح مشترکین گره خورده است. در همین راستا، طرح 
پیاده‌سازی  ارکان  کلیدی‌ترین  از  یکی  که  برق  کنتورهای  هوشمندسازی 
شبکه‌های هوشمند در ایران محسوب می‌شود، فراتر از یک تغییر تکنولوژیک، 
به عنوان یک راهبرد استراتژیک برای مقابله با ناترازی‌های انرژی و ارتقای 

تاب‌آوری شبکه توزیع در دستور کار وزارت نیرو قرار گرفته است.
در حالی که بخش قابل‌توجهی از کشورهای جهان با سرعتی بالا به سمت 
اندازه‌گیری  زیرساخت‌های  استقرار  و  برق  شبکه‌های  کامل  هوشمندسازی 
پیشرفته حرکت کرده‌اند، به نظر می‌رسد روند اجرای طرح هوشمندسازی 
کنتورهای برق در کشور ما هنوز کمی با چالش‌های همراه است که نمی‌توان 
به سادگی از کنار آن‌ها گذشت. با توجه به برخی مزیت‌های موجود در اجرای 
این طرح، باید دید مسئولان چه تدابیری برای توسعه آن و اعمال محدودیت 
برای مشترکان پر مصرف دارند و چند درصد از مشترکان استان از این فناوری 

استفاده می‌کنند.
در این زمینه عادل کاظمی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان 
طبق آخرین اظهارات خود در جمع اصحاب رسانه با اشاره به تحت پوشش 
بودن بیش از ۵۵۶ هزار مشترک در استان، اظهار کرد: ۷۹.۹ درصد مشترکان 
صنعت  به  استان  مصرفی  انرژی  درصد   ۵۳ اما  هستند  خانگی  بخش  در 

اختصاص دارد که نشان‌دهنده اهمیت ویژه مدیریت مصرف در زنجان است.
وی با اشاره به رفع ضعف ولتاژ در مناطق مختلف استان، از نصب پست‌های 
جدید و تقویت سطح مقطع هادی‌ها عنوان کرد: در طرح بهارستان نیز ۱۱۱ 
کیلومتر بهسازی و ۱۱۳ کیلومتر توسعه شبکه روستایی هدف‌گذاری شده 
است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان با اشاره به مدیریت 
مصرف برق در تابستان ۱۴۰۵ تصریح کرد: تاکنون برنامه خاموشی برای بخش 

خانگی ابلاغ نشده و تلاش داریم محدودیتی در این بخش اعمال نشود.
این مسئول ادامه داد: در بخش اداری از هفته گذشته محدودیت‌ها آغاز شده 
و ادارات موظف به کاهش ۷۰ درصدی مصرف پس از ساعت اداری و ۳۰ 
درصدی پیش از شروع کار هستند؛ کنتورهای اداری نیز هوشمند شده و در 

صورت عدم رعایت، برق آن‌ها خودکار قطع می‌شود.
وی با اشاره به نصب تجهیزات محدودکننده برای ۴۰ هزار مشترک پرمصرف 
خانگی و تجاری، خاطرنشان کرد: در صورت رعایت نکردن الگوی مصرف، 
از  پیشگیری  اصلی  هدف  می‌شود.  اعمال  خودکار  صورت  به  محدودیت 
خاموشی‌های گسترده است که نیازمند همراهی مردم و دستگاه‌های اجرایی 

است.
سهم استان نصب ۴۰ هزار دستگاه کنتور جدید است

لوازم  و  هوشمندسازی  مدیردفتر  شهری،  مهدی  زمینه  این  در  همچنین 
اندازه‌گیری شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان در گفت‌و‌گو با صدای زنجان 
با اشاره به آخرین آمار هوشمندسازی کنتور‌های برق در استان زنجان، اظهار 
کرد: وزارت نیرو با هدف بهینه‌سازی زیرساخت‌های شبکه توزیع، تاکنون موفق 
به نصب ۷.۵ میلیون کنتور هوشمند در سطح کشور شده است؛ در حال حاضر 
۱۰۲ هزار مشترک در استان زنجان نیز از مزایای این کنتورها بهره‌مند هستند. 
وی در خصوص برنامه‌های آتی استان زنجان برای هوشمندسازی کنتور‌های 
برق، عنوان کرد: مطابق با برنامه مدون وزارت نیرو، هدف‌گذاری ملی برای 

رسیدن به ۹ میلیون کنتور هوشمند تا پایان سال‌جاری تنظیم شده است.
این مسئول ادامه داد: سهم استان زنجان در این نقشه راه، نصب ۴۰ هزار 
دستگاه کنتور جدید است. البته تحقق کامل این هدف، نیازمند تأمین پایدار 

منابع مالی و تداوم زنجیره تأمین تجهیزات است. 
مدیردفتر هوشمندسازی و لوازم اندازه‌گیری شرکت توزیع نیروی برق استان 
گفت:  برق،  هوشمند  کنتور‌های  بکارگیری  مزیت‌های  به  اشاره  با  زنجان 
کنتورهای هوشمند تنها یک ابزار اندازه‌گیری نیستند بلکه مزایای فراونی از 
جمله امکان مدیریت بار و مصرف مشترک، پایش لحظه‌ای، صرفه جویی در 

بسیاری از هزینه ها و غیره را به دنبال دارد.
قابلیت محدودکنندگی در کنتور‌های هوشمند برق

همچنین در این زمینه اکبر بیات، مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع 
از  برخی  با تشریح  زنجان  با صدای  زنجان در گفت‌و‌گو  استان  برق  نیروی 
این  کرد:  اظهار  برق،  شبکه  در  هوشمند  کنتور‌های  کارکردهای  مهم‌ترین 
تجهیزات از قابلیت لیمیت یا محدودکننده مصرف برخوردار هستند و از این 
طریق می‌توان برای هر مشترک، یک حد آستانه مشخص در مصرف برق 

تعریف کرد. 
وی ادامه داد: بر همین اساس، هر زمان مصرف از سقف تعیین‌شده عبور کند، 
سیستم به‌صورت خودکار وارد عمل شده و فرآیند قطع و وصل مجدد را انجام 
می‌دهد تا این اقدام به‌عنوان نوعی هشدار برای مشترک عمل کند و او را به 

سمت مدیریت بهتر مصرف هدایت کند.
مدیر دفتر مدیریت مصرف اداره برق استان زنجان با اشاره به اینکه این قابلیت 
صرفاً به یک حوزه خاص محدود نمی‌شود، افزود: استفاده از این نوع کنتورهای 
هوشمند در همه بخش‌ها و حوزه‌های مصرف امکان‌پذیر است، اما در برخی 

بخش‌ها از جمله حوزه کشاورزی، این فناوری نقش پررنگ‌تری ایفا می‌کند.
تاثیر هوشمندسازی کنتور‌های برق در کشاورزی

این مسئول با اشاره به بکارگیری این فناوری بخش کشاورزی استان زنجان، 
بیان کرد: در حال حاضر مدیریت بار در بخش کشاورزی عمدتاً و حدود ۹۰ 

درصد بر مبنای همین ساختار کنتور‌محور و مشترکی صورت می‌گیرد.
وی در با اشاره به مزیت استفاده از این فناوری در قطعی‌های برق استان، 
عنوان کرد: در این الگو، به‌جای آنکه برای مدیریت مصرف، برق یک منطقه 

کامل قطع شود، خودِ مشترک براساس برنامه تعریف‌شده، مشمول قطع و 
وصل کنترل‌شده می‌شود. 

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان ادامه داد: 
این روش در عمل باعث می‌شود فشار مدیریت بار از خاموشی‌های گسترده 
منطقه‌ای فاصله بگیرد و در نتیجه، مشترکان خانگی و سایر گروه‌های مصرف 

کمتر در معرض قطعی‌های عمومی قرار داشته باشند.
این مسئول با تأکید بر اینکه در بخش کشاورزی موضوع صرفاً به برق محدود 
نمی‌شود، گفت: با توجه به ملاحظات مرتبط با منابع آب و نیز مجوزهای 
بهره‌برداری، مدیریت مصرف برق در این بخش معمولاً به‌صورت هم‌زمان با 

مدیریت مصرف آب دنبال می‌شود.
 وی ادامه داد: در برخی موارد ممکن است تنها پنج ساعت مدیریت بار اعمال 

شود و در همین بازه، کنترل مصرف آب و برق به‌صورت توأمان انجام گیرد.
معایب استفاده از کنتور‌های هوشمند

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان با اشاره به 
معایب هوشمندسازی کنتورهای برق استان، تصریح کرد: هر فناوری در کنار 
مزایا و کارکردهای مثبت خود، با برخی محدودیت‌ها و چالش‌ها نیز همراه 
است؛ از مهم‌ترین چالش در این زمینه می‌توان به هزینه تجهیزات اشاره کرد 
که طبیعتاً هرچه سطح فناوری بالاتر باشد، هزینه‌های مربوط به تهیه، نصب و 
بهره‌برداری نیز افزایش پیدا می‌کند. این مسئول همچنین با اشاره به موضوع 
نگهداری این تجهیزات بیان کرد: سامانه‌های هوشمند و کنتور‌های مرتبط 
با آن‌ها، در مقایسه با روش‌های عادی، به نگهداری تخصصی‌تر نیاز دارند و 
این مسئله می‌تواند روند پشتیبانی و تعمیرات را تا حدی پر هزینه‌تر کند. 
وی ادامه داد: با این حال، تأمین و نگهداری این کنتور‌ها از نظر ساختار کلی، 
تفاوت بسیار زیادی با حالت‌های معمول ندارد، اما در مجموع هزینه‌برتر است 
و به همین دلیل باید در اجرای گسترده آن، ملاحظات اقتصادی نیز مورد 

توجه قرار گیرد.
تاثیر کنتور‌های هوشمند در کاهش تخلفات

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان با اشاره 
به یکی دیگر از ابعاد مهم هوشمندسازی کنتورها گفت: نقش این کنتور‌ها 
در شناسایی تخلفات و دستکاری کنتور می‌تواند موثر باشد؛ هر اندازه میزان 
اشرافیت بر شبکه توزیع و الگوی مصرف مشترکان بیشتر شود، به همان نسبت 
امکان شناسایی تخلفات، انحراف‌ها و مصارف غیرعادی نیز افزایش خواهد 

یافت.
این مسئول با توجه به تعداد بالای مشترکان و نحوه نظارت بر آن‌ها گفت: 
نظارت میدانی و مستقیم بر همه نقاط شبکه به‌صورت سنتی کار ساده‌ای 
نیست؛ اما استفاده از کنتور‌های هوشمند و داده‌های حاصل از مانیتورینگ 
مستمر، این امکان را فراهم می‌کند که اطلاعاتی نظیر ولتاژ، وضعیت مصرف 
و برآورد بار مورد تحلیل قرار گیرد. از این تحلیل‌ها می‌توان به شناسایی نقاط 
یا مناطقی رسید که احتمال بروز تخلف، دستکاری یا رفتار مصرفی غیرعادی 

در آن‌ها بیشتر است.
وی با اشاره به تاثیر هوشمندسازی کنتور‌های برق در کشف تخلفات افزود: 
داده‌محور شدن نظارت بر شبکه برق، ظرفیت قابل توجهی برای شناسایی 
مناطق مشکوک یا به تعبیری مناطق »آلوده« ایجاد می‌شود و به همین دلیل، 
هوشمندسازی می‌تواند در کشف جرایم، مقابله با دستکاری کنتورها و پیگیری 

مسائل مشابه بسیار مؤثر و راهگشا باشد.

نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر آرای صادره برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل آگهی به شرح پلاک های ذیل خریداری از 
مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس  از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/26
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/10

نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عیسی جباری فرزند محمد جعفر به پلاک ثبتی 
197.308  بخش 4 زنجان در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی واقع در روستای آقبلاق سفلی 
خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/26
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/10

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده- جواد شفیعی

اصلی فرعی بخش نام پدر نام ونام خانوادگی  ردیف

83 579 5 خیراله ایرج بیگدلی 1

83 580 5 خیراله ایرج بیگدلی 2

83 581 5 خیراله ایرج بیگدلی 3

83 582 5 خیراله ایرج بیگدلی 4

83 583 5 خیراله ایرج بیگدلی 5

83 584 5 خیراله ایرج بیگدلی 6

83 585 5 خیراله ایرج بیگدلی 7

83 586 5 خیراله ایرج بیگدلی 8

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر آرای صادره برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل آگهی به شرح پلاک های ذیل خریداری از 
مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس  از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/26
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/10

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460327009009228 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعيين تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم زهرا پورکاظمی فرزند اصحابعلی 
بشماره شناسنامه  4107 صادره از خرمدره در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 116.20 
مترمربع از پلاک 40 اصلی واقع در زنجان بخش ۳ حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک 
رسمی)پریناز جلیلی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:26 /1405/02
تاریخ انتشار نوبت دوم:10 /1405/03

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده- جواد شفیعی

اصلی فرعی بخش نام پدر نام ونام خانوادگی  ردیف

92 283 5 عبداله محمد ابراهیم اکبری پایبندی 1

92 284 5 عبداله محمد ابراهیم اکبری پایبندی 2

92 285 5 عبداله محمد ابراهیم اکبری پایبندی 3

92 286 5 عبداله محمد ابراهیم اکبری پایبندی 4

92 287 5 عبداله محمد ابراهیم اکبری پایبندی 5

92 288 5 عبداله محمد ابراهیم اکبری پایبندی 6

92 289 5 عبداله محمد ابراهیم اکبری پایبندی 7

92 290 5 عبداله محمد ابراهیم اکبری پایبندی 8

اراضی و  ثبتی و  قانون تعیین تکلیف وضعیت  نامه  قانون و ماده ۱۳ آئین  آگهی موضوع ماده ۳ 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم سجاسی قیداری فرزند خالق و لیلا محمدی 
فرزند محمد رضا به پلاک ثبتی 43.813 بخش 4 زنجان در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی 
واقع در روستای حصار خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/26
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/10

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمد اله رمضانی فرزند سیف اله به پلاک ثبتی 
58.354 و 58.355  بخش 4 زنجان در شش‌دانگ دو قطعه زمین مزروعی واقع در روستای آغوزلو 
خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/26
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/10

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر آرای صادره برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی برهانی و علی برهانی و مهر علی برهانی و 
عبدالعلی برهانی فرزند نظامعلی به پلاک ثبتی 172.156 بخش 4 زنجان در ششدانگ یک باب 
ساختمان واقع در روستای چغلویی سفلی خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/26
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/10

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - 
جواد شفیعی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - 
جواد شفیعی

رئیس ثبت اسناد و املاک - ناصر کلانتری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  برابر آرای صادره برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضیان ذیل آگهی به شرح پلاک های ذیل خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و 
مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت  انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/26
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/10

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده- جواد شفیعی

اصلی فرعی بخش نام پدر نام ونام خانوادگی  ردیف

134 605 4 براتعلی امیرعلی میر محمدلو 1

134 606 4 براتعلی امیرعلی میر محمدلو 2

134 622 4 براتعلی امیرعلی میر محمدلو 3

134 623 4 براتعلی امیرعلی میر محمدلو 4

134 624 4 براتعلی امیرعلی میر محمدلو 5

134 625 4 براتعلی امیرعلی میر محمدلو 6

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک شهرستان ماهنشان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضیان در پلاک ۹۵ اصلی واقع در بخش ۶ زنجان روستای سهند سفلی به موجب آراء صادره هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مورد تایید گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
آقای رمضان بهاری فرزند نصراله به کد ملی ۵۶۰۹۶۶۹۴۵۶ صادره از ایران در ۵ قطعه زمین کشاورزی 
به مساحتهای 19995.85 و ۱۳۲۱.۱۱ و 107.98 و 7833.93 و ۱۰۴۹.۷۸ متر مربع در ششدانگ پلاک 
های ۳۵۶ و ۳۵۴ و ۳۰۳ و ۳۵۷ و ۴۲۱ فرعی از ۹۵ اصلی واقع در روستای سهند سفلی بخش ۶ زنجان .  

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/26
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ماهنشان-  حمید ملکیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/10

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

با صدای زنجان در ارتباط باشید
ارتباط با بخش آگهی: 33336777



روز��
یک‌شنبه 10 خرداد 1405              سال بیست‌وچهارم                  شماره 3084

خانواده

هشدار جدی درباره افزایش تب دانگی در کشور :
خطر ابتلای مجدد وجود دارد

افزایش  به  اشاره  با  تهران  پزشکی  علوم  دانشگاه  استاد 
بیماری  این  ناقل  دانگی در کشور گفت: پشه  موارد تب 
مدت‌هاست وارد کشور شده و به راحتی در محیط‌هایی با 

آب راکد تکثیر می‌شود.
عضو  و  تهران  پزشکی  علوم  دانشگاه  استاد  محرز،  مینو 
فرهنگستان علوم پزشکی ایران، درباره وضعیت تب دانگی 
در کشور اظهار کرد: افزایش موارد این بیماری در روز‌های 
اخیر به دلیل شرایط محیطی و افزایش حضور مردم در 

مناطق شمالی کشور رخ داده است.
وی افزود: در شرایطی که برخی افراد در محیط‌های ابتدایی 

و در معرض پشه‌ها زندگی می‌کنند، احتمال گزش و انتقال بیماری افزایش می‌یابد.
محرز در مورد تکثیر این پشه‌ها تصریح کرد: پشه ناقل این بیماری مدت‌هاست وارد کشور شده و به 

راحتی در محیط‌هایی با آب راکد تکثیر می‌شود.
وی ادامه داد: این پشه حتی می‌تواند تا طبقات بالای ساختمان‌ها پرواز کند و برای تخم‌گذاری تنها 

به مقدار بسیار کمی آب، حتی در حد یک قاشق چای‌خوری، نیاز دارد.
این متخصص بیماری‌های عفونی درباره نحوه انتقال بیماری گفت: تب دانگی از طریق گزش پشه به 

انسان منتقل می‌شود و انتقال مستقیم انسان به انسان ندارد.
اول معمولا خفیف و شبیه  ابتلای  بیماری در  افزود: علائم  به تب دانگی،  ابتلا  وی درباره علائم 
سرماخوردگی است، اما در صورت ابتلای مجدد، بیماری شدیدتر شده و می‌تواند با خونریزی و حتی 

مرگ همراه باشد.
محرز با اشاره به نبود درمان اختصاصی بیان کرد: این بیماری داروی خاصی ندارد بنابراین پیشگیری 

اهمیت بسیار بالایی دارد.
وی در مورد راه‌های پیشگیری تاکید کرد: مهم‌ترین راه پیشگیری، مبارزه با پشه‌ها، سم‌پاشی محیط 

و جلوگیری از تجمع آب‌های راکد در منازل و محیط‌های شهری است.
محرز ادامه داد: لازم است شهرداری‌ها و دستگاه‌های مرتبط در زمینه سم‌پاشی و آموزش عمومی 

همکاری جدی‌تری داشته باشند.
وی در پایان برای آگاهی بخشی مردم از این بیماری خاطرنشان کرد: افزایش آگاهی مردم درباره 

نحوه انتقال و پیشگیری از تب دانگی می‌تواند نقش موثری در کنترل این بیماری داشته باشد./ برنا

6

تشکیل خانواده سنتی برای بسیاری ناممکن شده؛ 

ازدواج سفید اجبارِ پنهان است نه انتخاب
تشکیل  گفت:  دانشگاه  استاد  و  اجتماعی  روانشناس 
خانواده سنتی برای بسیاری غیرممکن یا بسیار دشوار 
»ازدواج  یا  ازدواج«  »عدم  حالت،  این  در  است،  شده 
سفید« نه یک خواسته قلبی، بلکه واکنشی به فشارهای 
انتخاب، بیشتر یک »تکلیف  این  محیطی است. پس 

تحمیل‌شده« است تا یک اراده آزادانه.
به گزارش خبرنگار ایلنا، رئیس مرکز جوانی جمعیت 
وزارت بهداشت به تازگی اعلام کرده است: ۱۲ میلیون 
جوان بالای ۲۰ سال در کشور داریم که هرگز ازدواج 
نکرده اند. حدود ۸۲۰ هزار مرد بالای ۵۰ سال و ۳۴۰ 
هزار زن بالای ۴۵ سال نیز در ایران مجرد هستند. بیش 
باروری  از سنین  نفر هم  میلیون و ۱۶۰ هزار  از یک 
قرار  قطعی  تجرد  وضعیت  در  و  کرده  عبور  ازدواج  و 

گرفته‌اند.
همچنین معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان نیز 
اعلام کرده که بیش از ۱۸ میلیون نفر در کشور هرگز 

ازدواج نکرده‌اند.
»علیرضا شریفی یزدی« روانشناس اجتماعی و استاد 
دانشگاه در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا به بررسی تبعات 
کشور  در  پدیده  این  روانشناختی  و  جامعه‌شناسی 
پرداخت و گفت: نکته‌ی اول این است که به نظر می‌رسد 
بخشی از جامعه در حال وارد شدن به فضایی جدید 
است. به این معنا که مفهوم خانه و خانواده، آن‌گونه 
ایران،  در  فقط  نه   - تاریخ  به‌طور سنتی در طول  که 
بلکه در سراسر جهان - تعریف شده بود، در میان گروه 
در حال شکسته شدن  اعضای جامعه  از  قابل‌توجهی 
است. بسیاری از افراد دیگر حاضر نیستند بر اساس آن 
تعریف سنتی از خانواده زندگی کنند و مسیر خود را 
ادامه دهند. بخشی از این جمعیت، کسانی هستند که 

این سبک زندگی را به‌عنوان یک انتخاب برگزیده‌اند.
وی افزود: جمعیت قابل‌توجهی متشکل از ۸۲۰ هزار 
مرد بالای ۵۰ سال و ۳۴۰ هزار زن بالای ۴۵ سال وجود 
دارد که هرگز ازدواج نکرده‌اند و وارد دوره تجرد قطعی 
شده اند. مفهوم این آمار آن است که نسل‌های بعدی که 
زیر ۴۵ سال و زیر ۵۰ سال سن دارند، احتمالاً با همین 
وضعیت مواجه خواهند شد و در سال‌های آینده شاهد 
افزایش پدیده‌ی تجرد مطلق در میان آنان خواهیم بود.

به گفته این جامعه شناس، این بخشی از مسئله است. 
بخش دیگر قضیه از منظر جامعه‌شناسی این است که 
گویا شرایط اقتصادی و سیاست‌های اقتصادی که در دو 
تا سه دهه گذشته در کشور ما به دلیل بیکاری، تحریم‌ها 
و مباحثی مشابه وجود داشته، موجب شده است که 
گروهی از افراد نه به صورت انتخابی، بلکه به صورت 
اجباری به سمت تجرد حرکت کنند و آن مسئله به آنان 

تحمیل شده بود.
افزایش جمعیت مجردان مطلق در سال‌های آینده

شریفی یزدی در ادامه توضیح داد: با توجه به شرایط 
اقتصادی که به‌ویژه در چند سال اخیر در جامعه حاکم 
شده است، نسل‌های بعد نیز همین رویه را در پیش 
آینده شاهد  خواهند گرفت. در حقیقت در سال‌های 
افزایش جمعیت مجردان مطلق خواهیم بود. دهه هفتاد، 

دهه شصتی‌ها هنوز وارد این آمار نشده‌اند.
این روانشناس اجتماعی با بیان اینکه اولین پیامد این 
کشوری  در  ما  گفت:  است،  ولد  و  کاهش‌زاد  معضل 
زندگی می‌کنیم که به سمت پیری جمعیت در حال 

حرکت است و پیش‌بینی‌ها این است که تا سال ۱۴۲۲، 
جمعیت کثیری  تقریباً نزدیک به ۲۳ درصد از جمعیت 
زیرساخت‌های  بود.  خواهند  سالمند  جمعیت  ایران  
بازنشستگی،  صندوق  و  بهداشتی  نظر  از  کشور، 
پاسخگوی این وضعیت نیستند. بنابراین، اولین پیامد 

آن، مسئله کاهش نرخ‌زاد و ولد در کشور خواهد بود.
دولت اصلا توان نگهداری از سالمندان آینده  را ندارد

وی تأکید کرد: وقتی ما به صورت مجرد مطلق زندگی 
می‌کنیم و سنمان بالا می‌رود، وابستگان خونی‌مان یا 
فوت می‌کنند، یا خودشان نیز دچار مشکلات می‌شوند، 
یا به دنبال زندگی خودشان هستند و دیگر نمی‌توانند 
حمایتی را فراهم کنند. به‌عنوان مثال، فرض کنید خواهر 
مادر فوت کنند. در چنین شرایطی  و  پدر  یا  برادر  و 
این جمعیت کثیر تنها به‌طور طبیعی به دست دولت 
می‌افتد. با شرایطی که اکنون ما سراغ داریم، دولت اصلًا 
توان نگهداری از این افراد را ندارد و جامعه وارد یک فاز 

بسیار خاص خواهد شد.
شریفی یزدی تصریح کرد: نشانه منفی بعدی که این 
قضیه می‌تواند در پی داشته باشد این است که انسان 
موجودی اجتماعی و در پی برقراری ارتباط است. طبیعتاً 
به سمت  روابط  نمی‌گیرد،  ازدواجی صورت  که  وقتی 
نیازهای عمیق و  روابط کوتاه‌مدت و سطحی می‌رود. 
لایه‌های زیرین در آن رابطه پاسخ داده نمی‌شود؛ مشابه 
زیاد دیده  روزها  این  و پسری که  روابط دختر  همان 
می‌شود.وقتی لایه‌های عمیق عاطفی در یک رابطه پاسخ 
انواع اختلالات روانی مثل  داده نمی‌شود، زمینه برای 
افسردگی و اضطراب فراهم می‌شود. احساس تنهایی، 
دوست داشته نشدن و عدم تعلق، آسیب‌های اجتماعی 
ریز و درشتی به همراه می‌آورد که افکار خودکشی یکی 
از جدی‌ترین آن‌هاست. این موارد همه به نوعی همدیگر 

را تقویت می‌کنند.
ازدواج سفید پاسخگوی نیازهای عمیق و پایدار 

عاطفی نیست
تجرد مطلق می‌شوند  افراد دچار  وقتی  به گفته وی، 
و از سن ازدواج به معنای یک رابطه عمیق و ماندگار 
عبور می‌کنند، مجبور می‌شوند نوع جدیدی از خانوار 
تحت عنوان  این خانواده‌ها معمولاً  بدهند.  را تشکیل 
»cohabitation« یا با ترجمه رایج اما نه‌چندان دقیق 
»ازدواج سفید« در فارسی معنا پیدا می‌کنند. این سبک 

زندگی هرچند نیازهای سطحی را پوشش می‌دهد، اما 
اغلب پاسخگوی نیازهای عمیق و پایدار عاطفی نیست و 

خود می‌تواند چالش‌های جدیدی ایجاد کند.
این جامعه‌شناس با اشاره به اینکه در کشورهای غربی، 
پشتوانه  دارای  »هم‌خانگی«  عنوان  تحت  پدیده‌ای 
قانونی و حقوقی مشخص است و به‌عنوان یک نوع نهاد 
خانواده به رسمیت شناخته می‌شود، گفت: اما در ایران، 
این سبک  عرفی،  و  فرهنگی  موانع حقوقی،  دلیل  به 
پذیرفته  رسمی  خانواده  یک  به‌عنوان  عموماً  زندگی 
نمی‌شود. پیامد این وضعیت آن است که هر دو طرف، 
و  قانونی  حمایت‌های  فقدان  دلیل  به  زنان،  به‌ویژه  و 
اجتماعی، آسیب‌های جدی‌تری متحمل می‌شوند. این 
نارضایتی‌ها و سرخوردگی‌ها، نه‌تنها سلامت روان افراد 
را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد، بلکه از منظر اجتماعی نیز 
چالش‌برانگیز است. روابطی که فاقد چارچوب مشخص و 
حمایت قانونی هستند، ذاتاً شکننده‌اند و می‌توانند منجر 
به بروز مشکلات و ناهنجاری‌های اجتماعی گسترده‌ای 

برای جامعه شوند.
ازدواج‌های  این  از  برخی  در  ویژه  به  وی،  گفته  به 
منجر  و  می‌گیرند  منسجم شکل  به‌صورت  که  سفید 
بسیار  شرایط  با  کودک  می‌شوند،  شدن  فرزنددار  به 
را  منحصربه‌فردی  تجربیات  و  می‌شود  روبرو  خاصی 
پشت سر می‌گذارد. این کودکان اغلب به دلیل نداشتن 
با  اجتماعی مشخص،  قانونی و حمایت‌های  چارچوب 
چالش‌های هویتی و عاطفی عمیقی مواجه‌اند. در همین 
این کودکان  مورد  بهزیستی گاهی در  راستا، سازمان 
ساختارهای  نوع  این  از  ناشی  احتمالی  آسیب‌های  و 
خانوادگی هشدار می‌دهد و به دنبال ارائه راهکارهایی 
برای حمایت از آن‌هاست. نبودِ تعهد قانونی و اجتماعی 
می‌تواند امنیت روانی کودک را به‌شدت تحت‌تأثیر قرار 

دهد و آینده‌ای نامشخص برای او رقم بزند.
ازدواج سفید اجبار پنهان است نه انتخاب آزادانه

افراد  این  از  بسیاری  اینکه  تایید  با  یزدی  شریفی 
اگرچه ظاهراً »انتخاب« کرده‌اند که ازدواج نکنند، اما 
این انتخاب، یک انتخاب آزادانه و آگاهانه نیست؛ بلکه 
بیشتر شبیه به یک »اجبار پنهان« یا »ناگزیر« است، 
شرایط  وقتی  که  است  این  واقعیت  کرد:  خاطرنشان 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی به‌گونه‌ای شکل می‌گیرد 
که تشکیل خانواده سنتی برای بسیاری غیرممکن یا 

بسیار دشوار شود، فرد عملًا »انتخابی« بین ازدواج و 
تنهایی ندارد. در این حالت، »عدم ازدواج« یا »ازدواج 
سفید« نه یک خواسته قلبی، بلکه واکنشی به فشارهای 
انتخاب، بیشتر یک »تکلیف  این  محیطی است. پس 

تحمیل‌شده« است تا یک اراده آزادانه.
را  خودشان  که  افرادی  از  دسته  آن  وی،  گفته  به 
قرار  اصلی  مسیر  دو  در  واقعاً  می‌دانند،  »انتخابگر« 
می‌گیرند که هر دو ریشه در شرایط خاص دارند. در 
واقع، این دسته از افراد اگرچه خودشان را »انتخابگر« 
می‌دانند، اما در واقع تحت تأثیر ترس‌ها، تجربیات تلخ 
یا فشارهای محیطی هستند که آن‌ها را از ازدواج دور 
کرده است. این موضوع نشان می‌دهد که »انتخاب« در 
بسیاری از موارد، یک واکنش دفاعی یا نتیجه‌ی شرایط 

خاص است، نه یک تصمیم کاملًا آزادانه.
اساسا  آیا  که  پرسش  این  به  پاسخ  در  یزدی  شریفی 
انسان بدون تشکیل خانواده می‌تواند ادامه دهد، گفت: 
در اوایل قرن بیستم، برخی متفکران و ایده‌پردازان تلاش 
کردند تا با تکیه بر اصولی مثل »از بین بردن مالکیت 
خصوصی« و »جامعه‌گرایی افراطی«، نهاد سنتی خانواده 
را بشکنند. ایده این بود که بچه‌ها از والدین جدا شوند 
و در مراکز جمعی )مثل پانسیون‌ها یا مهدکودک‌های 
دولتی( تحت نظارت متخصصان بزرگ شوند. زندگی 
فردی و خصوصی جای خود را به زندگی کاملاً جمعی 
بدهد. پیوندهای عاطفی خانوادگی ضعیف شده و جای 
خود را به تعهدات اجتماعی بدهد. اما تجربه نشان داد 

که این طرح‌ها به‌شدت شکست خوردند.
این جامعه‌شناس افزود: مشکلات عمیقی مانند بحران 
هویت و عاطفی در کودکان که نیاز به پیوند عاطفی 
محیط‌های  در  که  داشتند  والدین  با  پایدار  و  عمیق 
جمعی تأمین نمی‌شد. ضعف در تربیت و رشد روانی، 
فقدان محیط خانوادگی منجر به مشکلات رفتاری و 
اجتماعی  ناکارآمدی  همچنین  شد.  گسترده  عاطفی 
بدین معنا که جامعه بدون خانواده، نه‌تنها پایدار نشد، 
در  شد.  اخلاقی  فروپاشی‌های  و  بی‌ثباتی  دچار  بلکه 
نهایت، این آزمایش‌ها دوباره ثابت کردند که خانواده یک 

نیاز ذاتی و غیرقابل‌حذف برای جامعه است.
اجتماعی  سیستم  هیچ  کرد:  تصریح  یزدی  شریفی 
نسل  تربیت  در  به‌ویژه  خانواده،  نهاد  بدون  نمی‌تواند 
آینده و ایجاد امنیت عاطفی، پایدار بماند. این تجربه‌ها 
درس بزرگی برای همه جوامع بود که »طبیعت انسانی« 
و »نیاز به عشق و تعلق خانوادگی« را نمی‌توان با قوانین 
یا ایدئولوژی‌ها نادیده گرفت. شکل و ساختار خانواده 
در طول تاریخ همیشه در حال تغییر و تکامل بوده، اما 
»نیاز به خانواده« به‌عنوان یک نهاد بنیادین، هرگز از 

بین نرفته است.
نقش‌های مرد و زن در خانواده دستخوش 

تغییرات عمیقی شده است
گسترده  خانواده‌های  از  ساختار  تغییر  وی  گفته  به 
و  مادر  )پدر،  هسته‌ای  خانواده‌های  به  )چندنسلی( 
ازدواج  الگوی  در  تغییر  است.  کرده  تغییر  فرزندان( 
وجود داشته و از چندهمسری که در برخی تمدن‌های 
قدیم رایج بود، به تک‌همسری در اکثر جوامع مدرن 
رسیده‌ایم. تغییر در نقش‌ها دیده شد و نقش‌های مرد 
و زن در خانواده و جامعه دستخوش تغییرات عمیقی 

شده است.

خبر

هشدار به مادران؛ 

تاثیر آلودگی هوا بر فشار خون بالا در کودکی

در روزهای گرم آب بنوشید و منتظر تشنه شدن نمانید

همشهری/ یک مطالعه جدید می‌گوید کودکان ممکن است به دلیل قرار گرفتن در معرض آلودگی هوا 
که در رحم یا بعد از تولد رخ داده است، در نهایت به فشار خون بالا مبتلا شوند.

محققان گزارش می‌دهند که قرار گرفتن در معرض دود قبل و بعد از تولد، احتمال ابتلای کودک به 
فشار خون بالا بین سنین ۵ تا ۱۲ سال را افزایش می‌دهد.

این مطالعه به طور خاص فشار خون دوران کودکی را به آلودگی ذرات ریز مرتبط دانست.
»یونی«، محقق ارشد در دانشگاه ایالتی سن دیگو، در یک بیانیه خبری گفت: »این یافته‌ها نشان 
می‌دهد قرار گرفتن در معرض آلودگی هوای ذرات ریز در اوایل زندگی ممکن است بر سلامت قلبی-

متابولیکی کودکان، حتی در سطوح نسبتاً پایین، تأثیر بگذارد.«
محققان در یادداشت‌های پیش‌زمینه گفتند که فشار خون بالا در بین کودکان شایع‌تر شده و در دو 
دهه گذشته تقریباً ۸۰ درصد افزایش یافته است. این بیماری می‌تواند منجر به مشکلات سلامتی 

طولانی‌مدت مانند بیماری قلبی و اختلال در عملکرد کلیه شود.
برای این مطالعه، محققان داده‌های بیش از ۴۸۰۰ کودک شرکت‌کننده در یک مطالعه را تجزیه و 
تحلیل کردند. محققان سلامت کودکان بین ۵ تا ۱۲ سال را با میزان آلودگی هوای بیرون در هر سه 

ماهه بارداری، در کل دوران بارداری و در طول دو سال اول زندگی کودک مقایسه کردند.
محققان دریافتند کودکانی که قبل و بعد از تولد در معرض سطوح بالاتری از آلودگی ذرات معلق قرار 

داشتند، به طور متوسط فشار خون بالاتری داشتند.
نتایج نشان داد که قرار گرفتن در معرض این آلاینده‌ها در طول سه ماهه اول بارداری بیشترین تأثیر 

را داشته است.
این آلاینده‌ها با فشار خون سیستولیک بالاتر و احتمال بیشتر ابتلا به فشار خون بالا در دوران کودکی 

مرتبط بودند.
با این حال، محققان دریافتند که قرار گرفتن مادران در معرض نوع دیگری از آلاینده هوا- دی اکسید 
نیتروژن- با فشار خون کمی پایین‌تر در بین کودکان مرتبط بود. این تأثیر در اواسط تا اواخر بارداری 

قوی‌ترین بود.
نی گفت: »یافته‌های غیرمنتظره مربوط به دی اکسید نیتروژن نشان می‌دهد که تحقیقات بیشتری 
برای درک چگونگی تأثیر این نوع آلودگی هوا بر بدن در حال رشد کودکان و همچنین اینکه آیا 
عوامل محیطی دیگری مانند سر و صدای حمل و نقل می‌توانند در این امر نقش داشته باشند، مورد 

نیاز است.«

ویستا/ مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، با اشاره به افزایش دمای هوا و خطر گرمازدگی 
گفت: توصیه می‌شود در این ایام علاوه بر مصرف فراوان مایعات، میوه و سبزیجات، نوشیدن غذاها و 
مایعات حاوی کافئین از قبیل قهوه، شکلات‌های کاکائویی، نوشابه و چای پررنگ را محدود کنید چراکه 

این عوامل باعث دهیدراته شدن و کم آبی بدن می‌شوند.
دکتر احمد اسماعیل‌زاده اظهار داشت: گرمازدگی یا حمله‌های ناشی از گرمازدگی، زمانی رخ می‌دهد 
که بدن دیگر قادر به خنک کردن مناسب خود نباشد و دمای بدن به سرعت افزایش یابد؛ موضوعی که 

می‌تواند به اندام‌های حیاتی آسیب جدی وارد کند.
وی افزود: بدن انسان به طور طبیعی از طریق تعریق خود را خنک می‌کند، اما در شرایط گرمای شدید، 
این مکانیسم ممکن است کافی نباشد. به همین دلیل رعایت نکات تغذیه‌ای و مصرف صحیح مایعات 

در روزهای گرم سال اهمیت بسیار زیادی دارد.
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با تاکید بر مصرف فراوان مایعات، توصیه کرد: مردم 
حتی در صورت نداشتن احساس تشنگی نیز به میزان کافی مایعات مصرف کنند و منتظر تشنه شدن 

نمانند.
اسماعیل‌زاده با اشاره به ضرورت دوری از مصرف نوشیدنی‌های بسیار شیرین، ادامه داد: نوشیدنی‌های 
بسیار شیرین نه تنها کمکی به جبران آب بدن نمی‌کنند، بلکه می‌توانند موجب دفع بیشتر مایعات 

شوند. همچنین مصرف نوشیدنی‌های بسیار سرد ممکن است مشکلات گوارشی ایجاد کند.
وی با تاکید بر ضرورت جبران املاح از دست رفته بدن در اثر تعریق و جایگزین کردن نمک و مواد 
معدنی، گفت: تعریق شدید باعث دفع نمک و مواد معدنی از بدن می‌شود. مصرف نوشیدنی‌هایی مانند 
آب به همراه مقدار اندکی نمک، کمی لیموترش، خاکشیر یا تخم شربتی می‌تواند به جبران این املاح 

کمک کند.
او خاطرنشان کرد: افرادی که مبتلا به دیابت، فشار خون بالا یا بیماری‌های مزمن هستند، بهتر است 
از افزودن نمک به نوشیدنی‌ها خودداری کرده و فقط از ترکیب آب، آبلیمو، خاکشیر یا تخم شربتی 

استفاده کنند.

معاون امور جوانان وزارت ورزش 
و جوانان اعلام کرد:

وجود ۱۸ میلیون فرد هرگز 
ازدواج نکرده در کشور

فرارو/ معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با اشاره به آمار بیش از ۱۸ میلیون فرد هرگز ازدواج‌نکرده در کشور، گفت: وام ازدواج حق جوانان است و قابل قبول نیست منابع 
قرض‌الحسنه به جای زوج‌های جوان صرف تسهیلات درون‌سازمانی شود.

علیرضا رحیمی در خصوص مسئله ازدواج جوانان گفت: ‏امروز مسئله  ازدواج جوانان، فقط یک دغدغه فردی نیست؛ یک مسئله ملی است. وقتی بیش از ۱۸ میلیون نفر در کشور هرگز 
ازدواج نکرده‌اند و صدها هزار جوان ماه‌ها در صف دریافت وام ازدواج  می‌مانند، یعنی باید با صداقت، شفافیت و اقدام عملی وارد میدان شویم.

وی افزود: ‏با شعار و اجبار نمی‌توان ازدواج را ترویج کرد. جوانان بیش از هر چیز به »اطمینان از آینده« نیاز دارند؛ اشتغال پایدار، مسکن قابل دسترس، تسهیلات بانکی آسان، حذف 
بروکراسی‌های فرساینده و حمایت واقعی از آغاز زندگی مشترک.

موتورسواری طبقه‌ متوسط
عصر ایران/ سبک‌تازه‌ای از جابه‌جایی‌های شهری در 
»طبقه  آن،  در  که  گرفته  شکل  تهران  بزرگراه‌های 
»ضعف  و  اقتصادی«  »شرایط  به‌دلیل  متوسط« 
شهر«، از موتورسیکلت برای ترددهای روزانه‌ استفاده 
در  عبور  برای  پیش‌تر  خیلی  موتورها  می‌کنند. 
پیک‌های ترافیک و اخیرا از سوی شاغلان محدوده 
اداری مورد استفاده قرار می‌گرفتند، اما اکنون به ۹ 
دلیل، جایگزین خودروی‌ شخصی برای زوج‌های جوان 

هم شده است.
در  روزانه  جابه‌جایی‌های  شهری:  و  مسکن  گروه 
خیابان‌های تهران طی کمتر از یک‌سال گذشته، شاهد 
یک »دگرگونی کاملا محسوس« به لحاظ نوع وسیله 
نقلیه مورد استفاده شهروندان شده است؛ این دومین 
منعطف‌ترین  موتورسیکلت،  به  اجباری«  »مهاجرت 
اسباب تردد در سطح پایتخت، طی حدود سه سال 
گذشته به حساب می‌آید. این گزارش از تغییر چهره 
به‌خصوص  و  اصلی  و  فرعی  خیابان‌های  ترافیکی 
بزرگراه‌های شهر تهران طی ماه‌های اخیر حاکی است، 
همزمان با کاهش نسبی ازدحام خودروهای شخصی در 
پیک صبحگاهی، نسل تازه‌ای از موتورسیکلت‌سوارها 
مشغول حرکت از مناطق مسکونی خارج از مرکز شهر 
به سمت محدوده اداری هستند. این گروه در ردیف 
»طبقه اجتماعی متوسط« و بالاتر به حساب می‌آیند 
که نه برای نوع شغل‌شان )جابه‌جایی بار( که به‌خاطر 
و  زمانی  »انعطاف  و  یک‌سو  از  اقتصادی«  »شرایط 
مکانی موتور« از سوی‌دیگر، این وسیله را از سراجبار 
جایگزین خودروی‌شخصی و همچنین مترو یا اتوبوس 
موتورسیکلت،  جدید  استفاده‌کنندگان  کرده‌اند. 
و  راکبین قدیمی  به  5ویژگی کاملا متفاوت نسبت 
قدیمی‌تر دارند؛ اغلب از نسلZ هستند، هم شاغلان و 
هم دانشجویان را تشکیل می‌دهند، به شکل محسوس 

زوج‌های جوان در این گروه قرار گرفته‌اند؛ ضمن آنکه 
تک‌سرنشین زن نیز بخشی از ترافیک‌های روزانه این 

وسیله حمل‌ونقلی را به خود اختصاص داده است.
شهرداری غافل است

 بررسی‌های »دنیای‌اقتصاد« نشان می‌دهد، تا پیش‌از 
موتورسیکلت  ترددهای  عمده   ،1400 دهه  شروع 
در »طبقه پایین جامعه« محدود بود و کارکرد این 
سطح  در  سبک«  بار  »جابه‌جایی  در  بیشتر  وسیله 
خرده‌فروشی« خلاصه  »پیک‌های  همچنین  و  شهر 
می‌شد و البته تا حدودی هم شاغلان مراکز خدماتی و 
فروشگاهی در محدوده طرح ترافیک و مناطق مرکزی 
که محل‌ سکونت‌شان بالای شهر قرار دارد به جای 
کم‌  رفت‌وآمد  برای  موتور  از  خودروی‌شخصی‌شان 
دردسر و سریع استفاده می‌کردند. با تشدید ترافیک 

ویژه  به  اخیر  سال‌های  در  شبانگاهی  و  صبحگاهی 
بعد از کرونا، سهم موتورسیکلت در سفرهای روزانه 
ناحیه  از  دنده‌معکوس  یک  با  تهران  درون‌شهری 
»طیف بیشتری از شاغلان طبقات متوسط«، افزایش 
یافت که البته بخشی از شهروندان نه با موتورسیکلت 
شهر  سطح  در  پیک‌موتوری  کرایه  با  که  شخصی 
جابه‌جا می‌شدند. اکنون، رانندگان و مسافران جدید 
خریداری  را  نقلیه  وسیله  این  عمدتا  موتورسیکلت، 
کرده‌اند و برای رفت‌وآمدهای خانوادگی یا 2 نفره نیز 
آن را ترجیح می‌دهند. در این میان، مدیریت شهری 
تهران، غافل از »تغییرات ابتدا زیرپوستی و در حال 
حاضر کاملا عیان« به‌وجود آمده در سبک‌سفرهای 
به  نسبت  درخور  واکنش  هیچ  شهروندان،  روزانه 
»مناسب‌سازی« معابر خودرویی و مقررات ترافیکی 

حاکم بر بزرگراه‌های پایتخت از خود بروز نداده است. 
همچنان بزرگراه‌ها، فاقد »فضای ایمن« حرکتی برای 
وسیله  این  سهم  درحالی‌که  است؛  موتورسیکلت‌ها 
نقلیه در جابه‌جایی‌ها، دست‌کم در پیک‌ صبحگاهی 
خودروهای  از  احتمالا  محل‌کار،  از  خروج  ساعات  و 
»چشم‌انداز  به  توجه  با  و  گرفته  سبقت  شخصی 
اقتصادی« و »افق توانایی شبکه حمل‌ونقل عمومی 
پایتخت«، با سرعت بیشتری در سال‌های آینده در 
اینکه  از  صرف‌نظر  کرد.  خواهد  پیشروی  خیابان‌ها 
موتورسیکلت یک وسیله جابه‌جایی شهری ایمن به 
این  اینکه،  از  فارغ  نه و همچنین  یا  حساب می‌آید 
وسیله حمل‌ونقلی چه میزان آثار منفی در کیفیت 
هوای تهران نسبت به خودروی‌شخصی دارد یا ندارد 
که البته در گزارش‌های قبلی »دنیای‌اقتصاد« به این دو 
موضوع پرداخته شد، در حال حاضر این پرسش مطرح 
است که »چرا موتورسیکلت به مُد حرکتی در تهران 
تبدیل شده؛ آیا این مد، اجباری است یا اختیاری؟« 
بررسی‌ها در پاسخ به این پرسش، 9 علت را نشان 
می‌دهد؛ سوارشدن طبقه متوسط روی موتورسیکلت 
در پایتخت، »نمای دیگری« از فقر اقتصادی خانوارها 
حرکت‌های  »موتوری‌شدن«  دلایل  از  بخشی  است. 
روزانه در تهران، تم اقتصادی دارد و البته بخشی هم 

به »ضعف شبکه حمل‌ونقل عمومی« برمی‌گردد. 
تهران  در  خودروی‌شخصی  از  استفاده  هزینه 
به  نسبت  بیشتر،  مواردی،  در  و  100درصد  تا 
یک‌سال گذشته افزایش پیدا کرده است؛ از »خرید 
و  سرویس‌  »هزینه  تا  گرفته  خودروی‌شخصی« 
در حال  موتور خودرو«.  و حداقلی  روتین  نگهداری 
متوسط  کلاس  موتورسیکلت  خرید  قیمت  حاضر 
»ارزان‌ترین  خرید  قیمت  نصف  از  کمتر  بالا،  به  رو 

خودروی‌شخصی« است. 
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ایرنا/ با برگزاری فینال لیگ برتر فوتسال استان زنجان، نبرد برای قهرمانی دیدار حساس و سرنوشت‌ساز 
لیگ برتر فوتسال استان زنجان میان تیم‌های »شهریار ابهر« و »آراز دندی« برگزار شد.

مسابقه‌ای که تکلیف قهرمان این فصل را مشخص کرد و تیم شهریار ابهر در یک بازی نفس گیر عنوان 
قهرمانی لیگ برتر استان را از آن خود کرد.

در این رویداد تیم فوتسال شهریار ابهر با نتیجه یک بر صفر تیم آراز دندی را شکست داد.
‌

رویداد۲۴/ مهدی محمدنبی مدیر تیم ملی فوتبال ایران بعد از برتری سه بر یک ایران برابر گامبیا 
در دیداری دوستانه، درباره کمپ تیم ملی ایران در جام‌جهانی اظهار کرد: کمپ مکزیک را فیفا به ما 

پیشنهاد داده است. ما پذیرفتیم به این کمپ برویم. تیم ما یک هفته دیگر به این کمپ خواهد رفت.
وی درباره صادر نشدن ویزای کاروان ایران برای حضور در جام‌جهانی هم گفت: به فیفا ایمیل زدیم 
و پرسیدیم که چه روزی قرار است ویزا صادر شود. ما ویزای مولتی آمریکا و مکزیک را نیاز داریم و 

کار‌های اداری آن در هفته پیش رو انجام خواهد شد.
مدیر تیم ملی فوتبال ایران در ادامه گفت: اینکه هنوز ما صادر نشده، همه از آن اطلاع دارند و این 
عادلانه نیست. افکار عمومی به تیم ملی ایران علاقه پیدا کرده‌اند. ما هم امیدواریم هرچه زودتر این 

مشکل )صدور ویزا( حل شود. تمرکز بازیکنان روی این مشکلات نیست و روی مسائل فنی است.

ایسنا/  تیم ملی والیبال زنان ایران با پیروزی مقابل قزاقستان، قهرمان رقابت‌های کاوا شد.
تیم ملی والیبال زنان ایران در مرحله‌ فینال رقابت‌های آسیای مرکزی )کاوا(  )جمعه، هشتم خرداد( 

به مصاف قزاقستان رفت و پیروز شد.
شاگردان لی دو هی در ایران با حساب سه بر یک و با امتیازهای ۲۵ بر ۱۸، ۱۹ بر ۲۵، ۲۵ بر ۱۵ و ۲۵ 

بر ۲۱ به پیروزی رسیدند و قهرمان شدند. 
به این ترتیب تیم ایران با پنج پیروزی پیاپی مقابل تیم‌های بنگلادش، سریلانکا، نپال و قزاقستان )دو 
بار( قهرمان کاوا شد.  شبنم علیخانی، سپینود دست برجن، ریحانه کریمی، الهه پور صالح، زهرا کریمی، 
فاطمه خلیلی، زهرا صالحی، معصومه قدمی، سیده نگار هاشمی، هستی واحدی، نگار عباسی، آیدا 

ولی‌نژاد، یسنا آهنکوب و شقایق حسن خانی بازیکنان تیم ملی زنان در این مسابقات بودند.
مژگان حسن‌زاده به عنوان سرپرست، لی دو هی )سرمربی(، سرگل علیزاده و فاطمه حسنی سعدی 
)مربیان(، نگار آقایی )فیزیوتراپ(، مائده حامدی )مترجم( و زهرا یلقی )آنالیزور( به عنوان اعضای کادر 

فنی، این تیم را همراهی می‌ کردند.

رئیس فدراسیون روستایی، عشایری و بازی‌های بومی و محلی :

با ۹ فدراسیون در حال هماهنگی هستیم
برنا/  رئیس فدراسیون روستایی، عشایری و بازی‌های 
بومی و محلی توضیحات ویژه‌ای را در خصوص برگزاری 

بازی‌های جهانی عشایر ارائه کرد.
روسای  نشست  به  اشاره  با  پسندیده  علیرضا 
جوانان  و  ورزش  وزیر  با  ورزشی  فدراسیون‌های 
و  ورزش  وزیر  حضور  در  نشست  این  اظهارداشت: 
روز  موضوعات  آن  طی  که  شد  برگزار  شان  معاونان 
حوا  نشست  این  در  صحبت  اهم  شد.  مطرح  ورزش 
محور حضور فدراسیون‌هایی که در بازی‌های آسیایی 

ناگویا حضور دارند، بود.
وی تاکیدکرد: مقام عالی وزارت در این صحبت‌ها ضمن 
صحبت و بحث در خصوص صرفه‌جویی در هزینه‌ها 
تاکید داشتند که نماینده‌های ایران در این رقابت‌ها باید 
با قدرت در این بازی‌ها حضور پیدا کنند و بحث حضور 

روی سکو تاکید ویژه‌ای بر کسب مدال طلا داشتند.
رئیس فدراسیون روستایی، عشایری و بازی‌های بومی و 
محلی در مورد حضور کاروان ایران در بازی‌های جهانی 
مسابقات  در  ایران  کاروان  بحث حضور  گفت:  عشایر 
که  عشایری(  جهانی  )بازی‌های   Nomadic games

ماه سال جاری  است در شهریور  قرار  ششمین دوره 
در کشور قزاقستان برگزار شود، یکی از مباحث مطرح 
شده در این نشست بود که جمع بندی‌ها و تصمیم 

گیری‌های خوبی در این زمینه انجام شد.
پسندیده ادامه داد: برای اولین بار است که کاروان ایران 
قرار است با مدیریت و محوریت وزارت ورزش و جوانان 
در این رقابت‌های بین المللی حضور پیدا کند که در این 
جلسه محمدشروین اسبقیان نیز به عنوان سرپرست 

کاروان این بازی‌ها معرفی شد. این در حالی است که 
درگیر  فدراسیون  تا   ۹ رقابت‌ها  این  در  حضور  برای 
هستند که یکی از فدراسیون‌ها فدراسیون روستایی، 
عشایری، بازی‌های بومی و محلی است که قرار است در 

پنج رشته مون در این رویداد حضور یابد.
وی در خصوص رشته‌هایی که کاروان ایران قرار است 
ورزشی  خبرنگار  به  کند  پیدا  حضور  بازی‌ها  این  در 
کشی،  چوب  مانند  رشته‌هایی  گفت:  برنا  خبرگزاری 
در دو بخش بانوان و آقایان، هنر‌های رزمی سواره در 
دو رشته، کشتی آشیرما و گورش و در نهایت رشته 
هفت سنگ که با تاکید فدراسیون روستایی، عشایری 

و بازی‌های بومی و محلی ایران به طور نمایشی برگزار 
شود، ۵ رشته‌ای است که زیر نظر فدراسیون ما قرار 

است در بازی‌های جهانی عشایر برگزار شود.
پسندیده تاکیدکرد: فدراسیون‌های کشتی، ورزش‌های 
رزمی، انجمن‌های ورزشی، تیراندازی با کمان، پرورش 
... از جمله فدراسیون‌های ورزشی  اندام، سوارکاری و 
هستند که با حضور نماینده‌هایی در بازی‌های جهانی 
عشایری پیش رو در کنار فدراسیون ما در این رقابت‌ها 
حضور دارند. وی در خصوص مسائل اجرایی و نفراتی 
که قرار است در این بازی‌ها حضور داشته باشند، تصریح 
آغاز  را  بازی‌ها کار خود  این  برای  اجرایی  کرد: ستاد 

کرده است که فعالیت این ستاد تا شهریورماه و قبل از 
اعزام به قزاقستان به فعالیت خود ادامه می‌دهد. تمرکز 
برگزاری این رقابت‌ها روی فدراسیون ماست. پیش از 
این چند دوره از این بازی‌ها برگزار شده و ایران هم در 
دور‌های قبلی آن شرکت کرده است ولی در دور‌های 
قبل هیچ گاه تمرکز وزارت ورزش روی برگزاری این 
رقابت‌ها مثل این دوره نبوده است و وزیر ورزش در دوره 
پیش روی تاکید ویژه‌ای روی حضور پرقدرت ایران در 

این رقابت‌ها دارند.
بازی‌ها  این  اولین جلسه ستاد اجرایی  ادامه داد:  وی 
هفته گذشته برگزار شد که قرار شد که تا شهریور ماه 
جلسات مختلفی را با حضور رئیس کاروان و حضور مقام 
عالی وزارت داشته باشیم که انشالله بتوانیم با قدرت و 
یکپارچه با یک انضباط فنی بسیار خوب در مسابقات 
حضور پیدا کنیم. رئیس فدراسیون روستایی و عشایری 
در مورد تعداد ورزشکاران ایرانی حاضر در این بازی‌ها 
خاطرنشان کرد: پیش بینی می‌شود در مجموع ۱۰۰ 

ورزشکار ایرانی در این رقابت‌ها حضور داشته باشند.
پسندیده در پایان خصوص روند کلی برگزاری بازی‌های 
دو  هر  بازی‌های  این  گفت:  برنا  به  عشایری  جهانی 
کنفدراسیون  عضو  که  کشور‌هایی  بین  بار  یک  سال 
در حال  برگزار می‌شود.  قومیتی هستند،  ورزش‌های 
این کنفدراسیون  از سراسر دنیا در  حاضر ۹۰ کشور 
عضویت دارند. در دوره قبل کاروان ایران در این بازی‌ها 
عنوان ششم را از آن خود کرد. دوره جدید این بازی‌ها 
قرار است از نهم تا پانزدهم شهریور ماه به میزبانی کشور 

قزاقستان برگزار شود.

فرصت برای پوست اندازی پرسپولیس:

حسرت یک خروج مثل سیلوا در اوج!
خبرآنلاین/  یک سال قبل، اسماعیل کارتال قصد داشت 
پرسپولیس را وارد مسیر جوانگرایی کند. در فهرست 
خروج او چند نام بزرگ دیده می‌شد؛ بازیکنانی بزرگ 
، پرافتخار و محبوب، اما نزدیک به پایان مسیر. فشارها 
بالا گرفت، مدیریت عقب نشست و کارتال هم که دیگر 

قصد بازگشت نداشت، عملا چراغ سبز تمدیدها را داد.
بعد جنگ دوازده روزه رسید و بهترین بهانه برای رفتن 
او فراهم شد. مربی ترک رفت، آن بازیکنان ماندند و 

پروژه جوانگرایی دفن شد.
فرصت از دست رفته

حالا اما پرسپولیس دوباره به همان نقطه رسیده است؛ 
مرتضی  عالیشاه،  امید  رفیعی،  تصمیم. سروش  نقطه 
منکر  کسی  دیگر.  نام  چند  شاید  و  پورعلی‌گنجی 
کیفیت، سابقه و اثرگذاری آنها نیست.بحث اصلا بر سر 

احترام نیست؛ موضوع بر سر آینده باشگاه است.
بازی با فولاد یک نمونه روشن بود. اگر امید عالیشاه 
همان دقایق نخست بازی،مصدوم نمی‌شد، آیا اوسمار به 
محمودی جوان میدان می‌داد؟بعید بود.اما همان فرصت 
اجباری نشان داد پرسپولیس چه سرمایه‌هایی را دارد 
اما آنها را دیر می‌بیند. امثال محمودی هستند، فقط 
باید فضا پیدا کنند تا ناگهان کاندید جدی مسافر جام 

جهانی شوند.
فرمولی که در همه دنیا جواب می‌دهد

در باشگاه‌های بزرگ، نسل‌ها جابه‌جا می‌شوند. اگر مسی 
به عنوان بهترین بازیکن تاریخ فوتبال، نه تنها باشگاه 
بارسلونا، آنجا را ترک نمی‌کرد، شاید یامال هرگز این‌قدر 

زود فرصت چهره شدن پیدا نمی‌کرد.
فرمول ساده، ثابت و تغییرناپذیر است؛ هرچه ستاره‌های 

قدیمی دیرتر بروند، نسل بعدی دیرتر متولد می‌شود.
احساسات یا منافع باشگاه؟

تا  بازیکنان  بعضی  که  است  این  ما  فوتبال  مشکل 
وقتی بیرونشان نکنند، نمی‌روند. اما باشگاه نباید اسیر 
احساسات شود. همان‌طور که نسل قبل رفت تا نوبت 
به سروش، امید و وحید امیری برسد، حالا هم باید این 

چرخه ادامه پیدا کند.
کند  با خریدهایی شروع  را  تابستان  باید  پرسپولیس 
که آینده تیم را بیمه کنند، نه با تمدیدهایی که فقط 
گذشته را نگه می‌دارند. مدیریت و سرمربی)هر کسی که 

باشد(، باید بی‌ترس از هیاهو تصمیم بگیرند.
وقت خداحافظی‌های محترمانه رسیده است. پرسپولیس 
برای دوباره بزرگ شدن، اول باید قدرت جوان‌تر شدن 

داشته باشد.
هنر رفتن در اوج

در تاریخ رئال مادرید شاید کمتر بازیکنی را بتوان پیدا 
کاپیتانی  باشد.  پرافتخارتر  کارواخال  دنی  از  که  کرد 
که تقریباً به هر افتخاری که یک فوتبالیست می‌تواند 
در  هم  او  حال  این  با  است.  رسیده  بیاورد،  به دست 
تصمیم  آینده‌اش  درباره  باید  که  گرفت  قرار  نقطه‌ای 

داد  نشان  صلیبی  رباط  شدید  مصدومیت  می‌گرفت. 
حتی بزرگ‌ترین ستاره‌ها هم نمی‌توانند برای همیشه 
به گذشته تکیه کنند. فوتبال حرفه‌ای پر از نمونه‌هایی 
است که نشان می‌دهد بزرگان دقیقاً در زمان مناسب از 
صحنه کنار رفته‌اند. کمتر کسی روزهای افت زین‌الدین 
زیدان را به خاطر دارد. از اریک کانتونا هم تصویری جز 
یک اسطوره در ذهن فوتبال باقی نمانده است. تونی 
کروس نیز زمانی خداحافظی کرد که هنوز در بالاترین 
سطح فوتبال جهان بازی می‌کرد. آنها فهمیده بودند که 
ماندن بیش از اندازه، گاهی می‌تواند بخشی از میراث 

یک فوتبالیست را خدشه‌دار کند.
خاطره خوب یا فصل اضافی؟

می‌کند.  صدق  هم  پرسپولیس  درباره  مسئله  همین 
اگر سروش رفیعی یا هر بازیکن باتجربه دیگری صرفاً 
به واسطه روابط با فلان شخص معروف ،فشار فضای 
مجازی یا ملاحظات بیرونی یک فصل دیگر بماند، هیچ 
تضمینی وجود ندارد که پایان داستان به زیبایی امروز 
باشد. فوتبال بی‌رحم‌تر از آن است که برای کسی استثنا 
قائل شود. چرا باید حسرت دیدن یک وداع در اوج مثل 
سیلوا یا دی بروین با لباس سیتی را بخوریم؟ کاش این 

چیزها را هم از فوتبال روز جهان تقلید کنیم.
قید قرارداد زدن سخت است

البته این نکته مهم را هم باید در نظر گرفت با توجه 
به عواقب جنگ اخیر ، وضعیت فعلی کشور و ریاضت 
اقتصادی که مشمول فوتبال هم خواهد شد، خیلی‌ها 
شاید به واسطه قراردادهای انچنانی واقعا دل، دل کندن 
نداشته باشند، اما در اینجا باشگاه است که باید تصمیم 

سخت و نهایی را بگیرد.

خبر

ایرنا/  بزرگترین رویداد اسکیت نمایشی کشور با عنوان پرواز عروسک‌ها از ۲۱ خردادماه به میزبانی مجموعه‌های یخی کیش تهران و مشهد برگزار خواهد شد. محمود نیکپور، سرپرست 
انجمن اسکیت نمایشی فدراسیون اسکی و ورزش‌های زمستانی روز شنبه در گفت‌وگویی اظهار کرد: این رویداد به همت مجموعه‌های یخی ایران و با حمایت مستقیم کمیته اسکیت 
نمایشی برگزار می‌شود. هدف اصلی ما توسعه و معرفی هرچه بیشتر رشته اسکیت نمایشی در کشور است. وی با اشاره به سنت دیرینه و جهانی پرتاب عروسک در مسابقات و اجراهای 
اسکیت نمایشی افزود: پرتاب عروسک پس از پایان اجرای ورزشکاران، یکی از رسوم شناخته‌شده و نمادین این رشته در سراسر دنیاست. ما در ایران نیز این سنت زیبا را با عنوان 
پرواز عروسک‌ها احیا کردیم. نیکپور با اعلام یک ابتکار انسان‌دوستانه در این رویداد تصریح کرد: این برنامه را به یاد و حمایت از کودکانی که مظلومانه در جنگ اخیر جان خود را از 
دست دادند برگزار می‌کنیم. تمامی عروسک‌هایی که در این رویداد توسط تماشاگران به روی یخ پرتاب می‌شوند، جمع‌آوری شده و پس از پایان مسابقات به کودکان بازمانده مدرسه 

شجره طیبه میناب اهدا خواهد شد.

سرپرست انجمن اسکیت نمایشی 
فدراسیون اسکی و ورزش‌های زمستانی:
عروسک‌ها به یاد کودکان جنگ 

اهدا می‌شوند

7ورزش

کسب سهمیه ورزشکار زنجانی برای حضور
 در مسابقات جهانی پرتاب وزنه

قهرمانی تیم فوتسال ابهر در لیگ برتر استان

ماجرای ویزای تیم ملی فوتبال به کجا رسید؟

دختران والیبال ایران قهرمان "کاوا" شدند

ایرنا/ کیارش کابلی ورزشکار زنجانی با مربیگری محمود مرادی در آخرین مسابقه انتخابی تیم ملی 
ضمن کسب عنوان قهرمانی با پرتابی به متراژ ۱۸ متر و ۶۵ سانت سهمیه مسابقات جوانان جهان را که 

مرداد ۱۴۰۵ برگزار می شود کسب کرد.
متراژ ورودی جوانان جهان ۱۸.۳۰ بود که کابلی این بار هم خوش درخشید و رکورد شخصی خود را 

از ۱۷ متر و ۸۳ سانت به ۱۸ متر و ۶۵ سانت ارتقا داد.
این مسابقات در کمپ تخصصی دوومیدانی آفتاب انقلاب تهران برگزار شد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره برابر مصوبه 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد شیری فرزند حسین به پلاک ثبتی 105.500 بخش 5 زنجان در شش‌دانگ یک باب ساختمان مسکونی واقع در 
روستای لاچوان خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/26
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/10

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره برابر مصوبه 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای وحید بیگدلی فرزند خیراله به پلاک ثبتی 73.84 بخش 4 زنجان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی واقع در روستای 
قجور خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/26
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/10

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره برابر مصوبه 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مقدس محمدی گوندره فرزند حسینعلی به پلاک ثبتی 107.856 بخش 5 زنجان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
واقع در روستای گوندره خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/26
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/10

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره برابر مصوبه 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هادی طهماسبی فرزند امیر ارسلان به پلاک ثبتی 43.819 بخش 4 زنجان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی )باغ( 
واقع در روستای حصار خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/26
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/10

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   1 - برابر رای شماره - 
140460327006004616-1404٫11٫14 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم مریم علی زاده فرزند  موسی بشماره شناسنامه 3 صادره از ** به شماره ملی 2595299451 
در ششدانگ یک باب انباری به مساحت 250 متر مربع  از مالکیت رسمی علی روحانی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه آب بر پلاک 
146 اصلی را نموده است 2 - برابر رای شماره 140460327006004617-1404٫11٫14 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای شجاع اسرار پوش فرزند علی اکبر بشماره 
شناسنامه 485 صادره از طارم به شماره ملی 2677838443 در ششدانگ یکباب انباری به مساحت 250 متر مربع از  مالکیت رسمی علی روحانی واقع 
در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه آب بر پلاک 146 - اصلی را نموده است. لذا به منظور  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض  طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405٫02٫26  * تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405٫03٫10  
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رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی
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رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم= سید رضا شفیعی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم - سید رضا شفیعی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   برابر رای شماره - 
۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۱۳۶۴-۱۴۰۴٫۰۴٫۲۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد امین امینی فرزند صفی اله  بشماره شناسنامه ۷۱۱ صادره از طارم به شماره ملی 
۵۳۹۹۸۴۶۶۶۷ در ششدانگ دو قطعه باغ ) یک پرونده( به مساحت های  ۴۹۶۲,۴۱ متر مربع و ۱۷۱٫۹۹ متر مربع از مالکیت رسمی صفی اله امینی 
واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه الزین پلاک  ۵۵ اصلی را نموده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است. در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405٫02٫26  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405٫03٫10  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی  برابر آرای صادره برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضیان ذیل آگهی به شرح پلاک های ذیل خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/26
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/10
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رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده- جواد شفیعی

اصلی فرعی بخش نام پدر نام ونام خانوادگی  ردیف

76 274 5 قاسمعلی انعام اله محمدی 1

76 275 5 قاسمعلی انعام اله محمدی 2

76 276 5 قاسمعلی انعام اله محمدی 3

76 277 5 قاسمعلی انعام اله محمدی 4

76 278 5 قاسمعلی انعام اله محمدی 5

76 279 5 قاسمعلی انعام اله محمدی 6

76 280 5 قاسمعلی انعام اله محمدی 7

76 281 5 قاسمعلی انعام اله محمدی 8

76 282 5 قاسمعلی انعام اله محمدی 9

76 283 5 قاسمعلی انعام اله محمدی 10

76 284 5 قاسمعلی انعام اله محمدی 11

76 285 5 قاسمعلی انعام اله محمدی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعیرئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی12
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عضو کمیسیون بهداشت مجلس :

داروخانه‌ها برای وصول چک‌ها خانه و طلا می‌فروشند

حیات دوباره برای بره قوچ ارمنی در ارتفاعات ماه‌نشان

ایران 8

مثلثی برای شکستن طلسم اینترنت

گودرزی سخنگوی هیات رئیسه مجلس ماند

عصر ایران/  هفته‌نامۀ 31 سالۀ امید جوان در شمارۀ تازۀ خود از رییس جمهوری، معاون اول او و وزیر 
ارتباطات به عنوان مثلث شکستن طلسم اینترنت یاد کرده و نوشته است:

خبر تشکیل جلسه ستاد ویژه سامان دهی فضای مجازی نشان داد حکم رییس جمهور روی کاغذ نمانده 
و شمارش معکوس برای بازگشایی اینترنت بین المللی  آعاز شده و مثلث پزشکیان و عارف و هاشمی 
برآن اند طلسم را بشکنند.  در پی تلاش‌های سید ستار هاشمی وزیر ارتباطات و اطلاعات فناوری بود 
که  رئیس جمهوری طی حکمی محمدرضا عارف معاون اول را به صورت ویژه مامور کرد به نابه‌سامانی 
در وضعیت اینترنت خاتمه دهد.  این فرمان به کام رادیکال هایی که استثنای محدودیت جنگ را 
می‌خواهند به قاعده همیشگی بدل کنند و شورای عالی فضای مجازی را در کنترل دارند خوش نیامده 
ولی پزشکیان مصمم است و عارف هم دوشنبه ۴ خرداد لحن صریحی داشت وقتی گفت مگر به خاطر 
یک راننده متخلف کل آزاد راه را می‌بندید که اینترنت را برای همیشه ببندیم در حالی که مثل راه 
می‌ماند.  استدلال مخالفان این است که شورای عالی فضای مجازی یا شورای عالی امنیت ملی باید 

تصمیم بگیرند و نه ستاد ویژه و شبکه ملی اطلاعات کفایت می کند.
 وزیر ارتباطات اما مانند معاون اول بارها راه‌ها را مثال آورده و گفته  همان‌گونه که توسعه راه‌ها در 
داخل ما را از ارتباطات بین‌المللی بی نیاز نمی کند و کسی بر وزارت راه خرده نمی گیرد که چرا با 
وجود پروازهای داخلی پروازهای بین‌المللی برقرار است تقویت شبکه داخلی برای پایدار‌سازی آن هرگز 

جای‌گزین اینترنت بین‌الملل نیست.
  منتقدان همچنین به امضای حکم پزشکیان به عارف توجه نکرده‌اند که عنوان دیگر خود را هم آورده 
که همانا ریاست شورای عالی امنیت ملی است. ضمن این که ریاست عالیه شورای عالی فضای مجازی 

هم با اوست هرچند دبیر آن تبعیت نکند.
  وزیر ارتباطات نه می توانست به خواست تندروها تن دهد و مجری بی چون و چرای خواست های 
مخالفان اینترنت باشد. نه می توانست جلوتر از رییس جمهوری حرکت کند و نه تمایل داشت در 
وضعیت حساس و معلق کنونی علیه شورای عالی امنیت ملی موضع بگیرد اما از رییس جمهوری 
خواست در غیاب اعضای موثر کمیته تصمیم گیر که به شهادت رسیده اند )‌دبیر شعام و معاون او و دو 
مقام ارشد اطلاعاتی( تدبیری بیندیشد و پزشکیان قبل از جراحی نسخه نوشت و عارف را مامور کرد که 

هم مورد وثوق است و هم متخصص ارتباطات و هم اهل ریش‌سفیدی و اجماع‌سازی.
جدای اینها قانون اساسی به رییس جمهوری اجازه داده هر جا که لازم است اختیار خود را به دیگری 
تفویض کند.   با این وصف باید منتظر تأثیر نسخه تجویزی پزشکیان بود که به دنبال حل و فصل بی 
تنش و با اجماع و اقناع است. در این میان اعتبار و امتیاز اصلی را باید به ستار هاشمی داد که واقعیت را 
فدای مصلحت و مقام وزارت نکرد و اگرچه محدودیت در مواقع حساس و خاص را پذیرفت اما استمرار 
آن را ناموجه و حتی غیر امنیتی دانست‌. نسخه پزشکیان بی تلاش او تجویز نمی‌شد و باقی به همت 
معاون اول بستگی دارد که اسیر فضاسازی نشود و البته نشده و پی گیر است. یادمان نرود که ترجیح 
مسعود پزشکیان در تیر ۱۴۰۳ بر رقیبان به خاطر سه موضوع مشخص بود: اینترنت، مذاکره و  تنوع 

پوشش زنان.
آخری با تن ندادن دختران و امتناع رییس جمهوری از اجرای قانون موهن مجلس محقق شد‌. دومی 
را انجام داد ولی آمریکا دو بار نقض و به تعبیر مرحوم لاریجانی بی‌صفتی کرد ولی باز از طریق قطر و 
پاکستان ادامه دارد و دیگر تابو نیست و  می‌ماندَ  اینترنت که نه مباحث حجاب را دارد نه ملاحظات 
مذاکره را. چشم ها به مثلث رییس و معاون اول و وزیر است تا اینترنت بازگشایی شود و بعید نیست  
هنگام انتشار این شماره  در ۹ خرداد ۱۴۰۵ که به خاطر تعطیلی چهارشنبه به مناسبت عید قربان 
سه شنبه شب روانه چاپخانه شده رخ داده باشد. شنبه 9 خرداد 1405 است و  می توان گفت آنچه 
نشریه در شامگاه سه شنبۀ گذشته آرزو با پیش بینی کرده هم تا اندازه ای محقق شده و هم کاملا نه.

تا اندازه ای شده چون طلسم شکسته و کاملا نه چون از همان زمان سنگ‌اندازی‌هایی شروع شد و 
مشخصا با شکایت به دیوان عدالت اداری برای زیر سؤال بردن وجه حقوقی تأسیس ستاد ویژه راهبری 
و سامان‌دهی فضای مجازی با حکم رییس جمهوری درصدد توقف اتصال برآمده‌اند و حال که با انتقاد 
روبه روشده‌اند که کار دیوان عدالت اداری احقاق حق شهروندان است گفته‌اند در حال بررسی جنبه‌های 
اداری ستادی هستند که رییس جمهوری تشکیل داده حال آن که مطابق اصل 127 قانون اساسی 
رییس جمهوری می‌تواند در مواردی که صلاح بداند بخش یا تمامی اخیتیارات خود را در موضوعی با 
تصویب هیأت دولت به دیگری واگذار کند و جدای این او عالی‌ترین مقام رسمی پس از رهبری و رییس 

شورای عالی امنیت ملی هم هست.

شورای  مجلس  رئیسه  هیات  خرداد(   ۹( جلسه  در  فرارو/ 
اسلامی، عباس گودرزی به عنوان سخنگوی هیات رئیسه در 

سومین اجلاسیه دوره دوازدهم معرفی شد.
عباس گودرزی سخنگوی هیات رییسه در توضیح جلسه هیات 
رئیسه گفت: مقدمات برگزاری جلسات صحن به صورت رسمی 
و مقتضی در دست پیگیری است و به محض نهایی شدن، 
اطلاع‌رسانی خواهد شد. با رسمی شدن جلسات صحن، چرخه 
قانونگذاری به روال عادی خود باز می‌شود و نمایندگان علاوه 
بر جلسات کمیسیون‌ها و نشست‌های نظارتی جاری، فعالیت 

خود در صحن رسمی را نیز از سر می گیرند.
وی ادامه داد: در فاصله تا نهایی شدن این موضوع، جلسات صحن غیررسمی مجلس به صورت 
وبیناری )برخط( برگزار می‌شود. بر این اساس، )یکشنبه ۱۰خرداد( نیز جلسه صحن به همین شیوه و 

با حضور نمایندگان و یکی از وزرای دولت تشکیل خواهد شد.

خبر

خبر

با  مجلس  بهداشت  کمیسیون  عضو 
انتقاد از اینکه داروخانه‌ها برای وصول 
و  می‌فروشند  طلا  و  خانه  چک‌ها، 
چرخه معیوب بیمه‌ها، تولید و تأمین 
دارو را زمین‌گیر کرده است، گفت: در 
بهداشت  وزیر  مجلس،  اخیر  جلسه 
بیمه‌ها  بودجه  افزایش  بر  مجلس  و 
دارو  قیمت  افزایش  تا  دارند  تأکید 
از جیب مردم پرداخت نشود، اما در 
شرایط فعلی فشار اصلی همچنان بر 
دوش بخش خصوصی است؛ تداوم این 
وضعیت کیفیت ارائه خدمات درمانی 
را کاهش می‌دهد و در نهایت می‌تواند 
به تعطیلی بسیاری از مراکز خصوصی 
حوزه سلامت منجر شود. به گزارش 
ایلنا به نقل از خانه ملت، سید محمد 
بهداشت  کمیسیون  عضو  جمالیان 
با  اسلامی  شورای  مجلس  درمان  و 
اشاره به وضعیت بحرانی نقدینگی در 
حوزه سلامت، گفت: به دلیل کسری 
بودجه‌ای که در بیمه‌ها، به‌ویژه بیمه 
تأمین اجتماعی و بیمه سلامت وجود 
دارد، فشار اصلی این کمبودها امروز 
و  آزمایشگاه‌ها  داروخانه‌ها،  دوش  بر 
دولتی  و  خصوصی  بیمارستان‌های 
مراکز  مطالبات  است.  گرفته  قرار 
از  درمانی  خدمات  بیمه  از  درمانی 
مهرماه و از بیمه تأمین اجتماعی از 

آذرماه 1404 پرداخت نشده است
مطالبات  حاضر  حال  در  افزود:  وی 
مراکز درمانی از بیمه خدمات درمانی 
از  و  گذشته  سال  مهرماه  از  تقریباً 
بیمه تأمین اجتماعی از آذرماه سال 
گذشته پرداخت نشده و این در حالی 
داروها،  قیمت  افزایش  با  که  است 
داروخانه‌ها مجبورند دارو را به‌صورت 
مردم  کنند.نماینده  خریداری  نقدی 
اراک، کمیجان و خنداب در مجلس 
دوازدهم ادامه داد: داروخانه‌ها دارویی 
را با یک قیمت به فروش می‌رسانند 
اما برای تأمین مجدد همان دارو باید 
پرداخت کنند، در  برابر هزینه  چند 
حالی که هنوز مطالبات قبلی آن‌ها 

از سوی بیمه‌ها پرداخت نشده است.
نبود نقدینگی، علت اصلی

 تأخیر در پرداخت‌ها
جمالیان با اشاره به مشکلات موجود 
در اجرای طرح دارویار تصریح کرد: 

نیز  داروخانه‌ها  مطالبات  از  بخشی 
و  دارویار  طرح  منابع  به  مربوط 
که  است  یارانه‌ها  هدفمندسازی 
نیز  آن  پرداخت  در  دولت  متأسفانه 
تأخیر دارد البته در نشست کمیسیون 
بهداشت و درمان با حضور مدیر عامل 
سازمان تامین اجتماعی این موضوع 
مطرح شد و ایشان نیز اذعان داشت 
که وضعیت داروخانه‌ها بحرانی است، 
اما نبود نقدینگی را علت اصلی تأخیر 

در پرداخت‌ها عنوان کرد.
درمان  و  بهداشت  کمیسیون  عضو 
مجلس ادامه داد: این چرخه معیوب 
وارد  آسیب  نیز  دارو  تولید  به  امروز 
به‌طوری که در نشست  کرده است؛ 
مشترک کمیسیون با سازمان برنامه 
شد  اعلام  مرکزی  بانک  و  بودجه  و 
برای  ارزی که  میلیون دلار  از ۵۷۰ 
دارو  تولیدکنندگان  و  واردکنندگان 
تخصیص یافته، تنها حدود ۵۰ درصد 
مراجعه  آن  دریافت  برای  شرکت‌ها 
کرده‌اند و علت مراجعه نکردن سایر 

شرکت‌ها نیز کمبود نقدینگی است.
داروخانه ها توان پاس کردن 

چک‌ها و تأمین منابع مالی جدید 
را ندارند

وی افزود: مراکز درمانی و داروخانه‌ها 
مطالبات خود را دریافت نکرده‌اند و 
وصول چک‌ها  توان  دلیل  همین  به 
و تأمین منابع مالی جدید را ندارند 
البته بخش خصوصی برای اینکه وارد 
لیست سیاه نشوند و از دریافت دارو 
ممکن  شکل  هر  به  نمانند،  محروم 
را  خود  چک‌های  می‌کند  تلاش 
پاس کند. جمالیان یادآور شد: امروز 
خصوصی  بخش  فعالان  از  بسیاری 
خوردن  برگشت  از  جلوگیری  برای 
دارایی‌های  فروش  به  ناچار  چک‌ها، 
و  خانه، طلا  از جمله  شخصی خود 
این  اما  شده‌اند  نقدی  سرمایه‌های 
روند قابل استمرار نیست و ادامه آن 
وارد  حوزه سلامت  به  جدی  آسیب 

خواهد کرد.
بخشی از مشکلات به 

سوءمدیریت‌ها بازمی‌گردد
اینکه  بیان  با  مجلس  نماینده  این 
بخشی از مشکلات به سوءمدیریت‌ها 
موضوع  کرد:  تصریح  بازمی‌گردد، 

یارانه‌ها  هدفمندی  منابع  پرداخت 
پیگیری کردم و  و دارویار را شخصاً 
منابع آن حدود یک ماه و نیم قبل 
و  برنامه  بود و سازمان  مصوب شده 
بودجه نیز اعلام کرده بود که ۷ همت 
برای پرداخت دارویار را کنار گذاشته 
صرف  اما  است،  پرداخت  آماده  و 
سازمان  و  بیمه‌ها  میان  هماهنگی 
برنامه و بودجه درباره نحوه پرداخت، 

حدود یک ماه و نیم زمان برد. 
مجلس  در  اراک  مردم  نماینده 
دوازدهم تأکید کرد: واقعاً پذیرفتنی 
روش  تعیین  برای  تنها  که  نیست 
پرداخت، چنین زمان طولانی صرف 
می‌دهد  نشان  مسئله  این  و  شود 
صرفاً  موجود  مشکلات  از  بخشی 
بلکه  نیست  منابع  کمبود  از  ناشی 
نیز  مدیریت  و  هماهنگی  در  ضعف 
داروسازان  امروز  دارد؛  نقش  آن  در 
در  عملًا  آزمایشگاه‌های خصوصی  و 
حال فداکاری هستند تا چرخه درمان 
از  بخشی  بیمه‌ها  اما  نشود  متوقف 
بخش  دوش  به  را  خود  کمبودهای 
مسئله  این  و  انداخته‌اند  خصوصی 
به کیفیت خدمات،  بر آسیب  علاوه 
مردم  غیرمستقیم سلامت  به‌صورت 
را نیز تهدید می‌کند. وی ادامه داد: 
پرداخت  برای  گذشته  سال  مجلس 
پزشکی  علوم  دانشگاه‌های  بدهی 
اعتباری حدود ۸۰ همت مصوب کرد 
اما متأسفانه تا پایان سال تنها حدود 
ماه‌های  در  هم  آن  آن،  درصد   ۵۰
پایانی سال، پرداخت شد در حالی که 
قرار بود این منابع در ماه‌های ابتدایی 
سال ۱۴۰۴ در اختیار دانشگاه‌ها قرار 

گیرد.
مجلس مخالف افزایش فشار 

بیشتر به مردم در حوزه سلامت 
است

درمان  و  بهداشت  کمیسیون  عضو 
مجلس شورای اسلامی، افزود: اگرچه 
در سال جاری بودجه بیمه‌ها افزایش 
اما رشد قیمت داروها مجدداً  یافته، 
یا  و  ایجاد کسری خواهد شد  باعث 
باید فشار بیشتری به مردم وارد شود 
که مجلس مخالف این موضوع است، 
یا اینکه دولت و بیمه‌ها منابع لازم را 

برای پوشش هزینه‌ها تأمین کنند.

رویداد24/   سخنگوی وزارت خارجه با حضور تلفنی در برنامه 
»به وقت ایران« شبکه خبر در پاسخ به پرسشی درباره آخرین 
وضعیت مذاکرات ایران و آمریکا گفت: تبادل پیام‌ها البته ادامه 

دارد، ولی تفاهم نهایی نشده است
تازه‌ترین  درباره  پرسشی  به  پاسخ  در  بقائی«  »اسماعیل   
اظهارات رئیس جمهور آمریکا گفت: ما با زبان »باید« ۴۷ سال 
پیش خداحافظی کردیم. هیچ‌کدام از طرف‌های غربی وقتی 
در مورد جمهوری اسلامی ایران صحبت می‌کنند، نمی‌توانند 
از زبان »باید« صحبت کنند. ما بر اساس منافع و حقوق ملت 

ایران خودمان تصمیم می‌گیریم.
وی ادامه داد: آنچه آمریکایی‌ها تحت عنوان »محاصره دریایی« از آن نام می‌برند، از ابتدا یک اقدام 
غیرقانونی بود؛ هم نقض آتش‌بس بود و هم اخلال در آزادی دریانوردی بین‌المللی. ما باید ببینیم در 
عمل آیا واقعاً به این حرفشان عمل خواهند کرد یا صرفاً یک ادعای تبلیغاتی است؟ اگر این کار را 
انجام دهند، یعنی در واقع توقفِ کاری خلاف که از چند هفته پیش شروع کردند و از ابتدا نباید چنین 

اقدامی را مرتکب می‌شدند.
بقائی افزود: در رابطه با تفاهم، تا الان که من خدمتتان دارم صحبت می‌کنم، تبادل پیام‌ها البته ادامه 

دارد ولی تفاهم نهایی نشده است.
تنگه هرمز به روی کشتی‌های متخاصم و کشتی‌های نظامی بسته‌است

سخنگوی وزارت خارجه در ادامه در پاسخ به پرسشی با اشاره به سخنان رئیس جمهور آمریکا درباره 
وضعیت تنگه هرمز گفت: در مورد تنگه هرمز از ابتدا طرف آمریکایی واقعیت را وارونه جلوه داد. تنگه 
هرمز از ۹ اسفند و بعد از حمله غیرقانونی و تجاوزکارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران، تحت 

تدابیر ویژه ایران به عنوان دولت ساحلی قرار گرفت.
وی افزود: تنگه هرمز به روی کشتی‌های متخاصم و کشتی‌های نظامی بسته‌است. اما در همین مدت 
کشتی‌های تجاری با هماهنگی جمهوری اسلامی ایران از این مسیر تردد کرده‌اند. در رابطه با اینکه 
مدیریت آینده تنگه هرمز به چه شکل خواهد بود، موضوعی است که به دولت‌های ساحلی تنگه، یعنی 

ایران و عمان مربوط است.
بقائی خاطر نشان کرد: همین امروز هم آقای دکتر عراقچی و همتای ایشان آقای بوسعیدی، وزیر 
خارجه عمان گفت‌وگوی تلفنی داشتند و یکی از موضوعاتی که صحبت کردند، همین موضوع بود. 
ایران و عمان رویکرد بسیار مسئولانه‌ای در خصوص ایمنی و امنیت در تنگه هرمز اتخاذ کرده‌اند و بنا 
دارند که هم در راستای حفظ امنیت و منافع ملی خودشان و هم در راستا نفع جامعه بین‌المللی برای 

اطمینان از تردد ایمن کشتی‌ها در تنگه هرمز ساز و کارهایی را اتخاذ کنند.
وی با اشاره به اینکه تنگه هرمز در محدوده آب‌های سرزمینی ایران و عمان واقع شده‌است، گفت: ما با 
وضعیتی ویژه‌ای مواجه شده‌ایم که نمی‌توانیم این تجربه را نادیده بگیریم.  قطعا ایران و عمان به عنوان 
دو کشور مسئولیت پذیر باید ساز و کارهایی را اتخاذ کنند که هم منافع و امنیت ملی خودشان به 
عنوان کشورهای ساحلی حفظ شود و هم اینکه به جامعه جهانی این اطمینان را بدهند که کشتی‌رانی 

از این مسیر به صورت ایمن انجام می‌شود. این یک امر بدیهی است.
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به پرسشی درباره مطرح شدن مسائل هسته ای در مذاکرات گفت: در 
این مرحله، تمرکز ما بر خاتمه جنگ است. در مورد جزئیات مباحث مرتبط با غنی‌سازی و یا موضوع 

اورانیوم غنی‌شده ایران، در این مرحله ما صحبتی نداریم.

سخنگوی وزارت خارجه :
مدیریت تنگه هرمز با ایران و عمان است

روز��

روز نگاه 

ایران

رییس‌جمهور :
سیاست ایران گسترش همکاری با کشورهای مسلمان و 

همسایه در همه زمینه‌هاست
به گزارش گروه سیاسی ایسکانیوز، مسعود پزشکیان در پیامی 

در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
پاکستان  و  مالزی  وزیران  نخست  با  گفت‌وگوهایم  »‏در 
برای تبریک عید سعید قربان، با تاکید بر پایبندی ایران به 
دیپلماسی، از مواضع انسانی مالزی و از ابتکار عمل و تلاش‌های 

موثر پاکستان برای رسیدن به توافق تشکر کردم.
و  مسلمان  کشورهای  با  همکاری  گسترش  ایران  سیاست 

همسایه در همه زمینه‌هاست.«

سخنگوی دولت :

اینترنت، دولت و بازگشت به یک حق عمومی
برنا/  سخنگوی دولت در یادداشتی 
نوشت: گاهی برخی تصمیم‌ها یک 
بلکه  نیستند؛  اجرایی صرف  اقدام 
اصل  یک  به  بازگشت  از  نشانه‌ای 
تصمیم  حکمرانی‌اند.  در  بنیادین 
اخیر دولت برای بازگشایی دسترسی 
را  بین‌الملل  اینترنت  به  همگانی 
باید از همین منظر دید. یعنی نه 
صرفاً به‌عنوان رفع یک محدودیت 
فنی، بلکه به‌عنوان گامی در جهت 
و  مردم  عمومی  حقوق  احقاق 
بازگرداندن بخشی از زیست عادی 
نوشت:  مهاجرانی  فاطمه  جامعه. 
در  کشور  گذشته  ماه‌های  »در 
شرایطی ویژه قرار داشت. تهدیدات 
اقتضائات  امنیتی، تجاوز دشمن و 
را  محدودیت‌هایی  آن،  از  ناشی 
تحمیل  کشور  ارتباطی  فضای  بر 
کرد  تأکید  بارها  نیز  دولت  کرد. 
در شرایط اضطراری، حفظ امنیت 
است.  اول  اولویت  کشور  و  مردم 
اساسی  قانون  که  همان‌گونه  اما 

وضعیت  هیچ  است،  کرده  تصریح 
رویه‌ای  به  نمی‌تواند  استثنایی 
دائمی تبدیل شود و هیچ مصلحتی 
کردن  محدود  برای  بهانه‌ای  نباید 
مستمر حقوق مشروع مردم باشد. 
روزهای  اولین  از  چهاردهم  دولت 
فعالیت خود بر این باور بوده است 
که دسترسی به اینترنت، دیگر یک 
امکان لوکس یا امتیاز ویژه نیست؛ 
بخشی از زندگی روزمره مردم است. 
امروز آموزش، اشتغال، کسب‌وکار، 
خانوادگی،  ارتباطات  پژوهش، 
بسیاری  حتی  و  عمومی  خدمات 
از فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی 
می‌گیرد.  شکل  اینترنت  بستر  بر 
یک  تنها  بستر،  این  از  محرومیت 
بلکه  نیست؛  ارتباطی  محدودیت 
حقوق  از  بخشی  شدن  محدود 
مدت  این  در  است.  شهروندی 
طولانی‌مدت  محدودیت‌های  آثار 
اینترنت را در زندگی مردم به‌روشنی 
مشاهده کردیم. هزاران کسب‌وکار 

آنلاین با کاهش درآمد و از دست 
مواجه  اقتصادی  رفتن فرصت‌های 
و  پژوهشگران  دانشجویان،  شدند. 
دانشگاه‌ها در ارتباط با مراکز علمی 
جهان با دشواری‌های جدی روبه‌رو 
حوزه  فعالان  از  بسیاری  شدند. 
فناوری، استارتاپ‌ها و شرکت‌های 
دانش‌بنیان نیز با مشکلات فراوانی 
دست‌وپنجه نرم کردند. در کنار این 
مسائل، شکل‌گیری دسترسی‌های 
اینترنت،  به  چندلایه  و  نابرابر 
جامعه  در  را  تبعیض  احساس 
افزایش داد و عدالت ارتباطی را با 

چالش مواجه کرد.
که  همان‌گونه  است  معتقد  دولت 
به  دسترسی  و  اشتغال  آموزش، 
فرصت‌های اقتصادی نباید طبقاتی 
نیز  اینترنت  به  دسترسی  باشد، 
نباید به امتیازی ویژه برای گروهی 
عدالت  شود.  تبدیل  محدود 
عدالت  الزامات  از  یکی  ارتباطی، 

اجتماعی در عصر جدید است.
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